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Abbreviations used in this Index

References in this index are to provisions of various Acts and Regulations.
Section references with no capital letters preceding the section number are to the Income Tax
Assessment Act 1936 (Cth) (ITAA 1936).
# Indicated references to provisions of the Income Tax Assessment Act 1997 (Cth) (ITAA 1997)
The full list of abbreviations used for Acts and Regulations in this index is as follows:

#s .................................................. Income Tax Assessment Act 1997 (Cth), eg #s 960-240
#ITA Reg....................................... Income Tax Assessment Regulations 1997 (Cth), eg #ITA

Reg 2
AAT s ........................................... Administrative Appeals Tribunal Act 1975 (Cth), AAT s

24AA
AD(JR) s ...................................... Administrative Decisions (Judicial Review) Act 1977 (Cth),

eg AD(JR) s 11
AIA s ............................................. Acts interpretation Act 1901 (Cth), eg AIA s 15AA
ANTS(ABN) s .............................. A New Tax System (Australian Business Number) Act 1999

(Cth), eg ANTS(ABN) s 8
Const s........................................... Constitution, eg Const s 51(ii)
DIWT s ......................................... Income Tax (Dividends, Interest and Royalties Withholding

Tax) Act 1974, eg DIWT s 2
FBTA s.......................................... Fringe Benefits Tax Assessment Act 1986 (Cth), eg

FBTA s 62
GST s ............................................ A New Tax System (Goods and Services Tax) Act 1986 (Cth),

eg GST s 29-40
GST Reg ....................................... A New Tax System (Goods and Services Tax) Regilations

(Cth), eg GST Reg 29-80.02
IGT s ............................................. Inspector-General of Taxation Act 2003, eg IGT s 41
Int s ............................................... International Tax Agreements Act 1953 (Cth), eg Int s 3AA
ITA s.............................................. Income Tax Act 1986 (Cth), eg ITA s 3
ML s .............................................. Medicare Levy Act 1986, eg ML s 2
Ra(86)............................................ Income Tax Rates Act 1986 (Cth), eg Ra(86) 23
Reg ................................................ Income Tax Assessment (1936) Regulations 2015 (Cth), eg

Reg 152F
SGA s ............................................ Superannuation Guarantee (Administration) Act 1992, eg

SGA 77
s ..................................................... Income Tax Assessment Act 1936 (Cth), eg s 319
SIS s .............................................. Superannuation Industry (Supervision) Act 1993, eg SIS s

255
SIS Reg ........................................ Superannuation Industry (Supervision) Regulations 1994, eg

SIS Reg 8.02
TAS s............................................. Tax Agent Services Act 2009, eg TAS s 1-15
TAS Reg ...................................... Tax Agent Services Regulations 2009, eg TAS Reg 4
TA s .............................................. Taxation Administration Act 1953 (Cth), eg TA s 12-90
TA reg .......................................... Taxation Administration Regulations 1976, eg TA reg 15
TP #............................................... Income Tax (Transitional Provisions) Act 1997, eg TP

#301-85
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Abnormal trading — see also Public companies;
Public trading trusts; Unit trust rights or
options

acquisitions or mergers ............................. #s 960-240
determination ............................................ #s 960-225
5 percent shares/units traded ................... #s 960-230,

#s 960-235
trading, meaning ....................................... #s 960-220
20 percent shares/units traded .................. #s 960-245

Aboriginal Tutorial Assistance Scheme
PAYG withholdings .................................. TA s 12-60

Access to information or premises
taxation records .......................................... TA s 8XA

Accounting
cash basis accounting ............................ GST s 29-40

cessation ........................................... GST s 29-50
permission to use ............................. GST s 29-45
special rules ..................................... GST s 29-69

thin capitalisation ...................................... #s 820-935
trading stock ............................. #s 70-35 to #s 70-55

small business entities ....................... #s 328-280,
#s 328-285

Accounting periods
controlled foreign companies ............................ s 319

creation of losses ......................................... s 426
overview ............................................................... s 18
substituted accounting periods ............................ s 18

Accounts
record-keeping ................................................. s 262A

Accruals taxation — see Controlled foreign
companies; Foreign investment funds

Accrued leave — see Annual leave payments; Long
service leave payments

Accrued leave transfer payments
assessable income ........................................... #s 15-5

Acquisition of assets — see also Assets
exempt entities ............................................ #s 109-60
sale and loan arrangements .......................... #s 240-7
trading stock ............................. #s 70-15 to #s 70-30

Acquisition of assets (CGT) — see also Assets (CGT);
Capital gains tax

acquisition without CGT event .................. #s 109-10
bonus equities ............................................. #s 130-15
capital proceeds ....................... #s 116-1 to #s 116-75
compulsory acquisitions ....... #s 124-70 to #s 124-95
controlled foreign companies ................. s 411, s 414
date of acquisition ...................................... #s 130-15
employee share schemes .......... #s 112-75, #s 130-80
employee share trusts ................................. #s 130-90
general acquisition rules ............................... #s 109-5
other acquisition rules .......... #s 109-50 to #s 109-60
overview of Division .................................... #s 109-1
trading stock ............................................. #s 70-30(4)

unit trust bonus units .................................. #s 130-15

Additional tax — see also General interest charge
late lodgment penalty ...................................... s 163B

ADFs — see Approved deposit funds

Administration — see Commissioner

Administrative Appeals Tribunal — see also
Objections and appeals

burden of proof ...................................... TA s 14ZZK
grounds of objection .............................. TA s 14ZZK
implementation of decisions .................. TA s 14ZZL

effect of pending reviews ................ TA s 14ZZM
modified application of AAT Act .......... TA s 14ZZA
private hearings ...................................... TA s 14ZZE
reviews by Tribunal .................................. TA s 14ZZ

Advance expenditure — see Prepaid expenditure

Agents
application of provisions ................................... s 254
entities as .................................................. #s 960-105
foreign residents ................................................. s 255
personal services businesses ........................ #s 87-40

Adjustment notes
offences and penalties ..... TA s 288-45, TA s 288-50

Agreements — see International agreements; Tax
avoidance schemes

Agriculture — see Primary production

Airline transport fringe benefit
aggregate taxable value ............................ FBTA s 62

Alienation of income — see also Income
assessable income ........................... s 102B, s 102CA
interpretation ................................................... s 102A
transfer of right to receive income ................ s 102C,

s 102CA

Allowable capital expenditure — see Capital
expenditure

Allowable deductions — see Deductions

Allowances — see also Social security payments
assessable income ........................................... #s 15-2

Amalgamated loans — see Private companies

Amendment of assessments — see also Assessments
additional tax .................................................... #s 5-5

assessments, as ................................................... s 173

controlled foreign companies ............................ s 455

Division 293 tax ......................................... #s 293-70

due and payable ................................................. #s 5-5

excess non-concessional contributions tax
................................ #s 292-300 to #s 292-330

excess transfer balance tax ....................... #s 294-245

foreign income tax offsets ........................ #s 770-190

look-through earnout rights ........ #s 116-120(3) – (5)

no notice of assessment ..................................... s 171

period for amendment ........................................ s 170

overview ............................................................. s 170

temporary residents .................................. #s 768-945

transfer pricing .......................................... #s 815-150

substitution of arm’s length profits .... #s 815-240
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Annual leave payments — see also Employment
termination

overview .......................................................... #s 83-1
PAYG withholdings .................................. TA s 12-90

Annual returns — see Returns

Annuities — see also Superannuation income streams
assessable income ............................................. s 27H
PAYG withholdings .................................. TA s 12-80

Anti-avoidance provisions — see Tax avoidance

Anti-streaming rules
application of Division ................................. #s 204-1
disclosure requirements .............................. #s 204-65

application of Subdiv ........................... #s 204-70
notice to Commissioner ........................ #s 204-75
requirement for information ................. #s 204-80

linked distributions ................... #s 204-10, #s 204-15
objects of Division ....................................... #s 204-1
streaming distributions ............. #s 204-26, #s 204-30

determination by Commissioner ......... #s 204-30,
#s 204-35, #s 204-45, #s 204-50

exempting debit .................................... #s 204-41
franking debits ................... #s 204-35, #s 204-40
right to review ...................................... #s 204-55

tax-exempt bonus shares .......... #s 204-20, #s 204-25

Apartment buildings — see Capital works deduction

Appeals — see Objections and appeals

Apprentices
CRAFT scheme payments ............................ #s 51-10
early completion bonuses ............................. #s 51-42
personal services business ....................... #s 87-25(3)

Approved deposit funds — see also Superannuation
entities – taxation

death of person ....................... #s 104-215, #s 128-25
rates of tax ................................................ Ra(86)s 27
trust deed amendments ............................... #s 109-55

Approved early retirement scheme payments — see
Early retirement scheme payments

Approved occupational clothing — see Uniforms
(non-compulsory)

Approved valuers
gifts of property .......................................... #s 30-210

Army — see Defence forces

Assessable income — see also Assessable
recoupments; Employee share schemes;
Income

accrued leave transfer payments .................... #s 15-5
alienation of income ....................... s 102B, s 102CA
allowances ....................................................... #s 15-2
amount to be included ............................. #s 83A-110
annuities ............................................................ s 27H
attribution managed investment trusts ...... #s 276-75,

#s 276-80(1) – (3)
amounts not properly carried forward

........................................................ #s 276-420

other charging provisions, and ........... #s 276-100

shortfall in member component ......... #s 276-405

specific rules ......................................... #s 276-85

trust components .................. #s 276-265(2) – (3),
#s 276-325, #s 276-330

withholding rules, and .......................... #s 276-95
beneficiaries .................................. s 97, s 98B, s 100
bonus shares ..................................................... s 6BA
bonuses ............................................................ #s 15-2
bounties or subsidies .................................... #s 15-10
capital gains ............. #s 102-5, #s 118-20, #s 118-22
compensation .................................................. #s 15-2
controlled foreign companies ........................... s 316,

s 456 to s 460A
copyright collecting society members ......... #s 15-22
deferred inclusion of gain ....................... #s 83A-100
defined benefit income cap, and .................. #s 303-2
depreciating assets ...................................... #s 40-185

balancing adjustments ........ #s 40-285, #s 40-290
car expenses methods ........................... #s 40-370
software development pools ................. #s 40-450

discount ...................................................... #s 83A-25
interest acquired ................................... #s 83A-30

dividends .............................................................. s 44
early payments of tax

interest ..................................................... #s 15-35
excess concessional contributions .............. #s 291-15
excess non-concessional contributions ..... #s 292-15,

#s 292-20
amount included ................................... #s 292-25

excluded amounts ........................................... #s 6-15
foreign resident beneficiaries ............................ s 98A
forex realisation gains .................................. #s 775-5
forestry agreements ...................................... #s 15-45
forestry managed investment schemes ........ #s 15-46
franked distributions ................................... #s 207-20

attribution managed investment trusts
............................................ #s 276-85(5) – (7)

partnerships ........................................... #s 207-35
residency requirement .......................... #s 207-70
trustees .................................................. #s 207-35
trusts ...................................................... #s 207-37

general concepts ................................. #s 6-1, #s 15-1
goods and services tax ................................... #s 17-1

application of sections ............................ #s 17-35
calculation of amounts ........................... #s 17-15
decreasing adjustments .......... #s 17-10, #s 27-87
special credits ......................................... #s 17-30

gratuities .......................................................... #s 15-2
included amounts ............................... #s 6-5, #s 6-25

list of provisions ....................................... #s 10-5
statutory income ....................................... #s 6-10

leases
repair obligations .................................... #s 15-25

limited recourse debt .................................. #s 243-10
live stock ..................................................... #s 385-95

insurance recoveries ........................... #s 385-130
loss of assessable income ............................. #s 15-30
managed investment trusts ....................... #s 275-200
mining information ....................................... #s 15-40
minors ......................... s 102AA, s 102AD, s 102AE
non-commercial business losses .................. #s 35-30
ordinary income ................................................ #s 6-5

amounts included once ............................. #s 6-25
relationships between rules ...................... #s 6-25

overpayments of tax
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Assessable income — cont
interest ..................................................... #s 15-35

partnerships .......................................................... s 92
personal services entities .............................. #s 86-30
personal services income ......................... #s 86-15(1)
profit-making undertakings .......................... #s 15-15
reduction of amounts included .................. #s 83A-35
return to work payments ................................ #s 15-3
royalties ......................................................... #s 15-20
shareholders ............................................. s 6BA, s 44
statutory income ............................................. #s 6-10
superannuation pensions ................................... s 27H
trading stock ............................ #s 70-35(2), #s 70-80

compensation for loss ........................... #s 70-115
traditional securities

disposal or redemption ............................. s 26BB
trees ........................................................... #s 385-130
work in progress ........................................... #s 15-50

Assessable recoupments — see also Assessable
income; Deductions; Losses and outgoings

application of Subdivision ............................ #s 20-15
list of deductions .......................................... #s 20-30
multiple year deductions .............................. #s 20-40
overview ........................ #s 20-1, #s 20-10, #s 20-20
recoupment, definition .................................. #s 20-25
single year deductions .................................. #s 20-35

Assessments — see also Amendment of assessments;
Returns

agents .................................................................. s 254
amended assessments, as ................................... s 173
consolidated assessments .............................. s 169AA
deemed assessment ......................................... s 166A
default assessments ............................................ s 167
Division 293 tax ......................................... #s 293-65
excess non-concessional contributions tax

................................ #s 292-225 to #s 292-245
excess transfer balance tax ....................... #s 294-240
nil liability returns .......................................... s 171A
no-TFN contributions income .................. #s 295-625
notice of assessment .......................................... s 174

Medicare levy ............................................ s 251X
Medicare levy surcharge ........................... s 251X
not served ..................................................... s 171
tax agents’ duties ...................................... s 161G

persons liable to tax ........................................... s 169
special assessment .............................................. s 168
trust income ..................................................... s 100A
trustees ................................................................ s 254
validity of assessment ........................................ s 175

Assets — see also Acquisition of assets; Depreciating
assets

foreign companies ................ #s 768-540, #s 768-545
small business CGT concessions .............. #s 152-12,

#s 152-20

Assets (CGT) — see also Acquisition of assets (CGT);
Capital gains tax; Cost base; Transfer of
assets (CGT)

adjacent land ............................................... #s 108-65
main residence ................ #s 118-120, #s 118-165

asset register entries ................................... #s 121-35
bonus shares ................................................ #s 112-60

bravery awards .............................................. #s 118-5
buildings ...................................................... #s 100-25

separate assets .................... #s 108-55, #s 108-60
cars ................................................................ #s 118-5
CGT assets ................. #s 100-25, #s 108-1, #s 108-5
collectables ............................... #s 100-25, #s 108-17

offsetting losses .................................... #s 108-10
sets of collectables ................................ #s 108-15

compensation .............................................. #s 118-37
consolidated groups .............. #s 126-40 to #s 126-60
convertible interests ................. #s 112-70, #s 130-60
debts ............................................................ #s 108-20
deceased taxpayers ...................................... #s 112-55
examples of assets ..................... #s 100-25, #s 108-5
exempt assets ........ #s 100-30, #s 118-5 to #s 118-13
exempt income producing .......................... #s 118-12
improvements ........ #s 108-50, #s 108-70, #s 108-85
joint tenants .................................................. #s 108-7
lost or destroyed assets ............................. #s 104-20,

#s 124-70 to #s 124-95
mining rights ............................................... #s 104-45
motor cycles .................................................. #s 118-5
non-assessable non-exempt income ........... #s 118-12
options ......................................................... #s 108-20
overview ....................................... #s 108-1, #s 108-5
partnerships ................................................... #s 108-5
personal-use assets ...................................... #s 108-20

losses .................................. #s 102-30, #s 108-20
sets of assets ......................................... #s 108-25

pre-CGT assets – cessation ........................ #s 112-90
realisation events .......................................... #s 977-5

partial realisations .............. #s 723-25, #s 725-45
realisation of gains ..................................... #s 977-15
realisation of losses .................................... #s 977-10
separate assets ............................................. #s 108-50

adjacent land ......................................... #s 108-65
buildings ............................. #s 108-55, #s 108-60
improvements ..................... #s 108-70, #s 108-85

use and enjoyment of asset ........................ #s 104-15

Associated enterprises
transfer pricing ............................................ #s 815-15

consequential adjustments ..................... #s 815-35

Associates — see also Private company dividends
controlled foreign companies ................. s 318, s 340

attributable taxpayers ................................... s 361
Australian financial institution subsidiaries

................................................................. s 450
company control interests ..... s 349, s 350, s 353
discretionary trusts ....................................... s 347
natural persons ............................................. s 418
tainted sales income ..................................... s 447
tainted service income ................................. s 448
trust control interests ................................... s 349

depreciating assets ........................................ #s 40-95
gifts ........................................... #s 112-48, #s 118-60
personal services income .............................. #s 85-15

later payments ......................................... #s 86-35
payments to associates ........................... #s 85-20
superannuation contributions .................. #s 85-25

Associations
rebates ...................................................... FBTA s 65J
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Attributable income — see Controlled foreign
companies; Foreign investment funds

Attribution managed investment trusts
AMMA statements ............... #s 276-450, #s 276-460

obligation to give ................................ #s 276-455
cessation as AMIT .................................... #s 276-800

application of Subdivision .................. #s 276-805
decrease, effect .................................... #s 276-820
increase, effect .................................... #s 276-815
unders and overs ....... #s 276-810 to #s 276-820

CGT events ............................................ #s 104-107A
classes of membership interests ................. #s 276-20

determination of member status ........... #s 276-90
clearly defined interests .............................. #s 276-15
cost base ................................................. #s 104-107A

AMIT cost base increase amount .... #s 104-107E
AMIT cost base net amount ........... #s 104-107C,

#s 104-107G″>104-107G, #s 104-107H
AMIT cost base reduction amount

.............................. #s 104-107D, #s 104-107F
annual adjustment for unit or interest

................................... #s 104-107B, #s 112-46
money or propery increasing reduction amount

...................................................... #s 104-107F
revenue assets ........... #s 104-107G, #s 104-107H

criteria for satisfying .................................... #s 276-5
clearly defined interests ........................ #s 276-15

debt-like trust instruments ........................ #s 276-500
debt interests, as ................................. #s 276-510
distributions ........................................ #s 276-515
meaning ............................................... #s 276-505

deemed payments ..................................... #s 276-515
fixed trusts, as .......................... #s 276-50, #s 276-55
managed investment trust withholding tax

........... #s 840-805(4D) – (4E), #s 840-815(2)
managed investment trust withholdings .... #s 276-95
meaning ....................................................... #s 276-10
member components ................................. #s 276-200

determined member component ......... #s 276-205
excess in member component ............ #s 276-410
income character .................... #s 276-80(1) – (3),

#s 276-85, #s 276-405
meaning .......................................... #s 276-210(2)
safe harbour rules ................. #s 276-210(5) – (7)
shortfall in member component ......... #s 276-405
tax offset character ................ #s 276-80(4) – (6),

#s 276-85, #s 276-410
taxation of components .............. #s 276-75 to #s

276-115
working out ......................................... #s 276-210

member’s vested and indefeasible interests
....................................... #s 276-50, #s 276-55

membership interests .................................. #s 276-20
determination of member status ........... #s 276-90

overview of Division .................................... #s 276-1
rates of tax ............................................ Ra(86) s 28A
taxation of member components ............... #s 276-75,

#s 276-80
determination of member status ........... #s 276-90
foreign resident members .................. #s 276-105,

#s 276-110
general rules .......................................... #s 276-80

income character .................... #s 276-80(1) – (3),
#s 276-85

interposed custodians .......................... #s 276-115

other charging provisions, and ........... #s 276-100

specific rules ......................................... #s 276-85

tax offset character ................ #s 276-80(4) – (6),
#s 276-85

withholding rules, and .......................... #s 276-95

trust components ....................................... #s 276-250

adjustment of component ........ #s 276-305 to #s
276-340

allocation of deductions ..................... #s 276-270

cessation as AMIT ..... #s 276-810 to #s 276-820

debt-like trust instruments .................. #s 276-515

determined trust component ............... #s 276-255

meaning ............................................... #s 276-260

shortfall in trust component ............... #s 276-415

unders and overs ...... #s 276-300 to #s 276-350,
#s 276-420, #s 276-810 to #s 276-820

working out ......................................... #s 276-265

trustee liability to tax ............................... #s 276-400

amounts not properly carried forward
................................... #s 276-420, #s 276-425

excess in member component ............ #s 276-410

remittance of tax ................................. #s 276-430

shortfall in member component ......... #s 276-405

shortfall in trust component ............... #s 276-415

unders and overs .................. #s 276-300, #s 276-345

adjustment of trust component
................................ #s 276-305 to #s 276-340

amounts not properly carried forward
................................... #s 276-420, #s 276-425

assessable income character .............. #s 276-325,
#s 276-330

carry-forward trust component deficit
.......................... #s 276-325(3), #s 276-330(5)

cessation as AMIT ............................. #s 276-800,
#s 276-810 to #s 276-820

cross-character allocation amount
................. #s 276-325(2), #s 276-330(2) – (4)

discovery period ................................. #s 276-350

FITO allocation amount ................ #s 276-325(4),
#s 276-335

meaning ............................................... #s 276-345

rounding adjustment deficit ................ #s 276-310

rounding adjustment surplus .............. #s 276-315

tax offset character ............................. #s 276-340

trust component deficit ....................... #s 276-320

working out ......................................... #s 276-345

Australia

external territories ................................ #s 960-505(1)

application of Act .................. #s 1-4, FBTA s 2B

meaning ................................ #s 960-500, #s 960-505

offshore areas ....................................... #s 960-505(2)

Australian Business Number

PAYG withholdings ........... TA s 12-190, TA Reg 38

investment payments ........................ TA s 12-155

Australian Business Register

deductible gift recipients ......... #s 30-226, #s 30-229
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Australian controlled foreign entities — see Thin
capitalisation

Australian entities — see Controlled foreign
companies; Thin capitalisation

Australian Film Finance Corporation Pty Ltd
exempt income .............................................. #s 50-45

Australian films — see Film copyright; Film losses

Australian financial institution subsidiaries
direct control interests ....................................... s 327
disposal of assets ............................................... s 450
financial intermediary businesses ...................... s 442
foreign exchange gains or losses ...................... s 450
interest income ................................................... s 449
tests to qualify .................................................... s 326

Authorities — see Exempt entities; Local government

Averaging of income — see also Income
primary producers ................. #s 392-40 to #s 392-55

Averaging of tax liability
primary producers .... #s 4-25, #s 392-1 to #s 392-25

averaging adjustments .... #s 392-30 to #s 392-90

reduction of taxable income ................. #s 392-95

tax offsets .............................................. #s 392-35

Aviation organisations
exempt income .............................................. #s 50-40

fringe benefits tax ................................... FBTA s 65J

Avoidance of tax — see Tax avoidance

Award transport payments
car expense deductions ............................. #s 900-250

deducting an expense ............................... #s 900-215

anticipation of receipt ......................... #s 900-240

exceptions ............ #s 900-35, #s 900-45, #s 900-245

industrial instruments ............................... #s 900-230

small totals ............................. #s 900-35, #s 900-245

B

Baby bonus offset
base year ..................................................... #s 61-430

calculation of amount ........... #s 61-415 to #s 61-430

child events ................................................. #s 61-360

claiming offset .......................... #s 61-405, #s 61-410

entitlement to offset ................................... #s 61-350,
#s 61-355 to #s 61-380

transfer of entitlement .......... #s 61-385 to #s 61-400

Bad debts — see also Debt forgiveness
deductions ..................................................... #s 25-35

company ownership or control ............. #s 165-1,
#s 165-117 to #s 165-132

goods and services tax ............................ GST s 21-1

previously written off amounts ...... GST s 21-10,
GST s 21-20

reduction of adjustment ................... GST s 136-1

writing off debts ......... GST s 21-5, GST s 21-15

Balancing adjustments
depreciating assets ................ #s 40-280 to #s 40-370

Bank levy
indexation .................................................. #s 960-290

Bankruptcy
capital gains and losses ............. #s 106-1, #s 106-30
CGT events ............................................... #s 104-210
deductions ................. #s 36-30 to #s 36-45, #s 65-55
film losses ..................................................... #s 36-45
tax offsets ..................................... #s 65-50, #s 65-55
transfer balance debits .................. #s 294-85(5) – (7)

BAS agent associations ......................... TAS Reg Sch 1

BAS amounts
failure to notify electronically ............... TA s 288-10

Beneficial ownership of shares
arrangements ............................................. #s 165-180
charities ..................................................... #s 165-202
death of beneficial owner ......................... #s 165-205
externally-administered body corporate

........................................................ #s 165-208
family trusts .............................................. #s 165-207
government entities .................................. #s 165-202
liquidation ................................................. #s 165-208
private companies ........................................... s 103A
totals of shares .......................................... #s 165-200

Beneficiaries — see also Minors’ income; Trustees;
Trusts

application for the benefit of ............................ s 99C
assessable income ............ s 97, s 98B, s 99B, s 100,

s 100A
capital gains tax ......................... #s 106-1, #s 106-50

assets passing to beneficiary ................. #s 128-1,
#s 128-15, #s 128-20

extra capital gains ............................... #s 115-215
main residence of deceased

................................ #s 118-195 to #s 118-210
tax-advantaged entities ..... #s 104-215, #s 128-25

discretionary trusts ............................................. s 101
exempt income ................................................ s 97(1)
foreign resident family trusts ............................ s 328
foreign resident trusts ........................................ s 96C
franked distributions

distribution flows indirectly ................ #s 207-50,
#s 207-95

interest payments, as .......................... #s 207-160
legal disability ........................................... s 98, s 100
low income aged persons ....................... s 160AAAB
medical expenses rebate ............................. s 159P(3)
medicare levy .................... s 251S, s 251V, s 251VA
not under disability .................................. s 95B, s 97
pensioners rebate .................................... s 160AAAB
presently entitled beneficiaries ............... s 95A, s 98,

s 100A, s 101, #s 115-215
primary production ..................................... #s 392-20
reimbursement agreements ............................. s 100A
revocable trusts .................................................. s 102
source of income ........................................ Int s 3AA

Benefits — see Social security payments;
Superannuation benefits; Veterans’
entitlement payments

Bonus shares — see also Shares
assessable income ............................................. s 6BA
capital gains tax ..... #s 112-60, #s 130-15, #s 130-20
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Bonus shares — cont
streaming .............................................................. s 45
tax-exempt bonus shares ......... #s 204-20, #s 204-25,

#s 205-30

Bonuses
assessable income ........................................... #s 15-2
life assurance policies

rebate .................................................... s 160AAB
PAYG withholdings ............. TA s 12-35, TA s 12-45

Borrowing expenses .......................................... #s 25-25

Bounties .............................................................. #s 15-10

Bribes ................................................. #s 26-52, #s 26-53

Buildings — see also Capital works deduction
scientific research ........................................... s 73AA
separate CGT assets ................ #s 108-50, #s 108-55,

#s 108-65

Business — see also Personal services businesses;
Small business entities; Travelling expenses

capital expenditure ................... #s 40-880, #s 40-885
prepaid expenditure .............. s 82KZL to s 82KZMF
record-keeping ................................................. s 262A

Business days
lodgment of forms .................................. TA s 388-52

C

Capital allowances — see Capital expenditure;
Capital works deduction; Depreciating
assets

Capital benefits
schemes to provide benefits .............................. s 45B
streaming of benefits ......................................... s 45A

Capital expenditure — see also Capital expenditure
business related costs ............... #s 40-880, #s 40-885
carbon sink forests .................................... #s 40-1000

carbon sequestration by trees ............. #s 40-1015
deduction for expenditure .................. #s 40-1005
disregarded expenditure ...................... #s 40-1020
non-arm’s length transactions ............ #s 40-1025
requirements for expenditure ............. #s 40-1010

electricity connections ............. #s 40-645, #s 40-650
goods and services tax ............ #s 27-80 to #s 27-110
landcare operations ............... #s 40-625 to #s 40-640

non-arms’ length transactions .............. #s 40-660
lease termination ......................................... #s 25-110
mining operations ....................................... #s 40-860

ancillary mining activities .................... #s 40-740
exceptions to deduction ........................ #s 40-745
exploration or prospecting .................... #s 40-730
immediate deductions ........................... #s 40-725
mining building sites ............................ #s 40-740
project amounts .................................... #s 40-840
site rehabilitation .................................. #s 40-735
transport capital expenditure ............... #s 40-840,

#s 40-865
outline of Division ........................................ #s 40-10
primary production ............... #s 40-625 to #s 40-660
project pools ............................................... #s 40-830

commencement of deductions .............. #s 40-855
non-arm’s length transactions .............. #s 40-885
post-9 May 2006 projects .................... #s 40-832
project amounts .................................... #s 40-840
project life ............................................. #s 40-845
reduction of deduction .......................... #s 40-835

telephone lines ......................... #s 40-645, #s 40-650

Capital gains tax — see also Acquisition of assets
(CGT); Assets (CGT); CGT events;
Companies; Cost base; Losses and
outgoings; Roll-over relief (CGT); Small
business entities

amounts otherwise assessable ................... #s 118-20,
#s 118-22

assessable amount ................... s 102UW to s 102UY
assessable income ...... #s 100-55, #s 102-1, #s 102-5
bankruptcy .................................................. #s 106-30
beneficiaries .................................................. #s 106-1

absolutely entitled beneficiaries ........... #s 106-50
assets passing to beneficiary ................. #s 128-1,

#s 128-15, #s 128-20
extra capital gains ............................... #s 115-215
main residence of deceased

................................ #s 118-195 to #s 118-210
tax-advantaged entities ..... #s 104-215, #s 128-25

bonus shares or units ............... #s 130-15, #s 130-20
calculation ............................. #s 100-40 to #s 100-50

amount of gain or loss ......................... #s 102-22
capital proceeds ....................... #s 116-1 to #s 116-75

controlled foreign companies .......... s 401, s 422,
s 423

look-through earnout rights ........... #s 116-120(1)
charges ........................................................ #s 106-60
compliance obligations ............................... #s 100-55
convertible interests .................................... #s 130-60
death of individual .................. #s 128-1 to #s 128-50
discount capital gains ............. #s 115-1 to #s 115-50

assessing trustees ........ #s 115-220 to #s 115-222
attributable gain .................................. #s 115-225
attribution managed investment trusts

............................................ #s 276-85(3) – (4)
discount percentage ............................ #s 115-100
foreign residents .......... #s 115-110 to #s 115-120
presently entitled beneficiaries ........... #s 115-215
resident trustee .................................... #s 115-230
share of ................................................ #s 115-227
specifically entitled to ......................... #s 115-228
time of acquisition ................................. #s 115-32

disregarded gain or loss ............................. #s 102-23
early stage investors ................................... #s 360-50

partnerships ........................................... #s 360-55
rollover relief ..................... #s 360-60, #s 360-65

early stage venture capital limited partnerships
........................................................ #s 118-408

employee share schemes ...... #s 130-80 to #s 130-85
employee share trusts ................................. #s 130-90
encumbrances .............................................. #s 106-60
entities ........................................................... #s 106-1
exceptions to rules ...................................... #s 102-30
exchangeable interests ...... #s 130-100 to #s 130-100
exemptions ............ #s 100-30, #s 118-1 to #s 118-80

Tower Corporation .............................. #s 118-550
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Capital gains tax — cont
venture capital investments

................................ #s 118-500 to #s 118-525
film copyright ............................................. #s 118-30
financial arrangements ................................ #s 118-27
foreign residents ..................... #s 855-1 to #s 855-55

clearance certificates ................... TA s 14-210(2),
TA s 14-220

discount percentage ..... #s 115-110 to #s 115-120
entity declarations ............................ TA s 14-225
excluded transactions ....................... TA s 14-215
false or misleading declarations ...... TA s 14-230
indirect real property interests ............ #s 855-25,

TA s 14-200
joint ownership ...................... TA s 14-215(2),(3)
look-through earnout rights ............. TA s 14-205
relevant foreign residents ................. TA s 14-210
residency or interests declarations

................................................. TA s 14-210(3)
taxable Australian property ................. #s 855-15,

TA s 14-200 to TA s 14-235
taxable Australian real property .......... #s 855-20,

#s 855-30, TA s 14-200
variation of amounts ........................ TA s 14-235
withholding payments ................ TA s 14-200 to

TA s 14-235
general concepts ....................... #s 100-10, #s 100-35

overview of steps .................................. #s 100-15
general rules ............................ #s 103-1 to #s 103-30
investments ................................................... #s 130-1
leases ....................................... #s 132-1 to #s 132-15
liquidation ................................................... #s 106-35
look-through earnout rights ..................... #s 116-120,

#s 118-560
active assets ........................................ #s 118-570
creating and ending rights .................. #s 118-575
five-year maximum period

.......................................... #s 118-565(2) – (3)
main case ........................................ #s 118-565(1)
taxable Australian property .............. TA s 14-205
temporarily disregarding losses .......... #s 118-580

managed investment trusts ....................... #s 275-100
carried interests ................................... #s 275-200
choices ................................................. #s 275-115
consequences of choice ...................... #s 275-100
consequences of not making choice

........................................................ #s 275-120
covered assets ..................................... #s 275-105
requirements for MIT ......................... #s 275-110

modifications to rules ................................. #s 102-30
net capital gains ...... s 51AAA, #s 100-50, #s 102-3,

#s 102-5
net capital losses .... #s 100-50, #s 102-10, #s 102-15

utilisation of losses ................... #s 960-20(1), (3)
working out loss ................................... #s 102-10

options ........................................................... #s 134-1
partnerships ................................................... #s 106-5
record keeping .... #s 100-60, #s 121-10 to #s 121-35

examples of records .............................. #s 100-65
retention of records .............................. #s 100-70

registered emissions units ........................... #s 118-15
research and development .......................... #s 118-35
securities ..................................................... #s 106-60

share rights or options .......... #s 130-40 to #s 130-50

Capital improvements — see Improvements

Capital losses — see Capital gains tax

Capital works deduction — see also Buildings;
Improvements

amount of deduction ..................................... #s 43-15
applicable capital works ............................... #s 43-20
balancing deduction .............. #s 43-245 to #s 43-260
calculation of deduction ....... #s 43-200 to #s 43-215
commencement of construction ................... #s 43-80
completion of construction .......... #s 43-30, #s 43-90
construction expenditure ............. #s 43-60, #s 43-65,

#s 43-70
deductible uses ...................... #s 43-135 to #s 43-150
deduction base .......................... #s 43-60 to #s 43-90
destruction of works .................................... #s 43-40,

#s 43-245 to #s 43-260
key concepts ................................................... #s 43-2
other parts of Act .......................................... #s 43-50
overview ............................ s 43-1, #s 43-5, #s 43-10
pool of construction expenditure ................. #s 43-85
rate of deduction ........................................... #s 43-25
special rules .......................... #s 43-155 to #s 43-170
undeducted construction expenditure

.................................... #s 43-225 to #s 43-240
your area ............................... #s 43-105 to #s 43-120
your construction expenditure

.................................... #s 43-105 to #s 43-120

Car expense deductions — see also Car substantiation
rules; Employees

application of Division ................................. #s 28-10
car expense, meaning ................................... #s 28-13
cents per kilometre method ...... #s 28-25 to #s 28-35
choice of method ...................... #s 28-14 to #s 28-20
exceptions to using methods

.................................... #s 28-160 to #s 28-175
hire cars ...................................................... #s 28-165
leased luxury cars ......................................... #s 242-1
log book keeping .................. #s 28-105 to #s 28-130
log-book method ..................... #s 28-90 to #s 28-100
methods for calculation ................................ #s 28-12
odometer records ..................... #s 28-135, #s 28-140,

#s 28-155
overview ........................... #s 51AF, #s 28-1, #s 28-5
PAYG withholdings .................................... #s 28-185
personal services entities ............. #s 86-70, #s 86-90
rate per kilometre ................ #s 28-25, FBTA Reg 14

Car fringe benefits
applicable log book period .................. FBTA s 162H
exempt car benefits ..................................... FBTA s 8
holding a car ........................................... FBTA s 162
overview ...................................................... FBTA s 7
taxable value ....................... FBTA s 9 to FBTA s 12

Car parking expenses ..................................... s 51AGA

Car parking fringe benefits
........................ FBTA s 39A to FBTA s 39GB

Car substantiation rules — see also Car expense
deductions

documentary evidence ................................ #s 900-70
odometer records ........................................ #s 900-75
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Car substantiation rules — cont
production of records ........... #s 900-160, #s 900-175

compliance with a notice ................... #s 900-180
non-compliance with a notice ............ #s 900-195

retention of documents .......... #s 900-75, #s 900-160
retention period ......................................... #s 900-165

Carbon sink forests
establishment of trees ............................... #s 40-1000

carbon sequestration by trees ............. #s 40-1015
deduction for expenditure .................. #s 40-1005
disregarded expenditure ...................... #s 40-1020
non-arm’s length transactions ............ #s 40-1025
requirements for expenditure ............. #s 40-1010

Carbon units — see Registered emissions units

Carried interests ............................................. #s 118-21

Cars .................................................................... #s 118-5

CGT assets — see Assets (CGT)

CGT events
attribution managed investment trusts

..................................................... #s 104-107A
bankruptcy ................................................ #s 104-210
conservation covenants ............................... #s 104-47
consolidated groups ................................. #s 104-182,

#s 104-500 to #s 104-535
contractual rights ..................... #s 100-20, #s 104-35,

#s 112-20
cost base ................. #s 110-10, #s 112-45, #s 112-97
created assets ........................ #s 104-35 to #s 104-47
deceased estates .................... #s 104-215, #s 128-25,

#s 152-80
depreciating assets ..................................... #s 40-340,

#s 104-235 to #s 104-245, #s 118-24
calculating gain or loss ...................... #s 104-240

direct value shifting .................................. #s 104-250
discount capital gains

time of acquisition ................................. #s 115-32
disposal of assets ........................................ #s 104-10
end of asset ........................... #s 104-20 to #s 104-30

examples of events ..................................... #s 100-20

exempt entities .......................................... #s 104-215

financial instruments

declared as worthless .......................... #s 104-145

foreign hybrids .......................................... #s 104-270

forex realisation gains .............................. #s 104-260

forex realisation losses ............................. #s 104-265

forfeited deposits ...................................... #s 104-150

group companies .................. #s 104-175, #s 104-180

leases .............. #s 104-25, #s 104-110 to #s 104-130,
#s 116-20, #s 116-75

list of events ................................................. #s 104-5

liquidator’s declarations ........................... #s 104-145

market value substitution rule .................... #s 112-20

options or rights ...................... #s 100-20, #s 104-25,
#s 104-35, #s 104-40

order of application .................................... #s 102-25

overview ..................................... #s 104-1, #s 112-45

payments relating to ................................. #s 104-155

realisation events .......................................... #s 977-5

residency ........................... #s 104-160 to #s 104-170

shares ................ #s 100-20, #s 104-135, #s 104-145,
#s 104-230

small business concessions
............ #s 104-185 to #s 104-198, #s 152-12,

#s 152-80
time of event ....................... #s 100-20, #s 104-10(3)
trading stock ............................................. #s 104-220
trusts .............. #s 104-55 to #s 104-105, #s 104-170,

#s 104-195, #s 104-230
use and enjoyment of asset ........................ #s 104-15

Charitable entities ............................. #s 50-5, #s 50-47,
#s 50-100 to #s 50-110, FBTA s 65J

Child care facilities .................................. FBTA s 47(2)

Child care offset
amount of offset .......................................... #s 61-485

approved child care fees ...................... #s 61-490
child care offset limit ........................... #s 61-495

approved child care .................................... #s 61-475
entitlement to child care benefit ................ #s 61-480
entitlement to offset .................................... #s 61-470
object of Subdivision .................................. #s 61-465
overview ...................................................... #s 61-460
transfer of unused balance ......................... #s 61-496

form of transfer .................................... #s 61-497

Children — see Notional tax offsets

Childrens’ income ...................... s 102AA – s 102AGA

Choice of fund requirements ..................... SGA s 32A,
SGA s 32B

contributions that don’t satisfy ............. SGA s 32CA
contributions that satisfy .......................... SGA s 32C

Clothing expenses
laundry expenses ........................................ #s 900-40
non-compulsory uniforms ............................. #Div 34

Clubs
rebates ...................................................... FBTA s 65J

Collectables .......... #s 104-225, #s 108-10 to #s 108-17,
#s 118-10

Collection and recovery
electronic payment of tax debts ....... TA s 8AAZMA

failure to make ................................. TA s 288-20
excess non-concessional contributions tax

........................................................ #s 292-380
due date for payment .......................... #s 292-385
general interest charge ........................ #s 292-390
refund of overpayments ...................... #s 292-395

general interest charge ............................ TA s 8AAB
penalty amounts ..................................... TA s 298-15
tax related liabilities ................................. TA s 255-5

third parties ......................................... TA s 260-5

Commercial debt forgiveness — see Debt forgiveness

Commissioner — see also Access to information or
premises

administration of Act ................ s 8, #s 1-7, TA s 3A
advice given to taxpayers ........................ TA s 361-5
failure to answer questions ....... TA s 8D, TA s 8HA
failure to appear before ............. TA s 8C, TA s 8HA
managed investment trusts ....................... #s 275-615
secrecy .................................................................. s 16
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Commissions
PAYG withholdings ............. TA s 12-35, TA s 12-45

Community service organisations ................... #s 50-10

Companies — see also Capital gains tax;
Consolidated groups; Controlled foreign
companies; Entities; Foreign companies;
Life insurance companies; Private
companies; Public companies; Small
business entities; Subsidiaries

entertainment expenses ............. #s 32-80 to #s 32-85
non-share capital accounts ..... #s 164-1 to #s 164-20
public officers ..................................................... s 252
returns ................................................................. s 161
tax rates ...................................................... Ra(86) 23
taxable income ................................................ #s 4-15

Companies (ownership change)
bad debts ........................... #s 165-117 to #s 165-132
capital gains or losses ......... #s 165-93 to #s 165-114
consolidated groups ................................ #s 165-212E
income tax consequences ............................. #s 165-1
incomplete periods .................................... #s 165-255
liquidation ................................................. #s 165-250
ownership tests ................. #s 165-150 to #s 165-209
same business test .......... #s 165-210 to #s 165-212E
tax losses ............ #s 165-23, #s 165-35 to #s 165-50
tax losses (prior years) ........... #s 165-5 to #s 165-20
tax offsets ...................................................... #s 65-40
taxable income ...................... #s 165-23 to #s 165-65
unrealised net loss .................................... #s 165-115

Company directors
contravention of payment agreements ..... s 222ANA,

s 222AQA
defences ............................................... s 222AQD
definitions ............................................ s 222ANB
indemnity and contribution ................. s 222AQC
parallel liabilities ................................. s 222AQB

excessive payments ............................................ s 109
false or misleading statements ............... TA s 284-95
non-remitting companies ....... s 222ANA, s 222AOB

alienated personal services payments
................................................... s 222AOBAA

application of Subdiv .......................... s 222AOA
defences ............................... s 222AOJ, s 222API
definitions ............................................ s 222ANB
indemnity and contribution ................. s 222AOI,

s 222APH
new directors .................... s 222AOD, s 222APD
non-cash benefits .............................. s 222AOBA
notice before recovery ...... s 222AOE, s 222APE
obligation to pay or liquidate ............. s 222AOB,

s 222APB
parallel liabilities .............. s 222AOH, s 222APG
penalties for directors ..... s 222AOC, s 222AOD,

s 222APC, s 222APD
remission of penalties ....... s 222AOG, s 222APF
service of notice ................................... s 222AOF

PAYG withholdings .................................. TA s 12-40
failure to remit .............. s 222AOA to s 222AOJ
travel expenses ................................... #s 26-30(6)

Compensation
assessable income ........................................... #s 15-2

capital gains or losses ................................ #s 118-37,
#s 124-70 to #s 124-95

exempt income ............................. #s 51-32, #s 51-33
PAYG withholdings ................................ TA s 12-120

Complying superannuation fund .................... SIS s 42
contributions ............................................... SGA s 25
interpretation ................................................. SGA s 7
SMSF at any time during year .................. SIS s 42A
tax purposes .................................................. SIS s 45

Compulsory acquisitions .......... #s 124-70 to #s 124-95

Concessional contributions — see also Division 293
tax; Excess concessional contributions;
Excess concessional contributions charge

amount for financial year ........................... #s 291-25
Commissioner’s discretion ...................... #s 291-460,

#s 291-465
concessional contributions cap .................... #s 291-1,

#s 291-20
contributions not resulting in excess ...... #s 291-365,

#s 291-370
defined benefit interests ............................ #s 291-155

application of Division ....................... #s 291-160
definition ............................................. #s 291-175
notional taxed contributions ............... #s 291-170
special rules ........................................ #s 291-165

definition ................................. #s 291-25, #s 291-165
notional taxed contributions .................... #s 291-170,

#s 291-370
object of Division ......................................... #s 291-5

Concessional deductions .......................................... s 98

Conduit foreign income
excessive declarations ............................ TA s 288-80

Consideration ........... s 21, #s 36-20(3)(ea), #s 70-30(4)

Consolidated assessments ...................................... s 219
foreign residents ............................................ s 169AA

Consolidated groups — see also Companies; Group
companies; Significant global entities; Tax
cost setting amount

allocable cost amount
double counting of amounts .................. #s 705-62

choice to consolidate .................................. #s 703-50
notice of choice ...................................... #s 703-58
trusts .................................................... #s 713-130

choice to continue
application ............................................. #s 703-65
effects on original company’s tax position

.......................................................... #s 703-80
CGT events .............................................. #s 104-182,

#s 104-500 to #s 104-535
consolidatable groups ................................. #s 703-10
creating from MEC groups ........................ #s 703-55
franking credits ............................................. s 177EB
interposed company

continues in existance with .................. #s 703-70
treated as substituted until completion

.......................................................... #s 703-75
joining entity’s assets

retained cost base assets ........................ #s 705-27
members of ................................................. #s 703-15
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Consolidated groups — cont
certain entities that cannot be .............. #s 703-20
subsidiary interposed between head company

.......................................................... #s 703-45
notice of events affecting ........................... #s 703-60
overview of Part ......................................... #s 700-10
wholly owned subsidiaries ......................... #s 703-30

Contracts
capital gains tax .......................................... #s 104-25
tax evasion ......................................................... s 260

Contributions — see Superannuation contributions

Controlled foreign companies — see also Companies;
Foreign companies

accounting periods .................................. s 319, s 426
accruals tax laws .................................. s 317, Reg 18
acquisition of assets (CGT) .................... s 411, s 414
active income test ................................ s 432 to s 455
AFI subsidiaries ................................................. s 326
associates ............................................................ s 318
attributable taxpayers ......................................... s 361
attribution accounts ............................. s 363 to s 373
attribution interests .............................. s 356 to s 360
attribution of income ........................ s 456 to s 460A
attribution percentage ........................................ s 362
capital gains tax ................................................. s 324
calculation of attributable income

................................................ s 381 to s 431A
control interests ................................... s 349 to s 355
definitions ........................................................... s 317
designated concession income ............. s 317, Reg 17
listed countries ................ s 320, s 321, s 331, s 332,

Reg 19
income or profits subject to tax .... s 324, Reg 20

overview of Part .................................. s 316 to s 335
post-attribution disposals ................................... s 461
record-keeping ..................................... s 462 to s 468
state foreign taxes ................................ s 323, Reg 21
tax detriment ...................................................... s 330
types of entities ................................... s 336 to s 348
unlisted countries ............. s 320, s 321, s 331, s 333
voting interests ................................................ s 334A

Controlled foreign entities .................................... s 339

Controlled foreign partnerships — see also
Partnerships

attribution interests ............................................ s 359
control interests .................................................. s 354
definition ............................................................ s 341

Controlled foreign trusts
attributable taxpayers ......................................... s 361
attribution interests ...................... s 356, s 357, s 360
control interests .................................................. s 355
definition ............................................................ s 342

Convertible interests ...................... #s 130-1, #s 130-60

Co-operative companies
definition ............................................................. s 117
overview ............................................................. s 117

Copyright collecting societies
exempt income .............................................. #s 51-43
failure to give notices ............................ TA s 288-75

payments to members ................................... #s 15-22

Core Rules
accelerated depreciation ............................. #s 701-80
early history rule .......................................... #s 701-5
entity rules

cost of assets ......................................... #s 701-45
cot of membership interests ................. #s 701-50
exit history rule .................................... #s 701-40
not subsidiary member for whole income year

.......................................................... #s 701-30
tax-neutral consequences when joining group

.......................................................... #s 701-35
exceptions to the rules ................................ #s 701-85
head company

assessable income or deduction ........... #s 701-61
cost of assets joining entity .................. #s 701-10
cost of assets leaving group ................. #s 701-20
cost of membership interests ................ #s 701-15
tax-neutral consequences when leaving group

.......................................................... #s 701-25
net income and losses

trusts and partnerships .......................... #s 701-65
setting the tax cost

asset ................................. #s 701-55 to #s 701-60
single entity rule ........................................... #s 701-1
taxable income

parties merge on joining group ............ #s 701-70
parties re-emerge on leaving group ..... #s 701-75

Corporate restructures
scrip for scrip rollovers ......................... #s 124-784A

cost base .................... #s 124-784B, #s 124-784C
debt or equity within acquiring group

..................................................... #s 124-784C
reduced cost base ............................. #s 124-784B

Corporate tax entities — see also Franking of
distributions; Significant global entities

distributions .......................... #s 960-115, #s 960-120
tax losses ...................................... #s 36-17, #s 36-55

Corporate unit trusts
rates of tax ................................................ Ra(86)s 24

Cost base — see also Assets (CGT); Capital gains tax
apportionment rules .................................... #s 112-30
assumption of liability ................................ #s 112-35
attribution managed trusts ..................... #s 104-107A

AMIT cost base increase amount .... #s 104-107E
AMIT cost base net amount ........... #s 104-107C,

#s 104-107G, #s 104-107H
AMIT cost base reduction amount

.............................. #s 104-107D, #s 104-107F
annual adjustment for unit or interest

................................... #s 104-107B, #s 112-46
money or propery increasing reduction amount

...................................................... #s 104-107F
revenue assets ........... #s 104-107G, #s 104-107H

bonus shares or units ............... #s 112-60, #s 130-15
CGT events ............................... #s 110-10, #s 112-45
changed assets ............................................. #s 112-25
collectables .................................................. #s 108-17
convertible interests .................................... #s 112-70
death of individual .................. #s 112-55, #s 128-15,

#s 128-25, #s 128-50
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Cost base — cont
demergers .................................................... #s 112-54
demutualised entities .................................. #s 112-92
elements of cost base .............. #s 110-25, #s 110-37,

#s 112-15
employee share schemes ............................ #s 112-75
exchangeable interests ................................ #s 112-77
exclusions .............................. #s 110-38 to #s 110-54
general rules ................................................ #s 110-25
gifts ........................................... #s 112-48, #s 118-60
group companies ......................................... #s 112-95
incidental costs ........................................... #s 110-35
indexation ............. #s 110-36, #s 114-1 to #s 114-20
input tax credits .......................................... #s 103-30
leases ........................ #s 112-80, #s 132-5, #s 132-10
main residence ............................................ #s 112-50
market value substitution rule .................... #s 112-20
merged assets .............................................. #s 112-25
modifications ............. #s 110-5, #s 112-5, #s 112-97,

#s 114-15
options ...................... #s 112-37, #s 112-85, #s 134-1
personal use assets ...................................... #s 108-30
pre-CGT assets ............................................ #s 112-90
put options .................................................. #s 112-37
reduced cost base ........................................ #s 110-55
replacement-assets roll-overs

................................ #s 112-100 to #s 112-115
residency ..................................................... #s 112-87
same asset roll-overs ......... #s 112-135 to #s 112-150
scrip for scrip roll-overs ............................. #s 112-53

corporate restructures ...................... #s 124-784B,
#s 124-784C

debt or equity withing acquiring group
................................. #s 124-784, #s 124-784C

pre-CGT interests ............................... #s 124-800
shares .................................................. #s 124-782

share rights or options ................................ #s 112-65
split assets ................................................... #s 112-25
thin capitalisation ........................................ #s 110-54
trust restructures ........................................ #s 112-54A

Cost of depreciating asset ........ #s 40-170 to #s 40-230

CRAFT scheme — see Apprentices

Created CGT assets
rollover relief ............................... #s 122-1 to 122-75

consolidated groups ........ #s 126-40 to #s 126-60

Criminal Code
application ........................................................... s 7B

Cultural organisations ...................................... #s 50-45

D

De facto relationships
concessional rebates ........................................ s 159H
medicare levy .................................... s 251R, s 251V

Death benefit termination payments
dependants .................................................... #s 82-65
non-dependants ............................................. #s 82-70
tax offset ....................................................... #s 82-60

trustees of deceased estates .......................... #s 82-75

Debt and equity interests
Commissioner’s determination ................. #s 974-112
convertible interests ............. #s 974-100, #s 974-165
debt interests ....... #s 25-85, #s 974-15 to #s 974-65,

#s 974-140
equity interest ....................... #s 974-70 to #s 974-95
financial benefit ........................................ #s 974-160
financial arrangements ................................ #s 230-50
financing arrangements ............................. #s 974-130
material change ......................................... #s 974-110
non-contingent obligations ....................... #s 974-135
non-share distributions ...... #s 974-115 to #s 974-125
overview of Division .............. #s 974-1 to #s 974-10
rate of return ............................................. #s 974-145
related schemes .................... #s 974-105, #s 974-155
schemes ..................................................... #s 974-150

Debt deductions — see Thin capitalisation

Debt forgiveness — see also Bad debts
depreciating assets ........................................ #s 40-90
outline of Division ......................................... #s 245-2
overview of Division ..................................... #s 245-1
private companies .............................. s 109F, s 109G

Debt interests — see Debt and equity interests

Debts — see Bad debts

Deceased taxpayers
capital gains tax .......................... #s 104-5, #s 109-5,

#s 118-190(4), #s 118-195 to #s 118-210,
#s 128-1 to #s 128-50

Deductible gift recipients
administrative requirements

.................................... #s 30-226 to #s 30-229
endorsement ........ #s 30-115 to #s 30-180, #s 30-228
tables of recipients .................. #s 30-20 to #s 30-100

Deductions — see also Assessable recoupments;
Capital expenditure; Employees;
Employers; Losses and outgoings;
Substantiation; Tax losses; Work expenses

accrued leave transfer payments .................. #s 26-10
annual leave .................................................. #s 26-10
association membership ................................ #s 25-55
attribution managed investment trusts ..... #s 276-270
bad debts ....................................................... #s 25-35
borrowing expenses ...................................... #s 25-25
capital gains limit ........................................ s 51AAA
clothing expenses .......................................... #s 34-10
debt interests ................................ #s 25-85, #s 25-90
dividends ......................................................... s 46FA
double deductions ........................................... #s 8-10
election expenses ......................... #s 25-60, #s 25-70
employee share scheme

.............................. #s 83A-200 to #s 83A-210
entertainment expenses ................. #s 25-70, #s 32-5,

#s 32-20 to #s 32-50
excess transfer balance tax ........................... #s 26-99
family tax benefit claims ................................ #s 25-7
foreign non-assessable non-exempt income

............................................................ #s 25-90
forex realisation losses ................................. #s 775-5
fringe benefits tax ......................................... #s 32-20

entertainment facilities ........................... s 51AEC
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Deductions — cont
meal entertainment benefits .................. s 51AEA,

s 51AEB

recipients contribution ............................... s 51AJ

general deductions ............................................ #s 8-1

goods and services tax ............... #s 27-1 to #s 27-35

interest withholding tax ................................ #s 26-25

lease documents ............................................ #s 25-20

life insurance premiums ............................... #s 26-85

list of provisions ............................................. #s 12-5

long service leave ......................................... #s 26-10

managed investment trusts ....................... #s 275-200

misappropriation ........................... #s 25-45, #s 25-47

mortgage discharge expenses ....................... #s 25-30

non-cash business benefits ................................ s 21A

non-commercial business activities .............. #s 35-10

partnerships .......................................................... s 92

penalty amounts .............................................. #s 26-5

personal services businesses ........................ #s 85-30

personal services entities ............ #s 86-20, #s 86-25,
#s 86-65 to #s 86-90

personal services income .............. #s 85-5, #s 85-10,
#s 86-20, #s 86-25

political contributions ................ #s 26-22, #s 30-242

amount of deduction ............................. #s 30-243

exceptions ........................................... #s 26-22(2)

independent candidates ......................... #s 30-244

independent members ........................... #s 30-245

overview of Subdivision ...................... #s 30-241

prepaid expenditure .............. s 82KZL to s 82KZMF

profit-making undertakings .......................... #s 25-40

reimbursement of employee expenses ........... s 51AH

related entities ............................................... #s 26-35

repairs ........................................... #s 25-10, #s 25-15

retirement allowances .................. #s 25-50, #s 26-55

royalty withholding tax ................................ #s 26-25

self-education expenses .................................... s 82A

sick leave ...................................................... #s 26-10

specific deductions ............................................ #s 8-5

superannuation contributions ...... #s 26-80, #s 290-1,
#s 290-5, #s 290-10, #s 290-60 to #s 290-180

personal services entities ........................ #s 86-75

personal services income .......... #s 85-25(2) – (4)

tax advice ........................................................ #s 25-7

tax-related expenses ........................................ #s 25-5

trading stock ................ #s 70-15, #s 70-25, #s 70-35

traditional securities .......................................... s 70B

travel expenses ........................... #s 25-100, #s 26-30

uniforms ......................................... #s 34-1, #s 34-10

venture capital limited partnerships ................. s 92A

work in progress ........................................... #s 25-95

Deemed assessment ............................................. s 166A

Deemed dividends — see Private company dividends

Default assessments ................................................ s 167

Defence forces — see also Veterans’ entitlement
payments

exempt income ............................... #s 51-5, #s 51-32

reservists ................................................. #s 51-33

Deferred losses ................................................... #Div 35

Defined benefit superannuation scheme
interpretation .............................................. SGA s 6A
reduction of charge percentage .................. SGA s 22

Definitions .................. s 6(1), #s 995-1, FBTA s 136(1),
GST s 195-1, Ra(86) s 3(1)

ABN .............................................................. SIS s 10
accruals tax law ................................... s 317, Reg 18
accumulated ........................................... SIS Reg 5.01
acquirable asset ............................................. SIS s 10
acquire an asset ............................................. SIS s 66
acquired deductions .................................. #s 705-115
Act ..................................................................... Reg 4
active asset .................................................. #s 152-40
actuary ........................................................... SGA s 6
ADI ........................ s 128A(1), #s 995-1(1), SIS s 10
adjusted average equity capital ............... #s 820-300,

#s 820-330
adjusted on-lent amount ........................... #s 820-200
adjusted section 40-285 amount ................ #s 355-15
adjustment event .................................... GST s 19-10
administration ........................................ SIS Reg 5.01
administration component ............................ SGA s 6
adopted child ................................................. SIS s 10
affiliate ....................................................... #s 328-130
agent .................................................................. s 6(1)
aggregated turnover .................................. #s 328-115
agreement ..................................................... Int s 3(1)
amend ............................................................ SIS s 10
AMIT .......................................................... #s 276-10
AMIT cost base increase amount .......... #s 104-107E
AMIT cost base net amount .................. #s 104-107C
AMIT cost base reduction amount ....... #s 104-107D
AMMA statement ..................................... #s 276-460
ancillary mining activities .......................... #s 40-740
annual global income ............................... #s 960-565
annual investment income report ................. #s 995-1
annual turnover ......................................... #s 328-120
annuity ........................................................... SIS s 10
apportionable deduction ................... s 6(1), #s 995-1
approved clearing house ............................... SGA s 6
approved deposit fund .................. SIS s 10, SGA s 6
approved deposit fund payment ................... #s 307-5
approved form ....... SGA s 6, SIS s 10, TA s 388-50
approved guarantee ....................................... SIS s 10
approved management plan ........................ #s 40-640
approved project ....................................... s 23AF(18)
approved purposes ........................................ SIS s 10
APRA ............................................................ SIS s 10
arm’s length capital amount .................... #s 820-315,

#s 820-410
arm’s length conditions ............................ #s 815-125
arm’s length debt amount .... #s 820-105, #s 820-215
arm’s length profits .................................. #s 815-225
arrangement .................................................. SGA s 6
ASIC .............................................................. SIS s 10
assessable income ............................. s 6(1), #s 995-1
assessable recoupment .................................. #s 20-20
assessment .................. s 6(1), FBTA s 136, SGA s 6
Assessment Act ............................................... ML s 3
asset ............................................................... SIS s 10
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Definitions — cont
associate ............. s 177A(1), s 318, #s 995-1, Reg 4,

SIS s 10
associated persons ...................................... s 103A(7)
associate-inclusive control interest ................... s 317,

#s 975-160
ATO official .................................................... IGT s 4
attributable income ............................................ s 317
attribution account payment .............................. s 317
attribution managed trust ............................ #s 276-10
attribution percentage ........................................ s 317
audited consolidated financial statements

........................................................ #s 820-935
Australia ................ s 6(1), #s 995-1, FBTA s 136(1),

TA s 2(1)
Australian corporate tax entity ..................... #s 995-1
Australian court ............................................ SIS s 10
Australian customer .................................... s 177A(1)
Australian entity ................................................. s 336
Australian government agency ..................... #s 995-1
Australian partnership ........................................ s 337
Australian permanent establishment .......... s 177A(1)
Australian superannuation fund ..... s 6(1), #s 295-95
Australian trust .................................. s 338, #s 995-1
authorised person .......................................... SIS s 10
available fraction ...................................... #s 705-320
average debt .... #s 820-115, #s 820-220, #s 820-325,

#s 820-415
average equity capital .......... #s 820-395, #s 820-420
average income ...................................... #s 392-45(1)
averaging adjustment .................................. #s 392-75
averaging component ............................. #s 392-90(1)
balancing adjustment event ........................ #s 40-295
bank ................................................................... s 6(1)
banker ................................................................ s 6(1)
BAS service ...................... TAS s 90-1, TAS s 90-10
base interest rate ............................... s 6(1), #s 995-1
base rate entity ................................... Ra(86) s 23AA
base rebate amount ........................................... Reg 4
basic assessable income ......................... #s 392-45(2)
basic car rate ...................................... FBTA s 136(1)
basic taxable income .................................. #s 392-15
benchmark franking percentage .................. s 109ZD,

#s 203-30
benchmark rule ........................................... #s 203-25
beneficiary ..................................................... SIS s 10
benefit certificate ........................................ SGA s 10
Board ........................................................ TAS s 90-1
books ............................................................. SIS s 10
bundle (of losses) ....................................... #s 705-315
business ............................. s 6(1), #s 995-1, SIS s 66
business day .................................................. SIS s 10
business person .......................................... s 16(4AA)
business real property ................................... SIS s 66
business travel expense .............................. #s 900-95
capital allowance .......................................... #s 995-1
capital gain ........................................ s 6(1), #s 995-1
capital loss ...................... s 6(1), s 177A(1), #s 995-1
capital proceeds ................................ s 6(1), #s 995-1
capital shortfall ..................... #s 820-325, #s 820-415
capped defined benefit income stream ..... #s 294-130
car expense ................................................... #s 28-13
carbon sequestration ................................. #s 40-1015

carry-forward trust component deficit ..... #s 276-330
cashed .................................................... SIS Reg 5.01
cashing restriction ................................. SIS Reg 6.01
cessation event ............................................ #s 719-60
CGT asset .......................................... s 6(1), #s 108-5
CGT cap amount ...................................... #s 292-105
CGT concession stakeholder ...................... #s 152-60
CGT event ......................................... s 6(1), #s 995-1
CGT retirement exemption limit .............. #s 152-320
Chair ......................................................... TAS s 90-1
changeover day ..................................... SIS Reg 6.01
child .......... s 6(1), #s 995-1, SIS s 10, SIS Reg 7.01
child recipient ........................................... #s 294-175
Climate Change Minister ............................. #s 995-1
Climate Change Secretary ............................ #s 995-1
civil penalty order ......................................... SIS s 10
civil penalty provision .................................. SIS s 10
class ............................................................... SIS s 10
Code of Professional Conduct ................. TAS s 90-1
collectable ................................................... #s 108-10
commencement day .............................. SIS Reg 6.01
Commissioner .... s 6(1), IGT s 4, SIS s 10, SGA s 6
committee ................................................. TAS s 90-1
Commonwealth employee ............................ SGA s 6
Commonwealth income support payments

.................................................... SIS Reg 6.01
Commonwealth industrial award ................. SGA s 6
Commonwealth securities ................................. s 6(1)
company ............................................ s 6(1), #s 995-1
compassionate ground ........................... SIS Reg 6.01
complying approved deposit fund ................... s 6(1),

#s 995-1, SGA s 6
complying superannuation class ................. #s 995-1,

Ra(86) s 3(1)
complying superannuation fund ...... s 6(1), #s 995-1,

SGA s 6, SGA s 7
complying superannuation life insurance policy

....................................................... #s 995-1(1)
complying superannuation plan ................... #s 995-1
complying superannuation scheme .............. SGA s 6
compulsory acquisition .............................. Reg 20(5)
concessional contributions ..... #s 291-25, #s 291-165
concessional contributions cap ................... #s 291-20
condition of release ............................... SIS Reg 6.01
connected with an entity .......................... #s 328-125
consolidatable group ................................... #s 703-10
consolidated group ............................ s 6(1), #s 703-5
constituent document ........................................ s 6(1)
constitutional corporation ............................. SIS s 10
constitutionally protected fund ..................... #s 995-1
construction expenditure .............................. #s 43-70
construction expenditure area ...................... #s 43-75
contributions segment ............................... #s 307-220
contributions-splitting superannuation benefit

............................................................ #s 995-1
controlled foreign company ............................... s 340
controlled foreign entity .................................... s 339
controlled foreign partnership ........................... s 341
controlled foreign trust ...................................... s 342
controller (for CGT purposes) of a company

........................................................ #s 975-155
co-operative company ................................... s 117(1)
copyright income .......................................... #s 995-1
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Definitions — cont
core R&D activities .................................... #s 355-25
corporate tax entity ....................... s 6(1), #s 960-115
corporate tax rate .............................. s 6(1), #s 995-1
corporate tax rate for imputation purposes

............................................................ #s 995-1
cost ................................................................ #s 995-1
cost base ............................................ s 6(1), #s 995-1
costs ....................................................... SIS Reg 5.01
COT transfer ............................................. #s 705-210
court .............................................................. SIS s 10
Court .............................................................. SIS s 10
credit absorption tax ................................... #s 770-15
cross-character allocation amount ............ #s 276-330
crystallised pre-July 83 amount ................... #s 995-1
CSC ................................................................ IGT s 4
CSS ............................................................... SGA s 6
currency exchange rate effect ................... #s 775-105
current year .............................................. #s 995-1(1)
custodian ....................................................... SIS s 10
data processing device .................................. SIS s 10
death benefit termination payment ........ #s 82-130(3)
debenture ........................................................... s 6(1)
debit value ................................................ #s 294-145
debt deduction ....................... #s 820-40, #s 820-115,

#s 820-220, #s 820-325, #s 820-415
debt interest ....................................... s 6(1), #s 995-1
debt-like trust instrument ......................... #s 276-505
deductible gift recipient .............................. #s 30-227
deed ............................................................... SIS s 10
deferred annuity .................................... SIS Reg 5.01
deficit ............................................ s 109ZD, #s 995-1
defined benefit fund ...................................... SIS s 10
defined benefit income ................................. #s 303-2
defined benefit income cap .......................... #s 303-4
defined benefit interest ............................. #s 291-175
defined benefit member ................ SIS s 10, SGA s 6
defined benefit superannuation scheme ...... SGA s 6,

SGA s 6A
demerged entity ................................................. s 6(1)
demerger ............................................................ s 6(1)
demerger allocation ........................................... s 6(1)
demerger dividend ............................................. s 6(1)
demerger group ................................................. s 6(1)
demerger subsidiary .......................................... s 6(1)
demerging entity ................................................ s 6(1)
dependant ...................................................... SIS s 10
depreciating asset .............................. s 6(1), #s 40-30
Deputy Commissioner .................................. SGA s 6
description .................................................. s 16(4AA)
designated concession income ........................ Reg 17
determined member component ............... #s 276-205
determined trust component ..................... #s 276-255
director .......................................................... SIS s 10
Director of Public Prosecutions ...................... s 16(1)
disclose .......................................................... SIS s 10
disregarded small fund asset .................... #s 295-387
distribution .......... s 6(1), s 26BC, s 317, #s 960-120
Division 6E income ..................................... s 102UY
Division 6E net income ............................... s 102UY
double-counting adjustment ....................... #s 705-75
dual inclusion income .............................. s 160ZZZR
early retirement scheme payment .............. #s 83-180

eligible contractor .................................... s 23AF(18)
eligible foreign remuneration .................. s 23AF(18)
eligible leave ............................................ s 23AF(18)
eligible project .......................................... s 23AF(18)
eligible tier-1 company ............................... #s 719-15
employee ............. s 16(4AA), s 23AF(18), SIS s 10,

SGA s 12
employee share scheme ............................. #s 83A-10
employer ................. s 16(4AA), SIS s 10, SGA s 12
employer representative ................................ SIS s 10
employer-sponsor .......................................... SIS s 10
employer-sponsored fund ............................. SIS s 10
employment termination payment .............. #s 82-130
entity ............................. s 177A(1) IGT s 4, SIS s 10
ESS deferred taxing point ...................... #s 83A-115,

#s 83A-120
ESS interest ................................................ #s 83A-10
excess concessional contributions .............. #s 291-20
excess concessional contributions charge

....................................................... #s 995-1(1)
excess concessional contributions determination

....................................................... #s 995-1(1)
excess debt ........................... #s 820-115, #s 820-220
excess non-concessional contributions tax assessment

....................................................... #s 995-1(1)
excess transfer balance ............................... #s 294-30
excess transfer balance earnings .............. #s 294-235
excess transfer balance period ................. #s 294-230
exchangeable interest ................................ #s 130-100
excluded approved deposit fund .................. SIS s 10
excluded complying superannuation life insurance

policy ............................................ #s 995-1(1)
excluded instalment trust .............................. SIS s 10
executive officer ............................................ SIS s 10
exempt public sector superannuation scheme

............................................................ SIS s 10
expert ............................................................. SIS s 10
family surcharge threshold .......................... ML s 3A
Federal Court ........................................... TAS s 90-1
feedstock revenue ..................................... #s 355-465
fencing asset ........................................... #s 40-520(4)
financial arrangement ........... #s 230-45 to #s 230-55
financial services licensee ............................ SIS s 10
FITO allocation amount ........................... #s 276-335
fodder storage asset ............................... #s 40-520(3)
foreign entity .............................................. s 177A(1)
foreign entity participant ............................ s 177A(1)
foreign equity distribution .......................... #s 768-10
foreign income tax deduction .................. s 160ZZZR
foreign law .................................................. s 177A(1)
forex realisation event 1 ............................. #s 775-40
forex realisation event 2 ............................. #s 775-45
forex realisation event 3 ............................. #s 775-50
forex realisation event 4 ............................. #s 775-55
forex realisation event 5 ............................. #s 775-60
frankable distribution .................................. #s 202-40
franking offsets ......................................... #s 705-310
friendly society ............................. s 6(1), #s 995-1(1)
fringe benefit ...................... #s 995-1(1), FBTA s 136
function ......................................................... SIS s 10
funds ......................................................... SGA s 32E
general deduction .............................................. #s 8-1
general interest charge .................................. SGA s 6
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Definitions — cont
general transfer balance cap ....................... #s 294-35
genuine redundancy payment ..................... #s 83-175
global financial statement ......................... #s 960-570
global group ................................................ s 177A(1)
global parent entity ................................... #s 960-560
governing rules ............................................. SIS s 10
government body .......................................... SGA s 6
government co-contribution benefits .... SIS Reg 5.01
group of individuals ...................................... SIS s 10
group of trustees ........................................... SIS s 10
Guide ........................................................ TAS s 90-1
half-year ........................................................ SIS s 10
IMR entity ................................................ #s 842-220
IMR financial arrangement ...................... #s 842-225
IMR widely held entity ....... #s 842-230, #s 842-240
income for surcharge purposes ...................... ML s 3
income tax .................................... s 6(1), #s 995-1(1)
Income Tax Assessment Act ......................... SIS s 10
independent Australian fund manager ..... #s 842-245
independent director ..................................... SIS s 10
independent trustee ....................................... SIS s 10
indexation factor ........................................... SGA s 6
indexed .................................................. SIS Reg 6.01
individual superannuation guarantee shortfall

............................................................ SGA s 6
industrial award ............................................ SGA s 6
information exchange country ...................... #s 995-1
insolvent under administration ..................... SIS s 10
inspector ........................................................ SIS s 10
Inspector-General ........................................... IGT s 4
Inspector-General’s staff ................................ IGT s 4
instalment receipt .......................................... SIS s 10
interdependency relationship ........................ SIS s 10
invest ............................................................. SIS s 10
investigation into a complaint ....................... IGT s 4
investigation into a systematic issue ............. IGT s 4
investment earnings .............................. SIS Reg 5.01
investment manager ...................................... SIS s 10
investment return .................................. SIS Reg 5.01
involved ......................................................... SIS s 10
inward investing entity (ADI) .................. #s 820-395
inward investing entity (non-ADI) .......... #s 820-185
lawyer ............................................................ SIS s 10
lease arrangement ......................................... SIS s 10
leaving entity’s pre-CGT proportion .......... #s 711-65
legal personal representative ........................ SIS s 10
levy .................................................................. ML s 3
liability to the Commonwealth .................... SGA s 6
licensing transition period ............................ SIS s 10
life insurance company ................................. SIS s 10
liquidator ............................................................ s 6(1)
listed country ................................................... Reg 19
listed security ................................ SIS s 10, SIS s 66
loan ................................................................ SIS s 10
lodge ............................................. SIS s 10, SGA s 6
long service leave .................................... s 23AF(18)
look-through earnout right ............. #s 118-565(1),(4)
lowest marginal tax rate ................................... Reg 4
lump sum ............................................... SIS Reg 6.01
managed investment trust ........................ #s 995-1(1)
managed investment trust withholding tax

....................................................... #s 995-1(1)

mandated employer contributions ........ SIS Reg 5.01
mandated employer-financed benefits

.................................................... SIS Reg 5.01
market value .................................................. SIS s 10
market value of the marketable product

........................................................ #s 355-470
maximum allowable debt ......................... #s 820-190
maximum available release amount ........ #s 995-1(1)
maximum contribution base ....................... SGA s 15
MEC (multiple entry consolidated) group

............................................................ #s 719-5
member .......................................................... SIS s 10
member component .................................. #s 276-210
member contributions ........................... SIS Reg 5.01
member of staff ............................................. SIS s 10
member representative .................................. SIS s 10
member-financed benefits ..................... SIS Reg 5.01
minimum capital amount ..... #s 820-305, #s 820-400
mining building site .................................... #s 40-740
modifications ................................................. SIS s 10
month ............................................................ SGA s 6
mortgage ............................................................ s 6(1)
net amount of the recoupment ................. #s 355-450
net financial benefit ................ #s 115-228, #s 207-58
net small business income ........................ #s 328-365
nominal interest component ......................... SGA s 6
non-share capital return ................ s 6(1), #s 974-125
non-commutable allocated annuity

.............................................. SIS Reg 6.01AA
non-commutable allocated pension

............................................... SIS Reg 6.01AB
non-commutable annuity ...................... SIS Reg 6.01
non-commutable income stream ........... SIS Reg 6.01
non-commutable pension ...................... SIS Reg 6.01
non-share distribution ................... s 6(1), #s 974-115
non-share dividend ....................... s 6(1), #s 974-120
notional taxed contributions ..................... #s 291-170
occurrence of an event ................................. SIS s 10
occupational superannuation arrangement

............................................................ SGA s 6
offence against this Act ................................ SGA s 6
officer ............................................................... s 16(1)
official information ................................... TAS s 90-1
old-age pensions ........................................... SIS s 10
159N rebate maximum amount ........................ Reg 4
159N rebate reduction threshold ...................... Reg 4
oral ruling ................................................. TA s 360-5
ordinary capital gains ................................. Reg 17(2)
ordinary income .................................... s 6(1), #s 6-5
ordinary time earnings .................................. SGA s 6
original excess non-concessional contributions tax

assessment day .............................. #s 292-305
OSS Laws ............................................. SIS Reg 5.01
outward investing entity (ADI) ................ #s 820-300
over ........................................................... #s 276-345
owned deductions ..................................... #s 705-115
Part 8 associate ............................................. SIS s 10
partnership .................................... s 6(1), #s 995-1(1)
part-time employee ....................................... SGA s 6
penalty charge ............................................... SGA s 6
pension .......................................................... SIS s 10
permanent establishment ................ s 6(1), Reg 17(2)
permanent incapacity ............................ SIS Reg 6.01
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Definitions — cont
permanent resident ................................ SIS Reg 6.01
person ................................................................ s 6(1)
phase-in limit .................................................. ML s 3
policy committee .......................................... SIS s 10
pooled superannuation trust .......................... SIS s 10
potential MEC group .................................. #s 719-10
premises ........................................................ SIS s 10
preservation age .................................... SIS Reg 6.01
primary production business ............. s 6(1), SIS s 66
private company ..................................... s 6(1), s 103
private ruling ............................................ TA s 359-5
private sector fund ........................................ SIS s 10
proceeding under this Act ............................ SGA s 6
procure .......................................................... SIS s 10
produce .......................................................... SIS s 10
promoter ................................................. TA s 290-60
PSS ................................................................ SGA s 6
PSSAP ........................................................... SGA s 6
public offer entity ......................................... SIS s 10
public offer entity licence ............................. SIS s 10
public offer superannuation fund ................. SIS s 10
public ruling ............................................. TA s 358-5
public sector fund ......................................... SIS s 10
public sector scheme .................................... SGA s 6
public sector superannuation scheme ........... SIS s 10
quarter ........................................................... SGA s 6
R&D activities ............................................ #s 355-20
R&D entities ............................................... #s 355-35
R&D partmership ..................................... #s 355-505
rebatable employer .................................. FBTA s 65J
rebate threshold ................................................. Reg 4
rectify ............................................................ SIS s 10
redeem ........................................................... SIS s 10
registered BAS agent ............................... TAS s 90-1
registered organisation .................................. SIS s 10
registered tax agent .................................. TAS s 90-1
registered tax agents or BAS agents ....... TAS s 90-1
registrable superannuation entity .................. SIS s 10
regulated document ....................................... SIS s 10
regulated superannuation fund .... #s 995-1, SIS s 10,

SIS s 17A
Regulator ....................................................... SIS s 10
related ............................................................ SIS s 10
related party .................................................. SIS s 10
related trust ................................................... SIS s 10
relative ............................ s 6(1), SIS s 10, SIS s 17A
relevant person .............................................. SIS s 10
reportable employer superannuation contribution

..................................................... TA s 16-182
residence article ................................... #s 815-120(6)
resident .............................................................. s 6(1)
resident approved deposit fund .................... SIS s 10
resident investment vehicle .............................. Reg 4
resident of Australia ..................................... SGA s 6
resident regulated superannuation fund ....... SIS s 10
responsible officer ......................................... SIS s 10
restricted non-preserved contributions

.................................................... SIS Reg 6.01
retained cost base asset .............................. #s 705-25
retirement .............................................. SIS Reg 6.01
retirement phase recipient .......................... #s 294-20

retirement phase superannuation income stream
benefit .............................................. #s 307-75

reviewable decision ...................................... SIS s 10
rolled over ............................................. SIS Reg 5.01
roll-over cost ........................................ #s 328-455(2)
roll-over relief ................................................. Reg 20
rounding adjustment deficit ...................... #s 276-310
rounding adjustment surplus .................... #s 276-315
Royal Commission .......................................... s 16(1)
RSA ............................................... SIS s 10, SGA s 6
RSA provider ................................ SIS s 10, SGA s 6
RSE licence ................................................... SIS s 10
safe harbour capital amount .................... #s 820-310,

#s 820-405
safe harbour debt amount ........ #s 820-195, SIS s 66
salary or wages ........................................... SGA s 11
scheme ........................................................... SIS s 66
Second Commissioner .................................. SGA s 6
second lowest marginal tax rate ....................... Reg 4
self managed superannuation fund .............. SIS s 10,

SIS s 17A
serious taxation offence ........................... TAS s 90-1
severe financial hardship ...................... SIS Reg 6.01
share .................................................. s 6(1), #s 995-1
share capital account .................... s 6(1), #s 975-300
share of net financial benefit ................... #s 115-228,

#s 207-58
shareholder ........................................................ s 6(1)
signed ............................................................ SIS s 10
significant global entity ............................ #s 960-555
singles surcharge threshold ........ ML s 3, ML s 3AA
special conversion event ............................ #s 719-40
Special Prosecutor ........................................... s 16(1)
special value ............................................. #s 294-135
spouse ............................................................ SIS s 10
standard employer-sponsor ........................... SIS s 10
standard employer-sponsored fund ............... SIS s 10
standard employer-sponsored member ......... SIS s 10
State industrial award ................................... SGA s 6
statement worldwide assets ................. #s 820-933(3)
statement worldwide debt .................... #s 820-933(1)
statement worldwide equity ................. #s 820-933(2)
statutory income ................................................ s 6(1)
structured settlement contribution .............. #s 294-80
subject to Australian income tax ............. s 160ZZZR
subject to foreign income tax .................. s 160ZZZR
substantial employer ............................ TA s 389-5(6)
superannuation benefit .................................. #s 307-5
superannuation entity .................................... SIS s 10
superannuation entity affected by a reviewable

decision ............................................. SIS s 10
superannuation fund ..................... SIS s 10, SGA s 6
superannuation guarantee charge ................. SGA s 6
superannuation guarantee shortfall .............. SGA s 6
superannuation guarantee statement ............ SGA s 6
superannuation income stream ................... #s 307-70
superannuation interest ................................. SIS s 10
superannuation lump sum .......................... #s 307-65
superannuation provider ....................... SIS Reg 5.01
superannuation scheme ................................. SGA s 6
superannuation system .......................... SIS Reg 5.01
supply .......................................................... s 177A(1)
supporting R&D activities .......................... #s 355-30
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Definitions — cont
tax administration action ............................... IGT s 4
tax agent service ................. TAS s 90-1, TAS s 90-5
tax exploitation scheme ......... #s 995-1, TA s 290-65
tax file number ............................................... IGT s 4
tax-free threshold .............................................. Reg 4
tax official ....................................................... IGT s 4
tax practitioner registration requirements

....................................................... TAS s 90-1
Tax Practitioners Board ................................. IGT s 4
taxable contributions .................................. #s 293-20
taxation law .................................................... IGT s 4
taxation offence ........................................ TAS s 90-1
taxation officer .............................................. SIS s 10
taxpayer .......................................................... IGT s 4
tax-related offence ........................................... s 16(1)
temporary incapacity ............................. SIS Reg 6.01
temporary resident ................................ SIS Reg 6.01
terminal medical condition ................... SIS Reg 6.01
termination value ........................................ #s 40-300
Territory industrial award ............................. SGA s 6
threshold amount ............................................ ML s 3
tier-1 company ............................................ #s 719-20
top company ............................................... #s 719-20
total debt amount ................. #s 820-100, #s 820-200
total decline in value .................................. #s 355-15
total superannuation balance .................... #s 307-230
trading stock ..................................... s 6(1), #s 70-10
transfer balance ........................................... #s 294-30
transfer balance account ............................. #s 294-15
transfer balance cap ............... #s 294-35, #s 294-185
transfer balance credit ................................ #s 294-25
transfer balance debit ................................. #s 294-80
transfer pricing benefit .......... #s 815-15, #s 815-120,

#s 815-220
transferee’s adjusted market value at the initial

transfer time .................................. #s 705-320
transferred ............................................. SIS Reg 5.01
transition to retirement income stream

.................................................... SIS Reg 6.01
transitional period ................................. SIS Reg 6.01
transport capital expenditure ...................... #s 40-865
trial year .................................................... #s 705-120
trust component ........................................ #s 276-260
trust component deficit ............................. #s 276-320
trustee ........................................... SGA s 6, SIS s 10
type A member ...................................... SIS Reg 6.01
type B member ..................................... SIS Reg 6.01
under ......................................................... #s 276-345
unfunded public sector scheme .................... SGA s 6
unit trust ........................................................ SIS s 10
United Nations Convention on the Law of the Sea

............................................................ #s 995-1
unutilised .................................................. #s 995-1(1)
utilise ........................................................... #s 960-20
value .............................................................. SIS s 10
VBIF ......................................................... #s 820-310
year ................................................................ SGA s 6
wholly-owned subsidiary ............................ #s 703-30
withholding tax ........................................ #s 995-1(1)
working holiday maker ...................... Ra(86) s 3A(1)
working holiday taxable income

........................................... Ra(86) s 3A(2),(3)

worldwide capital amount ........................ #s 820-320
worldwide debt .................................... #s 820-932(1)
worldwide equity ................................. #s 820-932(2)
worldwide gearing debt amount .............. #s 995-1(1)
year of income .................................. s 6(1), SIS s 10
year of tax ......................................................... s 6(1)

Demerger benefits
determination by Commissioner .................. s 45B(3)
schemes to provide ............................................ s 45B

Demerger dividends
overview ................................................. s 44(2) – (6)
private companies ......................................... s 109RA

Demerger groups
rollover relief .............................................. #s 112-54

Dental expenses .................................................... s 159P

Departing Australia superannuation payments
................................... #s 301-170, #s 301-175

Departure authorisation certificates
overview ...................................................... TA s 14U
review of decisions ..................................... TA s 14Y

Departure from Australia
tax debtors ................................................... TA s 14R

Departure prohibition orders
overview ...................................................... TA s 14S
revocation and variation ............................. TA s 14T

review of decisions ............................... TA s 14Y

Dependant (invalid and carer) offset — see also
Notional tax offsets

amount of offset ............................................ #s 61-30
reduction of amounts ............. #s 61-40, #s 61-45
shared care percentages .......................... #s 61-35

entitlement to offset ...................................... #s 61-10
family tax benefit ................... #s 61-20, #s 61-25
more than one spouse ............................. #s 61-15

family tax benefit .......................................... #s 61-25
exceeding the income limit .................... #s 61-20

object of Subdivision ...................................... #s 61-5
overview of Subdivision ................................ #s 61-1
reduction of amounts .................................... #s 61-40

other individual’s income ....................... #s 61-45

Depreciating assets — see also Assets
adjustable value ....... #s 27-80 to #s 27-90, #s 40-85,

#s 40-365, #s 40-370
associates ........... #s 40-65(2), (3), #s 40-95(4) – (5),

#s 40-140
balancing adjustments .......... #s 40-280 to #s 40-370

car expense deductions ........ #s 28-30, #s 40-370
CGT events .......................................... #s 40-340,

#s 104-235 to #s 104-245, #s 118-24
goods and services tax ........................... #s 27-95
improvements ........................................ #s 108-70
low-value pools .................................... #s 40-445
misappropriated amounts ........................ #s 25-47
non-cash benefits .................................. #s 40-305
termination value ................ #s 27-95, #s 40-300,

#s 40-310 to #s 40-325
capital gains tax ............... #s 104-235 to #s 104-245,

#s 118-24
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Depreciating assets — cont
buildings ........................ #s 108-55(1), #s 108-60

capped life .................................................. #s 40-102
cars ..... #s 20-100, #s 20-120, #s 40-225, #s 40-230,

#s 40-320, #s 40-325
choices ........................................................ #s 40-130
cost of assets ......................... #s 40-170 to #s 40-230
debt forgiveness ............................................ #s 40-90
decline in value ...... #s 40-60 to #s 40-75, #s 40-440
diminishing value method ........... #s 40-70, #s 40-72
effective life .................................................. #s 40-95

capped life ............................................ #s 40-102
Commissioner’s determination ............. #s 40-100
recalculation .......................................... #s 40-110
self-assessment ...................................... #s 40-105

excluded assets ....... #s 40-30(1), #s 40-45, #s 40-50,
#s 40-55

goods and services tax ................ #s 17-35, #s 27-35,
#s 27-80 to #s 27-110

hold a depreciating asset .............................. #s 40-40
jointly held assets ....................... #s 40-35, #s 40-115
leased cars ................................ #s 20-100, #s 20-120
leased plant ................................................. #s 40-350
low-value pools .................... #s 40-420 to #s 40-460
merged assets ........................... #s 40-125, #s 40-210
misappropriated amounts ............................. #s 25-47,

#s 104-240(3) – (5), #s 104-245(3) – (5)
non-cash benefits ...................... #s 40-185, #s 40-305
overview of Division .................. #s 40-1 to #s 40-15
personal services entities .............................. #s 86-85
primary production ............... #s 40-510 to #s 40-565
prime cost method ........................................ #s 40-75
research and development ....... #s 40-292, #s 40-293
rollover relief ........................ #s 40-340 to #s 40-360
software development pools ...................... #s 27-100,

#s 40-420 to #s 40-460
split assets ................................ #s 40-115, #s 40-205
substantiation ................... #s 900-120, #s 900-125(4)
tax avoidance .............................................. #s 40-135
tax information ........................................... #s 40-140
taxable purpose ............................................. #s 40-25
termination value ........................................ #s 40-300

apportionment ....................................... #s 40-310
car limit ................................................. #s 40-325
cars ........................................................ #s 40-320
goods and services tax ........................... #s 27-95
misappropriated amounts ..... #s 104-240(3) – (5),

#s 104-245(3) – (5)

Derivatives — see Options

Direct value shifts ......................................... #s 104-250

Director of Public Prosecutions
definition .......................................................... s 16(1)
disclosure of information ........ s 16(4FA) – (4FAAB)

Disability insurance scheme — see National Disability
Insurance Scheme

Disclosure of information
Attorney-General ............................ s 16(4E) – (4EE)
Australian Federal Police .............................. s 16(4F)
Director of Public Prosecutions

...................................... s 16(4FA) – (4FAAB)

Governor-General ......................................... s 16(4A)

Royal Commissions ...................... s 16(4A), (4AAA)
Special Prosecutor ........... s 16(4A), (4FB) – (4FBB)
tax-related offences ....................... s 16(4JA) – (4JC)

Discretionary trusts — see also Trusts
................................................................. s 101

Disposal of assets — see Capital gains tax; Roll-over
relief (CGT)

Distribution statements
amendment of statement ............................ #s 202-85
approved form ............................................ #s 202-80
franking credits ........................................... #s 202-65
obligation to provide ................ #s 202-70, #s 202-75

Distributions — see also Franking of distributions;
Streaming distributions

corporate tax entities ................................ #s 960-120
non-share distributions ............. #s 26-26, #s 974-115

Diverted profits tax
amendment of assessments ......................... s 170(12)
liability to tax .................................................. s 177P
objects of provisions ....................................... s 177H
shortfall interest charge ................................... s 177R

unpaid amounts ......................................... s 177Q
tax benefits ........................................................ s 177J

consequences of application ..................... s 177N
DPT base amount ...................................... s 177P
sufficient economic substance test ........... s 177M

sufficient foreign tax test ........................... s 177L

$25 million income test ............................ s 177K

unpaid amounts ............................................... s 177Q

Dividend streaming ...................................... s 45, s 45A

Dividend withholding tax — see also Interest
withholding tax; Royalty withholding tax
................... s 128A, s 128B, s 128C, s 128D,
s 177F(2A), TA Reg 40

Dividend-stripping operations ....... s 177E, #s 207-155

Dividends — see also Private company dividends
assessable income ................................................ s 44

bonus shares .......................................... s 6BA(2), (5)

cum dividend sales ............................................ s 43A

demerger dividends ................................ s 44(2) – (6)

derivation of income ...................................... s 6B(1)

liquidator’s distributions ...................................... s 47

non-portfolio dividends ................................... s 43FA

non-resident owners ........................................ s 43FA

non-share dividends .......................................... s 43B

Division 293 tax
liability for tax ......................... #s 293-10, #s 293-15

low tax contributed amounts ................ #s 293-30

low tax contributions ............................ #s 293-25

taxable contributions ............................ #s 293-20

object of Division ......................................... #s 293-5

payment of tax ............................................ #s 293-60

amended assessments ........................... #s 293-70

general interest charge .......................... #s 293-75

original assessments ............................. #s 293-65

payments from release authorities ............. #s 303-15

shortfall interest charge ..................... TA s 280-102B
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Documents — see Access to information or premises;
Record-keeping

Donations — see Gifts

Double tax agreements — see International
agreements

Drought relief payments .............................. s 79(4)(ab)

E

Early payments of tax — see also Interest
interest ........................................................... #s 15-35

Early retirement scheme payments
conditions ............................................... #s 83-180(2)

definition ..................................................... #s 83-180

overview ...................................................... #s 83-165

taxation ........................................................ #s 83-170

Early stage investors
innovation companies ................................... #s 360-5

amount of offset .............. #s 360-25 to #s 360-35

CGT rollovers .................... #s 360-60, #s 360-65

early stage innovation companies ........ #s 360-40

entitlement to offset ........... #s 360-15, #s 360-20

innovation test ...................................... #s 360-45

modified CGT treatment
................. #s 360-50 to ................. #s 360-65

object of Subdivision ............................ #s 360-10

Early stage venture capital limited partnerships
capital gains or losses ............................... #s 118-408

tax offset ..................................................... #s 61-755

amount of offset .............. #s 61-765 to #s 61-755

entitlement to offset .............................. #s 61-760

partnership members ..... #s 61-760(2), #s 61-770

trust members ................ #s 61-760(2), #s 61-770

trustees ........................... #s 61-760(3), #s 61-775

Education or training payments
exempt income ............ #s 51-10, #s 51-35, #s 51-40

PAYG withholdings ................................ TA s 12-115

Educational institutions — see Public educational
institutions

Effective life ................................. #s 40-95 to #s 40-110

Election expenses .............................. #s 25-60, #s 25-70

Electronic payment of tax
failure to make payments ....................... TA s 288-20

goods and services tax ..................... TA s 8AAZMA,
TA s 288-20

Electronic returns ................................................ s 161A

Eligible choice funds ............... SGA s 32D, SGA s 32F

ceases to be .............................................. SGA s 32H

employer may refuse to accept ............. SGA s 32FA

limit on which may be chosen ................ SGA s 32G

standard choice forms .............................. SGA s 32P

disclosure of TFN ............................. SGA s 32W

exemptions from provision ............. SGA s 32NA

provision by employer ....................... SGA s 32N

Eligible termination payments — see also
Employment termination payments

superannuation interests
crystallised segment ........................... #s 307-225,

TA s 288-105
tax file numbers ............................................ s 202DH

Embezzlement — see Misappropriated amounts

Employee associations ...................................... #s 50-15

Employee share schemes ......... #s 83A-1 to #s 83A-20,
#s 130-1, #s 130-80 to #s 130-90

acquisition by associates ......................... #s 83A-305
assessable income ........................................ #s 83A-1

deferred taxing point
.............................. #s 83A-100 to #s 83A-130

discounts ........................... #s 83A-15, #s 83A-25
reduction of amounts ........................... #s 83A-35

ceasing employment ................................ #s 83A-330
deductions

employer ............................................ #s 83A-205
timing of general ............................... #s 83A-210

deferred taxing point
right to acquire shares ....................... #s 83A-120
shares .................................................. #s 83A-115
tax treatment ...................................... #s 83A-125

definitions ................................................... #s 83A-10
interdeterminate rights ............................. #s 83A-340
interest

forfeiture of ........................................ #s 83A-310
market value ...................................... #s 83A-315
trusts ................................................... #s 83A-320

reduction of amounts ................................. #s 83A-35
employer deduction ...... #s 83A-200, #s 83A-205
reduction and income test ............... #s 83A-35(1)

relationships similar to employment ....... #s 83A-325
restructures ............................................... #s 83A-130
stapled securities ...................................... #s 83A-335
takeovers .................................................. #s 83A-130

Employees — see also Car expense deductions;
Deductions; Entertainment expenses;
Superannuation guarantee; Travelling
expenses

chosen fund .............................................. SGA s 32F
PAYG withholdings .................................. TA s 12-35

return to work payments .................... TA s 12-50
shortfall payments ................. SGA s 63B, SGA s 65

to deceased employee ........................... SGA s 67
to employees over 65 ........................ SGA s 65A
to retired employee due to permanent incapacity

or invalidity .................................... SGA s 66

Employer associations ...................................... #s 50-15

Employer reporting
amounts to be notified ....... TA s 389-5, TA s 389-15
effect on other reporting requirements

..................................................... TA s 389-20
overview of Division ............................... TA s 389-1
retention of refunds ......................... TA s 8AAZLGB
substantial employers .......... TA s 389-1, TA s 389-5

amounts to be notified ....................... TA s 389-5
correction of statements ................... TA s 389-25
exemptions ........................................ TA s 389-10
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Employer reporting — cont
false or misleading notifications ...... TA s 389-25

voluntary reporting ................................. TA s 389-15

Employer superannuation contributions
deductions ................................................... #s 290-60

conditions for deduction
.................................... #s 290-60 to #s 290-80

employees, application ......................... #s 290-65

returned contributions ............................... #s 290-100

Employers — see also Deductions; Employment
termination payments; Exempt income;
Fringe benefits; Superannuation guarantee

apprentice training ........................................ #s 51-10

administration component .......................... SGA s 32

may refuse to accept certain funds ....... SGA s 32FA

nominal interest component ....................... SGA s 31

Employment expenses — see Deductions;
Substantiation

Employment termination — see also Annual leave
payments; Long service leave payments

application of Part ........................................ #s 80-10

directions or requests for payment .............. #s 80-20

early retirement scheme payments
.................................... #s 83-165 to #s 83-180

foreign employment .............. #s 83-230 to #s 83-240

genuine redundancy payments
.................................... #s 83-165 to #s 83-175

office holders ................................................... #s 80-5

overview .......................................................... #s 80-1

payment 12 months post-termination ....... #s 83-290,
#s 83-295

payments for benefit ..................................... #s 80-20

transfer of property ....................................... #s 80-15

Employment termination payments — see also
Eligible termination payments; Employers

capital gains reduction ................................ #s 118-22

death benefit payments ............ #s 82-60 to #s 82-75,
#s 82-130(3)

definition ..................................................... #s 82-130

ETP cap amount ..................... #s 82-160, #s 960-285

excluded payments ..................................... #s 82-135

included payments ...................................... #s 82-130

invalidity segment ...................................... #s 82-150

life benefit payments ..................... #s 82-5, #s 82-10,
#s 82-130(2)

overview ...................................................... #s 82-125

PAYG withholdings .................................. TA s 12-85

pre-July 83 segment ................................... #s 82-155

tax free component ..................................... #s 82-140

taxable component ...................................... #s 82-145

Entertainment expenses — see also Employees
............................................................. #Div 32

election expenses .......................................... #s 25-70

meal entertainment benefits
...................... FBTA s 37A to FBTA s 37AG,
FBTA s 37B, FBTA s 37C

non-cash business benefits ........................... s 21A(3)

taxable value .......................................... FBTA s 63A

Entities — see also Companies; Exempt entities;
Interposed entities; Partnerships; Trusts

agents, as ................................................... #s 960-105
deducting bad debts .......... #s 709-200 to #s 709-210

limit on ................................................ #s 709-215
limit on swap loss .............................. #s 709-220

excess franking deficit tax ........................ #s 709-180
exit history rule .................................. #s 709-190
transferred to head company .............. #s 709-185

imputation issues ...................................... #s 709-150
testing consolidated groups ................ #s 709-155

income tax calculation ...................................... #s 9-5
list of entities .................................................... #s 9-1
members .................................................... #s 960-130
membership interests ........... #s 960-135, #s 960-140
overview .................................................... #s 960-100
participation interests ........ #s 960-180 to #s 960-195
subsidiary member’s distributions

employee shares .................................... #s 709-80
foreign residents ................................... #s 709-90
non-share ............................................... #s 709-85

subsidiary members ............... #s 709-50 to #s 709-55
exempting entity ............. #s 709-160, #s 709-170
former exempting entity .................... #s 709-165,

#s 709-175
franking account does not operate ....... #s 709-65
head company’s franking acocunt

credits arising .................................. #s 709-70
debits arising ................................... #s 709-75

nil balance franking account ................ #s 709-60
payment of group liability .................... #s 709-95
refund of income tax .......................... #s 709-100

wholly-owned subsidiary ............................ #s 703-30
disregarding empoyee shares ............... #s 703-35
non-fixed trusts ..................................... #s 703-44

Equity interests — see Debt and equity interests

Evasion of tax — see Tax avoidance

Evidence
substantiation ...................... #s 900-10 to #s 900-135

Exceptional circumstances relief ............ s 160AAA(3),
#s 26-19

Excess concessional contributions
assessable income ....................................... #s 291-15
Commissioner’s determination ................. TA s 97-1,

TA s 97-5
objections ............................................ TA s 97-10

Commissioner’s discretion ...................... #s 291-460,
#s 291-465

financial year .............................................. #s 291-20
overview ..................................... #s 291-1, #s 291-10
release authorities ....................................... #s 303-15
tax offsets .................................................... #s 291-15

Excess concessional contributions charge
amount of charge ...................................... TA s 95-15
Commissioner’s determination ................. TA s 97-1,

TA s 97-5
objections ............................................ TA s 97-10

due and payable ....................................... TA s 95-20

general interest charge ............................. TA s 95-25

liability to charge ..................................... TA s 95-10

Index
E

IN
D

E
X

[For a list of abbreviations see p 2403]

© 2019 THOMSON REUTERS 2423



Excess concessional contributions charge — cont
object of Division ....................................... TA s 95-5
overview ..................................... #s 291-1, TA s 95-1
shortfall interest charge ............................ TA s 95-25

Excess exploration credit tax
shortfall interest charge ........................ TA s 280-101

Excess non-concessional contributions
amendment of assessments ...................... #s 292-300

amendment period .............................. #s 292-305
assessments, as ................................... #s 292-310
fraud or evasion .................................. #s 292-320
further amendments ............................ #s 292-325
objections or reviews .......................... #s 292-330
requests for amendment ..................... #s 292-315

amount of excess non-concessional contributions
.................................................. #s 292-85(1A)

assessable income .................... #s 292-15, #s 292-20
amount included ................................... #s 292-25

assessments ............................................... #s 292-225
Commissioner’s obligation ................. #s 292-230
objections ............................................ #s 292-245
validity ................................................ #s 292-240

collection and recovery ............................ #s 292-380
due date for payment .......................... #s 292-385
general interest charge ........................ #s 292-390
refund of overpayments ...................... #s 292-395

Commissioner’s discretion ....................... #s 292-465
deductibility .................................................. #s 26-75
determining excess non-concessional contributions

.......................................................... #s 292-85
excess non-concessional contributions determinations

.......................................................... #s 292-20
nil value of superannuation interest

........................................................ #s 292-467
indexation .................................................. #s 960-285
liability for tax ........................... #s 292-1, #s 292-80
nil value of superannuation interest ......... #s 292-467
non-concessional contributions .................. #s 292-90
non-concessional contributions cap ........... #s 292-85
object of Division ......................................... #s 292-5
objections .................................................. #s 292-245

amendment of assessments ................ #s 292-330
overview ........................................................ #s 292-1
personal injury settlements ......................... #s 292-95
refunded excess contributions

interest for late payments ................... #s 292-425
release authorities ........... #s 292-420, #s 292-425

release authorities
excess moneys paid ........................ TA s 288-100
failure to comply .............................. TA s 288-95
payments from release authorities ....... #s 303-15
refunded excess contributions ........... #s 292-420,

#s 292-425
superannuation providers ................... #s 292-420,

TA s 288-95, TA s 288-100

small business CGT concessions ............. #s 292-100

CGT cap amount ................................ #s 292-105

indexation ............................................ #s 960-285

structured settlements ................................. #s 292-95

tax offset ................................... #s 292-15, #s 292-20

amount of offset .................................... #s 292-30

transitional release authorities .............. TA s 288-95,
TA s 288-100

Excess transfer balance tax

deductibility .................................................. #s 26-99

due and payable ........................................ #s 294-240

amended assessments ......................... #s 294-245

excess transfer balance earnings .............. #s 294-235

general interest charge .............................. #s 294-250

liability to tax ........................................... #s 294-230

overview ............................... #s 294-225, #s 294-230

Exempt entities — see also Entities
.......................... #Subdiv 50-A, #Subdiv 50-B

capital gains tax .................... #s 104-215, #s 109-60,
#s 118-70, #s 128-25

franked distributions ............ #s 207-105, #s 207-110,
#s 207-115

list of provisions ............................................. #s 11-5

overview ........................................... #s 11-1, #s 50-1

special conditions .......... #s 50-47, #s 50-50 to 50-75

Exempt income — see also Employers; Income

apprentices .................................................... #s 51-42

attribution managed investment trusts ...... #s 276-75,
#s 276-80(1) – (3)

other charging provisions, and ........... #s 276-100

shortfall in member component ......... #s 276-405

withholding rules, and .......................... #s 276-95

capital gains or losses ................................. #s 118-12

compensation ................................ #s 51-32, #s 51-33

controlled foreign companies ............... s 23AI, s 432

copyright collecting societies ....................... #s 51-43

defence forces ................................................. #s 51-5

reservists ................................................. #s 51-33

education or training payments ................... #s 51-10,
#s 51-35, #s 51-40

foreign branch income ................................... s 23AH

foreign exempt income deduction ................ #s 25-90

foreign projects ............................................... s 23AF

foreign residents ........................................... #s 36-20

foreign service income ................................... s 23AG

foreign source income

approved projects ...................................... s 23AF

general concepts ................................. #s 6-1, #s 11-1

list of provisions ........................................... #s 11-15

maintenance payments ................. #s 51-30, #s 51-50

non-commercial business activities .............. #s 35-15

ordinary income ............... #s 6-20, #s 11-15, #s 51-1

PAYG withholdings .................................... TA s 12-1

personal injuries ............................................ #s 51-57

shipping income .......................................... #s 51-100

statutory income .............. #s 6-20, #s 11-15, #s 51-1

superannuation entities ....................... #Subdiv 295-F

disregarded small fund assets ............ #s 295-387

superannuation income streams ......... #s 295-407

tax losses ...................................... #s 36-15, #s 36-20

trusts ................................................... s 95(1), s 97(2)

utilisation of net exempt income .... #s 960-20(1), (4)
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Expense payment fringe benefits
......... FBTA s 20 to FBTA s 24, FBTA s 63A

Expenses — see Substantiation

External property fringe benefits ............... FBTA s 43

External territories
application of Act ........................ #s 1-4, FBTA s 2B
overview ............................................... #s 960-505(1)

F

False or misleading statements — see also Offences
and penalties

additional penalty amounts .......................... TA s 8W
agents ...................................................... TA s 284-25
applicable statements ....... TA s 284-20, TA s 284-25
assessment of penalties .......................... TA s 298-30
base penalty amount ...... TA s 284-90, TA s 284-220

reduction of amount ...................... TA s 284-224,
TA s 284-225

Diesel and Alternative Fuels Grants Scheme
...................................................... TA s 8W(2)

directors of corporate trustee ................. TA s 284-95
foreign resident capital gains ................. TA s 14-230
liability to penalty .................................. TA s 284-75
objections to penalty assessments ......... TA s 298-30
overview ............ TA s 8K, TA s 284-5, TA s 284-10
partnerships ............................................. TA s 284-35
penalties ................................. TA s 8M, TA s 284-70
recklessly making ......................... TA s 8N, TA s 8R
shortfall amounts .......... TA s 284-80, TA s 284-215,

TA s 284-220, TA s 284-225
superannuation trustees

self managed funds .......................... TA s 288-85
trusts ....................................................... TA s 284-30

Family breakdown — see also Marriage breakdown;
Relationship breakdown

minors’ income ........................... s 102AE(2)(b)(viii),
s 102AG(2)(c)(viii), s 102AGA

Family tax benefit
dependant (invalid and carer) offset ............ #s 61-25

exceeding the income limit .................... #s 61-20
tax advice expenses ........................................ #s 25-7

Family trusts — see also Foreign family trusts
beneficial ownership of shares ................. #s 165-207

Fencing assets
conditions ............................................... #s 40-525(4)
decline in value ...................................... #s 40-530(1)
definition ................................................ #s 40-520(4)
excluded expenditure ............................. #s 40-555(5)
overview ...................................................... #s 40-515

FIFs — see Foreign investment funds

Film copyright
capital gains or losses ................................. #s 118-30

Film losses — see also Losses and outgoings
tax avoidance schemes ........................ s 82KH(1BA)

tax losses (prior year) ................. #s 36-25, #s 36-40,
#s 36-45

Financial arrangements
accruals method .................... #s 230-40, #s 230-100,

#s 230-125
allocation of gain or loss .................... #s 230-170
effective interest method .......... #s 230-135(2)(b),

#s 230-140, #s 230-145
election for portfolio treatment

................................ #s 230-150 to #s 230-165
guide to Subdivision ............................. #s 230-90
material changes to arrangements ...... #s 230-185
notional principal ................................ #s 230-120
objects of Subdivision .......................... #s 230-95
period for spreading gain or loss ....... #s 230-130
reassessment of gains or losses .......... #s 230-185
re-estimation of gains or losses

................................ #s 230-190 to #s 230-200
running balance adjustments .............. #s 230-175
spreading gain or loss .... #s 230-135, #s 230-140
sufficiently certain financial benefits

........................................................ #s 230-115
sufficiently certain gain or loss ......... #s 230-105,

#s 230-110
application of Division ................................. #s 230-5
balancing adjustment .................................. #s 230-40
capital gains or losses ................................. #s 118-27
cash settlable .......................................... #s 230-45(2)
concept ........................................................ #s 230-45
disaggregation rules .................................... #s 230-55
definition ............................... #s 230-45 to #s 230-55
equity interests ............................................ #s 230-50
exceptions ..................................................... #s 230-5
fair value method ........................................ #s 230-40
financial benefits ......................................... #s 230-20

apportionment ..................... #s 230-70, #s 230-75
associated benefits ................................ #s 230-25
more than one financial arrangement

.......................................................... #s 230-65
provision of benefit ............ #s 230-60, #s 230-75
receipt of benefit ................ #s 230-60, #s 230-70

financial reports .................... #s 230-150, #s 230-155
financial reports method ............................. #s 230-40
foreign exchange retranslation method ...... #s 230-40
gains and losses .......................................... #s 230-10

apportionment ..................... #s 230-70, #s 230-75
assessability of gains ............................ #s 230-15
associated financial benefits ................. #s 230-25
consistency in working out .................. #s 230-80
deductibility of losses ........................... #s 230-15
domestic purposes ................................ #s 230-35
exempt income ...................................... #s 230-30
integrity measure .................................. #s 230-80
methods for taking into account .......... #s 230-40
private purposes .................................... #s 230-35
taking into account once ...................... #s 230-20

grouping rules ............................................. #s 230-55
hedging financial arrangement method ...... #s 230-40
overview of Division .................................... #s 230-1
realisation method ............ #s 230-40, #s 230-100(5),

#s 230-180
guide to Subdivision ............................. #s 230-90
material changes to arrangements ...... #s 230-185
notional principal ................................ #s 230-120
objects of Subdivision .......................... #s 230-95
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Financial arrangements — cont
reassessment of gains or losses .......... #s 230-185
sufficiently certain financial benefits

........................................................ #s 230-115
sufficiently certain gain or loss ......... #s 230-105,

#s 230-110
residence ................................................. #s 230-15(7)
rights or obligations .................................... #s 230-55

contingent .............................................. #s 230-85
scope of Division .......................................... #s 230-5

Financial benefit valuation ...... #s 974-35 to #s 974-50

Financial institutions .......................................... s 202A

Financial supplies — see Input taxed supplies

Financing arrangement ................................ #s 974-130

First child tax offset — see Baby bonus offset

Fixed trusts — see also Public trading trusts; Trusts
capital gains or losses .............. #s 104-72, #s 855-40

Fodder storage assets
conditions ............................................... #s 40-525(3)
decline in value ...................................... #s 40-530(1)
definition ................................................ #s 40-520(3)
excluded expenditure ............................. #s 40-555(5)
overview ...................................................... #s 40-515

Foreign banks
hybrid mismatch rules .............................. s 160ZZZL

definitions ........................................... s 160ZZZR
denial of deductions ........................... s 160ZZZL
dual inclusion income ....................... s 160ZZZN,

s 160ZZZP

Foreign beneficiaries ................................ s 98A, s 99D,
#s 207-85 to #s 207-95

Foreign beneficiaries
assessable income ............................................. s 98A
refund of tax ...................................................... s 99D
trustees’ liability to tax ...................... s 98(2A) – (4),

Ra(86) s 15(3) – (4), Ra(86) s 28

Foreign branch income ...................................... s 23AH

Foreign companies — see also Companies; Controlled
foreign companies

cost base ...................................................... #s 112-87
voting interests ................................... #Subdiv 768-G

Foreign currency ......... #Subdiv 960-C, #Subdiv 960-D

Foreign currency gains and losses
realisation of ............................................... #s 775-80

applicable commencement date ........ #s 775-155,
#s 775-175

assessable .............................................. #s 775-15
certain deductions not allowable ........ #s 775-130
constructive receipts and payments .... #s 775-110
currency exchange rate effect ............. #s 775-105
disposal of ............................................. #s 775-40
economic set-off .................................. #s 775-115
exceptions ................... #s 775-160 to #s 775-168
exempt income ...................................... #s 775-20
GST consequences .............................. #s 775-125
legal sett-off ........................................ #s 775-115
losses, deductible .................................. #s 775-30

losses, disregarded ................................ #s 775-35
non-arm’s length transactions ............ #s 775-120
non-assessable non-exempt income .... #s 775-25,

#s 775-27
obligation to pay ............... #s 775-55, #s 775-95,

#s 775-140
obligation to receive ....... #s 775-50, #s 775-100,

#s 775-140
one event to be counted ....................... #s 775-65
right to pay .... #s 775-60, #s 775-90, #s 775-135
right to receive .................. #s 775-45, #s 775-85,

#s 775-135
tax consequences ................ #s 775-70, #s 775-75
transitional election ............................ #s 775-150

Foreign entities — see Thin capitalisation

Foreign equity distributions
definition ..................................................... #s 768-10
overview ........................................................ #s 768-1
participation interests .................................... #s 768-5
participation test ......................................... #s 768-15

Foreign exchange gains and losses — see also Losses
and outgoings
................................................. s 82, #s 118-55

Foreign exempt income deduction .................. #s 25-90

Foreign family trusts — see also Family trusts
...................................................... s 317, s 328

Foreign income ..................................................... s 6AB

Foreign income tax offsets ........................... #s Div-770
tax avoidance schemes ......................... s 177F(1), (3)

Foreign investment funds ............ s 6AB, s 99A, s 371,
s 380, s 384, s 385

attribution account payments ......................... s 23AK
effect of application ............................. s 23AK(9)
post-FIF abolition credits ........... s 23AK(6) – (8)
post-FIF abolition debits ............ s 23AK(2) – (4)
post-FIF abolition surplus ................... s 23AK(5)
reduction of disposal consideration ............. s 23B

Foreign non-assessable income and gains
foreign equity distributions .......................... #s 768-1

definition ............................................... #s 768-10
participation interests .............................. #s 768-5
participation test ................................... #s 768-15

Foreign officials ................................................. #s 26-52

Foreign projects
exempt income ................................................ s 23AF

Foreign residents — see also Dividend withholding
tax; Interest withholding tax; Residency;
Royalty withholding tax; Temporary
residents

attribution managed investment trusts ..... #s 276-105
refundable tax offsets .......................... #s 276-110

capital gains tax ..... #s 104-5, #s 855-1 to #s 855-55
clearance certificates ................... TA s 14-210(2),

TA s 14-220
discount percentage ..... #s 115-110 to #s 115-120
entity declarations ............................ TA s 14-225
excluded transactions ....................... TA s 14-215
false or misleading declarations ...... TA s 14-230
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Foreign residents — cont
indirect real property interests ............ #s 855-25,

TA s 14-200
joint ownership ...................... TA s 14-215(2),(3)
look-through earnout rights ............. TA s 14-205
relevant foreign residents ................. TA s 14-210
residency or interests declarations

................................................. TA s 14-210(3)
taxable Australian property ................. #s 855-15,

TA s 14-200 to TA s 14-235
taxable Australian real property .......... #s 855-20,

#s 855-30, TA s 14-200
variation of amounts ........................ TA s 14-235
withholding payments

........................... TA s 14-200 to TA s 14-235
CGT discount percentage ......................... #s 115-115

beneficiaries ........................................ #s 115-120
trust gains ............................................ #s 115-110

dividend income ................................................... s 44
exempt income ................... #s 36-20(2), #s 842-100,

#s 842-105
managed investment trust distributions ........... s 99H,

s 99G, #s 840-800
natural resource income ................................... s 6CA
rates of tax ............................................ Ra(86) Sch 7

minors’ income ........... Ra(86) s 13, Ra(86) s 15,
Ra(86) Sch 11

royalty income ..................................................... s 6C
tax losses .................................................. #s 36-20(2)
withholdings

construction and related activities ...... TA Reg 51
entertainment or sports activities ....... TA Reg 50
gaming junkets .................................... TA Reg 49
limits on amount withheld ................. TA Reg 48

Foreign service income ..................... s 23AG, #s 9-5(1)

Foreign source income
approved projects ........................... s 23AF, #s 9-5(1)
non-assessable non-exempt income ............. #s 25-90
overview ........................................................... s 6AB

Foreign superannuation funds
assessable contributions ............................ #s 295-200
payment of benefits ...................................... #s 305-1

applicable fund earnings ...................... #s 305-75
Australian resident period .................... #s 305-65
complying plans, into ........................... #s 305-80
foreign resident period ......................... #s 305-60
lump sums ............................................. #s 305-55
post-6 month period ............................. #s 305-70

venture capital equity ....... #s 118-500 to #s 118-525

Foreign tax — see International agreements

Foreign trusts .......................................................... s 96C

Forestry agreements ......................................... #s 15-45

Forestry managed investment schemes
assessable income ......................................... #s 15-46

Forgiveness of debt — see Debt forgiveness

Forms
approved forms ....................................... TA s 388-50

lodgment day .......................................... TA s 388-52

Frankable distributions
ADI restructures ......................................... #s 202-47
definition ..................................................... #s 202-40
distributions ................................................ #s 202-30
non-share dividends .................................... #s 202-30
object of Subdivision .................................. #s 202-35
unfrankable distributions ............................ #s 202-45

Franked distributions ...................................... #Div 207
assessable amount ................... s 102UW to s 102UY
attributable

trusts ...................................................... #s 207-37
franked part of a distribution ....................... #s 976-1
members of corporate tax entities ............... #s 207-5,

#s 207-10
PAYG withholdings ................................ TA s 12-165
share of ....................................................... #s 207-55
specifically entitled ..................................... #s 207-58
tax-exempt bonus shares ........... #s 204-5, #s 204-20,

#s 204-25
tax offsets .................. #s 36-50, #s 36-55, #s 207-45,

#s 207-70
refundable offsets .................................... #s 67-25

within class
single ..................................................... #s 207-59

Franking accounts
corporate tax entities .................................. #s 205-10
franking account balance ............................ #s 214-30
overview ..................................... #s 200-15, #s 205-5

Franking assessments ........................... #Subdiv 214-B,
#Subdiv 214-C

Franking benchmark rule ............ #s 203-5, #s 203-10,
#s 203-20 to 203-30, #s 203-50, #s 203-55

Franking credit benefits ................................... s 177EA

Franking credits .............................. s 177EA, s 177EB,
#Subdiv 202-D, #s 205-15, #s 205-25

attribution managed investment trusts
............................................ #s 276-85(5) – (7)

trusts ........................................ s 102UW to s 102UY
share of franking credit ........................ #s 207-57

Franking debits ........... s 177EA, #s 204-35, #s 204-40,
#s 205-25, #s 205-30

Franking deficit .......... #s 205-40, #s 205-50, #s 205-70

Franking deficit tax ........................................ #s 205-40

Franking distribution statement ........... #Subdiv 202-E

Franking entities ............................................. #s 202-15

Franking of distributions — see also Corporate tax
entities; Distributions; Imputation; Linked
distributions; Streaming distributions;
Unfrankable distributions
............ s 45, #s 200-10, #Div 202, #s 204-25

Franking offsets
excess franking offsets ................................. #s 36-55
franked distributions ................ #s 200-35, #s 207-20

partnerships ........................................... #s 207-45
residency requirement .......................... #s 207-70
trustees .................................................. #s 207-45

franking deficit tax ..................................... #s 205-70
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Franking offsets — cont
refundable offset rules .................................. #s 67-25

Franking percentage ....................................... #s 203-35

Franking periods .......................... #s 203-40, #s 203-45

Franking returns .................................... #Subdiv 214-A

Franking surplus ............................................ #s 205-40

Franking tax
collection and recovery ...................... #Subdiv 214-D

Friendly societies
exempt entities .............................................. #s 50-20
franked distributions ................................. #s 207-110
rates of tax ............................................ Ra(86) s 23C
statutory percentage .............................. s 160AAB(1)

Fringe benefits — see also Employers
.......................................... s 51AJ, s 109ZB(2)

Fringe Benefits Tax Act 1986
FBTA Act 1986, incorporation ..................... FBT s 3
imposition of tax ........................................... FBT s 5
rate of tax ...................................................... FBT s 6

temporary budget repair levy ............... FBT s 6A
taxable amount .............................................. FBT s 5
temporary budget repair levy ..................... FBT s 6A

Fringe Benefits Tax Assessment Act 1986
aggregate fringe benefits amount ............ FBTA s 5C
applicable log book period .................. FBTA s 162H
car benefits ......................... FBTA s 7 to FBTA s 12,

FBTA s 162, FBTA s 162G, FBTA s 162H
car parking benefits

........................ FBTA s 39A to FBTA s 39GB
collection and recovery ............................ FBTA s 90
debt waiver fringe benefits ....................... FBTA s 14

taxable value ....................................... FBTA s 15
definitions ................................................ FBTA s 136
exempt benefits ............ FBTA s 53 to FBTA s 58ZB

employment interviews and selection tests
..................................................... FBTA s 58A

in-house health care facilities .......... FBTA s 58K
leasing of household goods ............. FBTA s 58E
medical treatment, travel to obtain

..................................................... FBTA s 58L
migrant language training ............... FBTA s 58M
newspapers ....................................... FBTA s 58H
relocation of employees ............... FBTA s 58AA,

FBTA s 58B, FBTA s 58C, FBTA s 58D
relocation transport ........................... FBTA s 58F

expense payment benefits
................................ FBTA s 20 to FBTA s 24

fringe benefits taxable amount ................ FBTA s 5B
GST-creditable benefit ......................... FBTA s 149A
holding of car ......................................... FBTA s 162
individual fringe benefits amount

............................... FBTA s 5D to FBTA s 5F
liability to pay tax .................................... FBTA s 66
loan benefits ...................... FBTA s 16 to FBTA s 19
log book year of tax ............................ FBTA s 162G
meal entertainment benefits .................. FBTA s 37A,

FBTA s 37AC
application of Division ................. FBTA s 37AA
employee contributions ................. FBTA s 37AB

50/50 split valuation method .......... FBTA s 37B,
FBTA s 37BA

other fringe benefits ...................... FBTA s 37AF,
FBTA s 37AG

provision by employer .................. FBTA s 37AE
provision of meal entertainment

.................................................. FBTA s 37AD
12 week register valuation method

......................... FBTA s 37C – FBTA s 37CD
miscellaneous benefits

..... FBTA s 53 to FBTA s 58ZB, FBTA s 62,
FBTA s 63A

overview ................................ FBTA s 5A, FBTA s 6
property benefits ............... FBTA s 40 to FBTA s 44
provision of benefit .......... FBTA s 148, FBTA s 149
rebatable employers ................................ FBTA s 65J
record-keeping .......................................... FBTA s 70
relatives ................................................... FBTA s 159
relocation of employees

connection or reconnection of utilities
..................................................... FBTA s 58D

relocation consultants ................... FBTA s 58AA
removals and storage of household effects

..................................................... FBTA s 58B
sale or acquisition of dwelling ........ FBTA s 58C

residual benefits ................ FBTA s 45 to FBTA s 52
returns ................................... FBTA s 68, FBTA s 69
salary or wages ....................................... FBTA s 137
tax avoidance ............................................ FBTA s 67

Funds — see Superannuation funds

G

General interest charge — see also Additional tax
advice given by Commissioner ............... TA s 361-5
amendment of assessments ................................ s 172
Division 293 tax ......................................... #s 293-75
due and payable ............................................... #s 5-15
excess concessional contributions charge

....................................................... TA s 95-25
excess non-concessional contributions tax

........................................................ #s 292-390
excess transfer balance tax ....................... #s 294-250
late lodgment penalty ...................................... s 163B

unpaid penalty ........................................ s 163AA
liability to pay ......................................... TA s 8AAB

Genuine redundancy payments
conditions ............................................... #s 83-175(2)
overview ...................................................... #s 83-165
taxation ........................................................ #s 83-170

Gift fund ........................................................ #s 130-130

Gifts ......................................................... s 78A, #Div 30
administrative requirements

.................................... #s 30-226 to #s 30-229
capital gains or losses ................................. #s 118-60
endorsement ........ #s 30-115 to #s 30-180, #s 30-228
political gifts ............................................... #s 30-242

amount of deduction ............................. #s 30-243
independent candidates ......................... #s 30-244
independent members ........................... #s 30-245
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Gifts — cont
overview of Subdivision ...................... #s 30-241

tables of recipients .................. #s 30-20 to #s 30-100
testamentary gifts ........................................ #s 118-60

Global entities — see Significant global entities

Grossing-up ........... #s 207-70, #s 207-110, #s 207-145,
#s 207-150

Group companies — see also Consolidated groups;
Significant global entities

CGT events ................................................... #s 104-5
one hundred percent subsidiary ............... #s 975-505
same asset rollovers ........................... #Subdiv 126-B
wholly-owned groups ............................... #s 975-500

GST
adjustment events ............. GST s 19-1, GST s 19-10

effect of events ................................... GST s 19-5
adjustment notes .................................... GST s 29-75

agents ........................ GST s 153-1, TA s 288-50
failure to issue .................................. TA s 288-45
insurance brokers ............................. GST s 153-1
low value transactions ..................... GST s 29-80
threshold ................................. GST Reg 29-80.02

agents ..................................................... GST s 153-1
adjustment notes ....... GST s 153-1, TA s 288-50
adjustments .................................... GST s 153-10
input tax credits ............................... GST s 153-5
tax invoices .................................... GST s 153-15

amount of GST payable .......................... GST s 17-1
associates .................................................. GST s 72-1

taxable supplies without consideration
............................ GST s 72-5 to GST s 72-25

attribution rules ........................................ GST s 29-1
adjustments ...................................... GST s 29-20
creditable acquisitions ..................... GST s 29-10
creditable importations .................... GST s 29-15
determination by Commissioner ..... GST s 29-25
special rules ..................................... GST s 29-39
taxable supplies .................................. GST s 29-5

bad debts ........................... GST s 21-1, GST s 136-1
partly creditable acquisitions ......... GST s 136-10
partly taxable supplies ..................... GST s 136-5
previously written off amounts ...... GST s 21-10,

GST s 21-20
writing off debts ......... GST s 21-5, GST s 21-15

BAS amounts

failure to notify electronically ......... TA s 288-10

cash basis accounting ............................ GST s 29-40

cessation ........................................... GST s 29-50

permission to use ............................. GST s 29-45

special rules ..................................... GST s 29-69

changes in creditable purpose ............... GST s 129-1

adjustments ...................................... GST s 129-5

private or domestic use ................. GST s 129-15

value of acquisitions or importations
................................................... GST s 129-10

commercial residential premises ............. GST s 87-1

choice to apply Division ................. GST s 87-25

long term accommodation ................ GST s 87-5,
GST s 87-20

meaning ............................................ GST s 87-15

not for long term accommodation
..................................................... GST s 87-10

creditable acquisitions
..... GST s 11-1 to GST s 11-30, GST s 11-99

creditable importations
..... GST s 15-1 to GST s 15-25, GST s 15-99

creditable purpose .................................. GST s 15-10
decreasing adjustments .......... #s 17-10, GST s 17-1,

GST s 17-10
debt satisfaction ..................................... GST s 105-1

net amounts .................................... GST s 105-10
taxable supplies, as .......................... GST s 105-5

deposits as security .................................. GST s 99-1
consideration, and .............................. GST s 99-5
forfeited deposits ............................. GST s 99-10

entity, meaning ....................................... GST s 184-1
financial acquisitions threshold ............. GST s 189-1

current acquisitions .......................... GST s 189-5
financial acquisition, meaning ....... GST s 189-15
future acquisitions .......................... GST s 189-10

financial supplies ..................................... GST s 70-5
acquisitions attracting credit .... GST Reg 70-5.02
offshore supplies ................... GST Reg 70-5.02A
supplies without consideration ........ GST s 72-25

forfeited deposits ................................... GST s 99-10
GST turnover ......................................... GST s 188-1

current turnover threshold ............. GST s 188-15
turnover thresholds ......................... GST s 188-5,

GST s 188-10
increasing adjustments ............. #s 17-5, GST s 17-1,

GST s 17-10
indirect tax rulings ................... TA s 357-60(5) – (6)
input tax credits ..................... GST s 7-1, GST s 7-5,

GST s 11-20, GST s 11-25,
#s 27-80 to #s 27-110

pre-establishment costs ..................... GST s 60-5,
GST s 60-10

input taxed supplies — see Input taxed supplies
insurance .................................................. GST s 78-1

settlements of claims ....................... GST s 78-10
stamp duty .......................................... GST s 78-5

margin scheme ......................................... GST s 75-1
amount of GST ................................ GST s 75-10
application of scheme ........................ GST s 75-5

net amounts .......................... GST s 7-5, GST s 17-1
adjustments ...................................... GST s 17-10
Commissioner’s determinations ...... GST s 17-20
definition ............................................ GST s 17-5
special rules ..................................... GST s 17-99

non-deductible expenses .......................... GST s 69-5
offences and penalties .... TA s 288-10, TA s 288-45,

TA s 288-50, TA s 298-5 – TA s 298-25
offshore intangible supplies .................... GST s 84-1,

GST s 84-5
reverse charge on supplies .............. GST s 84-10

partly taxable supplies ............................. GST s 9-80
bad debts .......................................... GST s 136-5

payment of net amounts ..... GST s 7-15, GST s 33-1
deductibility ................................... ITA97 s 27-15
importations ..................................... GST s 33-15
methods for payment ....................... GST s 33-10
other tax periods ................................ GST s 33-5
quarterly tax periods .......................... GST s 33-3
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GST — cont
pre-establishment costs ............................ GST s 60-1

input tax credits .......... GST s 60-5, GST s 60-10
reimbursements of expenses .................. GST s 111-1

creditable acquisitions ...................... GST s 111-5
residential rent ....................................... GST s 40-35
returns ...................................................... GST s 31-5

failure to lodge electronically .......... TA s 288-10
other tax periods .............................. GST s 31-10
quarterly tax periods .......................... GST s 31-8

stock on hand ......................................... GST s 137-1
adjustments on registration .............. GST s 137-5

tax avoidance ............ GST s 165-1 to GST s 165-65
tax invoices ............................................ GST s 29-70

agents ...................... GST s 153-15, TA s 288-50
failure to issue .................................. TA s 288-45
low value transactions ..................... GST s 29-80
value of taxable supply ......... GST Reg 29-80.01

tax periods .......................... GST s 7-10, GST s 27-1
attribution rules .................................. GST s 29-1
determination by Commissioner ..... GST s 27-15
election for 1 month periods ........... GST s 27-10
quarterly tax periods .......................... GST s 27-5
withdrawal of election ..................... GST s 27-20

taxable importations ..... GST s 13-1 to GST s 13-25,
GST s 13-99

taxable supplies ................. GST s 9-1 to GST s 9-99
connection with indirect tax zone ..... GST s 9-25
enterprises .......................................... GST s 9-20

taxable supplies without consideration
....................................................... GST s 72-5

attribution rules ................................ GST s 72-15
financial supplies ............................. GST s 72-25
GST-free supplies ............................ GST s 72-25
input taxed supplies ......................... GST s 72-25
sales .................................................. GST s 72-20
value of taxable supplies ................. GST s 72-10

vouchers ................................................. GST s 100-1
redemption of vouchers ................. GST s 100-10
stated monetary value ...................... GST s 100-5

GST Act
section references preceded by “GST”

GST benefit ............................................... GST s 165-10

GST creditable benefit ............................ FBTA s 149A

GST-free supplies
cars for disabled persons ..................... GST s 38-510
cars for disabled veterans .................... GST s 38-505
charitable institutions ........................... GST s 38-250

nominal consideration .................... GST s 38-250
retirement village accommodation

................................................... GST s 38-260
second-hand goods ........................ GST s 38-255

child care .............................................. GST s 38-150
approved child care services ......... GST s 38-145
related supplies .............................. GST s 38-155

definition .................................................. GST s 9-30
disability support ................................... GST s 38-38

ministerial determinations ........ GST s 177-10(5),
(6)

duty free shops .................................... GST s 38-415
education

accommodation .............................. GST s 38-105
course materials ............................... GST s 38-95
courses .............................................. GST s 38-85
exceptions ...................................... GST s 38-100
excursions or field trips ................... GST s 38-90
lease of goods .................................. GST s 38-97
prior learning recognition .............. GST s 38-110

eligible emissions units ....................... GST s 38-590
exports of goods .................................. GST s 38-185

lease of goods ................................ GST s 38-187
manufacture of goods .................... GST s 38-188
other than goods or real property

................................................... GST s 38-190
farm land .............................................. GST s 38-480

subdivided land .............................. GST s 38-475
food or beverages .................................... GST s 38-2

beverages ....................... GST s 38-3, GST Sch 2
exceptions ...................... GST s 38-3, GST Sch 1
food, definition ................................... GST s 38-4
packaging of food .............................. GST s 38-6
premises used in supply .................... GST s 38-5

going concerns ..................................... GST s 38-325
health goods ........................................... GST s 38-47
health services or supplies .................... GST s 38-10

disability support ............................. GST s 38-38
drugs and medicines ........................ GST s 38-50
flexible care ...................................... GST s 38-35
government funded services ............ GST s 38-15
home care ......................................... GST s 38-30
hospital treatment ............................ GST s 38-20
medical aids and appliances ........... GST s 38-45,

GST Sch 3
medical services ................................. GST s 38-7
private health insurance ................... GST s 38-55
residential care ................................. GST s 38-25
specialist disability services ............ GST s 38-40
third party procured ......................... GST s 38-60

international mail ................................. GST s 38-540
land grants ............................................ GST s 38-445

leases preceding ............................. GST s 38-450
medical aids and appliances .................. GST s 38-45

list of aids and appliances .................. GST Sch 3
overview ................................................... GST s 38-1
partly GST-free supplies .......................... GST s 9-80
precious metals .................................... GST s 38-385
religious services ................................. GST s 38-220
supplies without consideration .............. GST s 72-25
telecommunications supplies ............... GST s 38-570
transport ............................................... GST s 38-355
travel agents ......................................... GST s 38-360
water and sewerage ............................. GST s 38-285

drainage .......................................... GST s 38-300
septic tank drainage ....................... GST s 38-295
sewerage and similar services ....... GST s 38-290

GST groups
approval of groups ................................... GST s 48-5
assessable income ............................... ITA97 s 17-20
deductions ........................................... ITA97 s 27-25
GST turnover ................................... GST s 188-15(2)
membership requirements ...................... GST s 48-10
overview of Division ............................... GST s 48-1
relationship between members .............. GST s 48-15
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GST joint ventures ........................... #s 17-20, #s 27-25

GST payments ............................. #s 27-15, GST s 7-15

GST refunds
cancelled supplies ................................ GST s 142-20
excess unrelated to adjustments ............ GST s 142-5

application of provision ................. GST s 142-15
refunding excess ........................... GST s 142-10,

GST s 142-15
overview of Division ............................. GST s 142-1
net amount for tax period ........................ GST s 7-15
passed-on GST ..................................... GST s 142-25

GST registration
explanation of Division ........................... GST s 23-1
not registered for four years .................. GST s 23-20
offences and penalties ............................ TA s 288-40
optional registration ............................... GST s 23-10
registration turnover threshold ............. GST s 23-15,

GST Reg 23-15.01
non-profit bodies .................... GST Reg 23-15.02

requirement to register ............................ GST s 23-5

GST Regulation
regulation references preceded by “GST”

H

Head company (liability for payment of tax)
...................................... #s 721-1 to #s 721-10

joint and several liability
contributing members ........................... #s 721-15
general interest charge .......................... #s 721-17
limit on liability .................................... #s 721-20

tax sharing agreements
contributing members ........................... #s 721-30
general interest charge .......................... #s 721-32
group liability .................... #s 721-25, #s 721-35,

#s 721-40

Head companies (losses)
application of losses ................................. #s 707-415
bundle of losses ........................................ #s 707-315

available fraction ................................ #s 707-320
business before and after consolidation not compared

........................................................ #s 707-400
cancelling transfer .................................... #s 707-145
effect of transfer ....................................... #s 707-140
exit history rule ........................................ #s 707-410
loss transfer from former head company

........................................................ #s 707-330
modified market value .............................. #s 707-325
modified pattern of distributions test ....... #s 707-130
modified same business test ..................... #s 707-125
transfer of loss from joining entity .......... #s 707-120
transfer of loss to joining entity .............. #s 707-135
utilised .................................. #s 707-150, #s 707-345

amount of transferred lossed that can be
................................ #s 707-300 to #s 707-310

limit if circumstances change ............ #s 707-335
operative provisions .... #s 707-200 to #s 707-210
while exempt income remains ........... #s 707-340

when entites become members
................................ #s 707-100 to #s 707-115

Health benefit organisations ............................ #s 50-30

Health insurance — see Medicare levy

Higher education contribution scheme ......... s 82A(2),
#s 26-20, #s 786-1, #s 786-5

Horticultural plant
decline in value ........................ #s 40-530, #s 40-545
deductions ................................. #s 40-510, #s 40-515
destruction of plant ..................................... #s 40-565
effective life ................................................ #s 40-540
general ...................................... #s 40-510, #s 40-520
horticulture .................................................. #s 40-535
non-arm’s length transactions .................... #s 40-560
write-off rate ............................................... #s 40-540

Hospital benefit funds ...................................... #s 50-30

Hospitals ...................................... #s 50-30, FBTA s 65J

Hotels — see Capital works deduction

Hybrid mismatch rules
foreign banks ............................................ s 160ZZZL

definitions ........................................... s 160ZZZR
denial of deductions ........................... s 160ZZZL
dual inclusion income ....................... s 160ZZZN,

s 160ZZZP

I

Illegal activities ................................................. #s 26-54

Importations — see Creditable importations; Taxable
importations

Improvements — see also Capital works deduction
..................... #s 108-50, #s 108-70, #s 108-85

Imputation — see also Franking of distributions
....... #Pt 3-6, #s 200-5, #s 976-1 to #s 976-15

Income — see also Alienation of income; Assessable
income; Averaging of income; Exempt
income; Personal services income; Source
of income; Taxable income
..... s 6B, s 20, s 92, s 95, s 95A, s 98, s 101,

s 101A, s 102B, s 102C

Income beneficially derived .................................... s 6B

Income tax .................. s 6(1), #s 3-5, #s 4-1 to #s 4-10,
#s 995-1

imposiition of ............................................. DIWT s 6

Income Tax Assessment Act 1997
administration of Act ........................................ #s 1-7
arrangement of Act ........................................... #s 2-5
commencement ................................................. #s 1-2
definitions ........................................................ #s 2-10

dictionary definitions .............................. #s 995-1
identification ........................... #s 2-10 to #s 2-20

design of Act .................................................... #s 2-1
guides ......................................... #s 2-40, #s 950-150
income tax

payable annually ......................................... #s 3-5
other obligations ....................................... #s 3-10
taxpayer obligations .................................. #s 3-10

Income Tax Assessment Act 1936
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Income Tax Assessment Act 1997 — cont
rewritten provisions .................................... #s 1-3

interpretation of Act ................................. #s 950-100
excluded parts ..................................... #s 950-105
guides .................................................. #s 950-150

non-operative material ............... #s 2-35, #s 950-100
guides ........................................................ #s 2-40
notes and examples .................................. #s 2-45

numbering system ........................................... #s 2-25
gaps in numbering .................................... #s 2-30

short title ........................................................... #s 1-1
specialist liability rules ................................. #s 100-1
taxpayer obligations ........................................ #s 3-10

Income tax payable
calculation of amount ..................................... #s 4-10
overview ............................................................ #s 4-1
specialist provisions ........................................ #s 4-25
taxable income ................................................ #s 4-15
you, meaning .................................................... #s 4-5

Income tax rates — see Rates of tax

Income Tax Assessment (1936) Regulations — see
“Reg” references

Indemnities — see Assessable recoupments

Indexation ............. #Div 114, #s 960-260 to #s 960-280
bank levy .................................................. #s 960-290
excess transfer balance tax ...... #s 294-35, #s 294-40
medical expenses rebate .............................. s 159HA

Indirect tax transaction records ................. FBTA s 70

Information .................... TA s 8C, TA s 8HA, TA s 8K

Innovation and Science Australia
private rulings ........................................... TA s 362-1

application of other rulings provisions
............................... TA s 362-70, TA s 362-75

application of rulings ....................... TA s 362-45
applications for rulings .................... TA s 362-30
binding rulings ................................. TA s 362-65
cessation of rulings .......................... TA s 362-55
delays in making rulings .................. TA s 362-50
details in rulings ............................... TA s 362-40
notice of decisions ........................... TA s 362-35
specified activities ............................ TA s 362-25
withdrawal of rulings ....................... TA s 362-60

public rulings ............................................ TA s 362-1
application of other rulings provisions

............................... TA s 362-70, TA s 362-75
application of rulings ....................... TA s 362-10
binding rulings ................................. TA s 362-65
cessation of rulings .......................... TA s 362-15
specified class of activities ................ TA s 362-5
withdrawal of rulings ....................... TA s 362-20

Innovation companies
early stage investors ..................................... #s 360-5

amount of offset .............. #s 360-25 to #s 360-35
CGT rollovers .................... #s 360-60, #s 360-65
early stage innovation companies ........ #s 360-40
entitlement to offset ........... #s 360-15, #s 360-20
innovation test ...................................... #s 360-45
modified CGT treatment

.................................... #s 360-50 to #s 360-65

object of Subdivision ............................ #s 360-10

Input taxed supplies

charitable institutions

fund raising events ....................... GST s 40-160,
GST s 40-165

definition .................................................. GST s 9-30

financial supplies ...... GST s 40-5, GST Reg 40-5.01

acquisition ................................ GST Reg 40-5.05

definition ........ GST s 40-5(2), GST Reg 40-5.08

disposal of an interest .............. GST Reg 40-5.04

examples ...... GST Reg 40-5.11, GST Reg Sch 7

excluded supplies .................... GST Reg 40-5.12,
GST Reg 40-5.13, GST Reg Sch 8

identification of supplies ......... GST Reg 40-5.01

incidental financial supplies .... GST Reg 40-5.10

included supplies ..................... GST Reg 40-5.09

interests .................................... GST Reg 40-5.02

provision of an interest ............ GST Reg 40-5.03

financial supply facilitators ........... GST Reg 40-5.07

financial supply providers ............. GST Reg 40-5.06

partly input taxed supplies ...................... GST s 9-80

precious metals .................................... GST s 40-100

residential premises

long-term leases ............................... GST s 40-70

new residential premises ................. GST s 40-75

sale of property ................................ GST s 40-65

residential rent ....................................... GST s 40-35

school canteens .................................... GST s 40-130

supplies without consideration .............. GST s 72-25

Inspector-General of Taxation

annual report ................................................ IGT s 41

establishment .................................................. IGT s 6

functions of Inspector-General ...................... IGT s 7

investigations .................................................. IGT s 7

application of Ombudsman Act 1976
........................................................... IGT s 15

conduct on own initiative ........................ IGT s 8

requests to conduct .............................. IGT s 8(3)

objects of Act ................................................. IGT s 3

Ombudsman

transfer of complaints to ........................ IGT s 10

Ombudsman Act 1976, application ............. IGT s 15

table of provisions ................................. IGT s 15

tax officials ..................................................... IGT s 4

breach of duty or misconduct ................ IGT s 38

transfer of complaints .................................. IGT s 10

Insurance — see Assessable recoupments

Intellectual property ............................. s 68A, #s 104-5

Interest — see also Early payments of tax;
Overpayments of tax
................. s 102A, s 128A(1AB), #s 207-160

Interest rates ....................................... s 109N, s 109ZD

Interest realignment arrangements

disposal of mining, quarrying or prospecting rights
.................................................. #Subdiv 124-S
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Interest withholding tax — see also Dividend
withholding tax; Royalty withholding tax
................... s 128A, s 128B, s 128C, s 128D,
s 177F(2A) – (2G), #s 26-25, TA Reg 41

International agreements — see also Permanent
establishment

alienation of real property ............................ Int s 3A
definitions ......................................................... Int s 3
dividend withholding tax ............................ Int s 17A
dividends ........................................................ Int s 18
exchange of information ................................ Int s 23
Fringe Benefits Tax Assessment Act 1986,

incorporation ................................... Int s 4AA
funds management activities ...................... Int s 3AA
Income Tax Assessment Act 1936, incorporation

............................................................... Int s 4
information gathering ..................................... Int s 23
profit adjustments ........................................... Int s 24
short title .......................................................... Int s 1
source of income

funds management activities ................ Int s 3AA
United States convention ................................. Int s 6

International Tax Agreements Act 1953 — see “Int”
references

Interposed entities — see also Entities
................................................................. s 109

alienation of property .................................... Int s 3A
private company dividends

treatment of reduced dividend .............. s 109ZCA
unpaid present

entitlements ...................... s 109XE – s 109XI

Invalid dependants — see Dependant (invalid and
carer) offset

Investment income ......................................... Ra(86) s 3

Investment manager regime
IMR concessions ...................................... #s 842-210

application of concessions .................. #s 842-210
IMR entity, meaning ........................... #s 842-220
IMR financial arrangements .............. #s 842-215,

........................................................ #s 842-225
IMR widely held entities ...... #s 842-215(3) – (4)
independent Australian fund managers

........................................................ #s 842-250
indirect investment ......................... #s 842-215(5)
permanent establishments .............. #s 842-215(2)

IMR financial arrangements ..................... #s 842-215
definition ............................................. #s 842-225

IMR widely held entities ............ #s 842-215(3) – (4)
definition ......................... #s 842-230, #s 842-240
determining total participation interests

........................................................ #s 842-235
extended meaning ............................... #s 842-240
temporary circumstances outside control

........................................................ #s 842-240
independent Australian fund managers .... #s 842-245

definition ............................................. #s 842-245
reduction in IMR concessions ............ #s 842-250

object of Subdivision ................................ #s 842-205
overview of Subdivision .......................... #s 842-200

partnerships ............................................... #s 842-210

trusts .......................................................... #s 842-210

Investment payments
PAYG withholdings .... TA s 12-140 to TA s 12-170,

TA Reg 35
franked dividends ............................. TA s 12-165
payments below threshold ............... TA s 12-170

Investments — see Offshore banking units; Shares

J

Joint tenants ................................... #s 108-7, #s 128-50

Joint ventures ...................................................... s 128A

Jointly held depreciating assets ...................... #s 40-35

L

Labour hire arrangements
PAYG withholdings .................................. TA s 12-60

Land ......... #s 108-50, #s 108-55, #s 108-60, #s 108-65,
#s 118-120, #s 118-165

Land tax, deductions for .................................. #s 85-15

Landcare operations
approved management plans ...................... #s 40-640
capital allowances ................. #s 40-625 to #s 40-640
irrigation water providers ........................... #s 40-630
non-arms’ length transactions .................... #s 40-660

Larceny — see Misappropriated amounts

Late lodgment penalty — see also Offences and
penalties; Returns

amount of penalty .................................. TA s 286-80
failure to lodge .... TA s 8C, TA s 8HA, TA s 286-1,

TA s 286-25
general interest charge .................................... s 163B

unpaid penalty ........................................ s 163AA
liability to penalty .................................. TA s 286-75
object of Division ................................... TA s 286-25
overview ....................... s 163A, s 163B, TA s 286-1

Laundry expenses ........................................... #s 900-40

Leased cars — see Car expense deductions

Leased property — see also Property
...................................................... FBTA s 136

Leases ........... #s 104-5, #s 116-75, #s 118-40, #s 132-1,
#s 132-5, #s 132-10

Leases, CGT events .............. #s 104-110 to #s 104-130

Levies — see Medicare levy

Licences — see Intellectual property

Life assurance companies — see also Mutual life
assurance companies
................................................................. s 317

Life assurance policies ........................................... s 317

Life insurance companies — see also Companies
................................... Ra(86) s 23(4A) – (4B)

administrative penalties .......................... TA s 288-70
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Limit on deductions .......................................... #s 26-55

Limited recourse borrowing

transfer balance credits ............................... #s 294-55

Linked distributions — see also Franking of
distributions
.......................................................... #s 204-15

Liquidation ................ #s 104-145, #s 106-1, #s 106-35,
#s 165-208, #s 165-250

Liquidators — see also Winding-up
....................................................... s 6(1), s 47

Listed companies — see Public companies

Listed countries ........................... s 317, s 320(1), s 332

definition .......................................................... Reg 19

Living-away-from-home allowance benefits
...................................................... FBTA s 136

Loan fringe benefits ................ FBTA s 16, FBTA s 17,
FBTA s 18, FBTA s 19, FBTA s 136(1)

Loan (Income Equalisation Deposits) Act 1976
......... s 109, s 109B, s 109D, s 109E, s 109F,
s 109K – s 109U, s 109ZB, s 109ZD

Local government — see also Public authorities
............................................................ #s 50-25

Log books — see also Odometer records
.................... #s 28-110, #s 28-115, #s 28-120,

#s 28-125, #s 28-130, #s 28-150

Long service leave payments — see also Employment
termination

PAYG withholdings .................................. TA s 12-90

Look-through earnout rights

acquisition of assets (CGT)

taxable Australian property .............. TA s 14-205

active assets .............................................. #s 118-570

creating and ending .................................. #s 118-575

definition ......................................... #s 118-565(1),(4)

disposal of assets (CGT) ......................... #s 116-120,
#s 118-560(2)

five-year maximum period
.......................................... #s 118-565(2) – (3)

main case ........................................ #s 118-565(1)

temporarily disregarding losses .......... #s 118-580

object of Subdivision ................................ #s 118-560

overview .................................................... #s 118-565

rights for ending other rights ............... #s 118-565(4)

Losses and outgoings — see also Assessable
recoupments; Capital gains tax;
Deductions; Film losses; Foreign exchange
gains and losses; Tax losses
............................... #s 8-1, #s 25-45, #s 36-10

head companies — see Head companies (losses)

Low and middle income offset

amount of offset .......................................... #s 61-107

entitlement to offset .................................... #s 61-105

overview of Subdiv .................................... #s 61-100

Low income aged persons rebate — see also Aged
persons

amount of rebate ............................................. Reg 11

entitlement to rebate ................. s 160AAAA, Reg 10

key concepts ...................................................... Reg 9

trustees ........................................ s 160AAAB, Reg 9

Low income offset

amount of offset .......................................... #s 61-115

entitlement to offset .................................... #s 61-110

overview of Subdiv .................................... #s 61-100

Low-value pools ........................ #s 40-420 to #s 40-460

Lump sum payments — see Employment termination
payments; Superannuation benefits

M

Main residence ..................... #s 112-50, #Subdiv 118-B

compulsory acquisitions ............................. #s 118-147

Managed investment trust distributions

information exchange countries ............... TA Reg 34

PAYG withholdings .............................. s 99G, s 99H

Managed investment trust withholding tax — see also
Withholding tax

agency rules .............................................. #s 840-820

attribution managed investment trusts ....... #s 276-95

due and payable ........................................ #s 840-810

late payment amounts ....................................... s 99H

liability for tax .......................................... #s 840-805

net income of trust ............................................ s 99G

non-assessable non-exempt income ......... #s 840-815

overview of ............................ #Subdivisions 840-800

Managed investment trusts — see also Attribution
managed investment trusts

activities outside Australia ......................... #s 275-10

application of ITAA36 provisions ............. #s 275-35

assessable income ..................................... #s 275-200

capital gains tax ........................................ #s 275-100

carried interests ................................... #s 275-200

choices ................................................. #s 275-115

consequences of choice ...................... #s 275-100

consequences of not making choice
........................................................ #s 275-120

covered assets ..................................... #s 275-105

requirements for MIT ......................... #s 275-110

carried interests ......................................... #s 275-200

deductions ................................................. #s 275-200

member of trust .......................................... #s 275-15

no fund payment in income year ............... #s 275-20

non-arm’s length income

Commissioner’s determination ........... #s 275-615

overview of Division .................................... #s 275-1

revenue account treatment ........................ #s 275-120

temporary circumstances ............................ #s 275-30

trading trusts ................................................. #s 275-5
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Marriage breakdown — see also Family breakdown
..................... #s 118-180, #s 126-5, #s 126-15

Meal allowance ................................................ #s 900-30

Meal entertainment fringe benefits
.............. s 51AEA to s 51AEB, FBTA s 37A,
FBTA s 37AA, FBTA s 37AB,
FBTA s 37AC, FBTA s 37AD,
FBTA s 37AE, FBTA s 37AF, FBTA s 37B,
FBTA s 37C, FBTA s 136

MEC groups
choice to consolidate

eligible tier-1 company ......................... #s 719-50
effect ...................................................... #s 719-55

cost setting rules .................. #s 719-150, #s 719-155
joining ................................................. #s 719-160
modified effect of subsections ............ #s 719-170
trading stock value ............................. #s 719-165

definition ....................................................... #s 719-5
eligible tier-1 company ............ #s 719-15, #s 719-50
entities

wholly-owned subsidiaries .................. #s 719-30,
#s 719-35

head company .......................... #s 719-25, #s 719-75
application of change ........................... #s 719-85
no consequences ................................... #s 719-95
treated as substituted ............................ #s 719-90

losses ......................................................... #s 719-250
available fractions, adjustments ........ #s 719-310,

#s 719-315
bundles of, .......................................... #s 719-300
cancellation of bundles ....................... #s 719-325
head company, change of ................... #s 719-285
same business test .............................. #s 719-285
special rules ........................................ #s 719-225
special test for utilising a loss ........... #s 719-260
test company ....................................... #s 719-265
test company, assumptions

................................ #s 719-270 to #s 719-280
utilisation limit .................................... #s 719-320
utilisation of ........................................ #s 719-305

members ..................................... #s 719-4, #s 719-45
modified application of Pt 3-90 ................... #s 719-2
notice of events .......................................... #s 719-80

appointment of provisional head company
.......................................................... #s 719-79

choice to consolidate ............................ #s 719-76
new eligible tier-1 members ................. #s 719-77
special conversion event ...................... #s 719-78

potential .................................... #s 719-10, #s 719-40
provisional head company

appointment of ...................................... #s 719-60
income year of ...................................... #s 719-70
qualifications for ................................... #s 719-65

special conversion event ............................ #s 719-40
subsidiary members .................................... #s 719-25
tier-1 company ............................................ #s 719-20
top company ............................................... #s 719-20

Medical expenses rebate
indexation ..................................................... s 159HA
overview ........................................................... s 159P
phase-in limits ................................................. s 159Q

Medicare levy
definitions ........................................................ s 251R

dependants ......................................... s 251R, s 251V

exemptions from levy

prescribed persons ....................... s 251T, s 251U

imposition of levy .......................................... ML s 5

no private health insurance

dependants .............................................. ML s 8C

single persons ......................................... ML s 8B

spouse ..................................................... ML s 8D

notice of assessment ....................................... s 251X

payment of levy ............................................... s 251S

person who has spouse or dependants ........... ML s 8

prescribed persons .......................... s 251U, s 251VA

rate of levy ...................................................... ML s 6

persons without insurance ........ ML s 8B to s 8D

regulations ...................................................... s 251W

small incomes, cases of .................................. ML s 7

social security payments ............................ s 251U(1)

trustees ............................ s 251T, s 251VA, ML s 10

veterans’ entitlement payments .................. s 251U(1)

Medicare levy surcharge
administration of surcharge act ....................... s 251Z

notice of assessment ....................................... s 251X

tax offset ..................................................... #s 61-575

amount of offset .................................... #s 61-585

entitlement ............................................ #s 61-580

MLS lump sums, definition ................. #s 61-590

Membership fees, exempt benefits ........... FBTA s 58Y

Merging depreciating asset ............................ #s 40-115

Mining organisations
exempt income .............................................. #s 50-35

Mining, quarrying or prospecting
assessable income ......................................... #s 15-40

capital expenditure ...................................... #s 40-860

ancillary mining activities .................... #s 40-740

exceptions to deduction ........................ #s 40-745

exploration or prospecting .................... #s 40-730

immediate deductions ........................... #s 40-725

mining building sites ............................ #s 40-740

project amounts .................................... #s 40-840

site rehabilitation .................................. #s 40-735

transport capital expenditure ............... #s 40-840,
#s 40-865

capital gains or losses ................................. #s 118-45

roll-over relief ..................................... #Subdiv 124-S

Minors’ income — see also Beneficiaries
.......................... s 100, s 102AA – s 102AGA

rates of tax ........................ Ra(86) s 13, Ra(86) s 15,
Ra(86) Sch 11

small business income tax offset ............. #s 328-375

Misappropriated amounts

assessable recoupments ................................ #s 25-45

capital proceeds .......................................... #s 116-60

deductions ..................................................... #s 25-45

depreciating assets .... #s 25-47, #s 104-240(3) – (5),
#s 104-245(3) – (5)
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Mortgage interest deductions .......................... #s 85-15

Motor cycles ...................................................... #s 118-5

Motor vehicles — see Cars

Multinational entities — see Significant global entities

Municipal corporations .................................... #s 50-25

Mutual life assurance companies — see also Life
assurance companies
..................................................... s 103A(2)(d)

N

National Disability Insurance Scheme
GST-free supplies .................................. GST s 38-38

ministerial determinations ........ GST s 177-10(5),
(6)

Natural resource income ...................................... s 6CA

Net capital gains or losses — see Capital gains tax

New Zealand companies ................................. #Div 220

Non-assessable non-exempt income
attribution managed investment trusts ...... #s 276-75,

#s 276-80(1) – (3)
other charging provisions, and ........... #s 276-100
shortfall in member component ......... #s 276-405
withholding rules, and .......................... #s 276-95

capital gains or losses ................................. #s 118-12
controlled foreign companies ......... s 23AI, #s 25-90
dividend withholding tax ................................ s 128D
Division 293 tax ......................................... #s 303-15
foreign branch income ................................... s 23AH
foreign source income .................................. #s 25-90
franked distributions ............. #s 207-80 to #s 207-95

tax offset ......................... #s 207-105, #s 207-110

interest withholding tax .................................. s 128D

list of provisions ........................................... #s 11-55

managed investment trust payments ........ #s 840-815

non-portfolio dividends ................................ #s 25-90

overview ................. s 23L, #s 6-1, #s 6-23, #s 11-50

partnerships ............................................ s 90, s 92(4)

royalty withholding tax ................................... s 128D

special bonds ..................................................... s 23E

superannuation benefits ................................ #s 303-1

release authority payments ................... #s 303-15

temporary residents .............. #s 768-910, #s 768-980

trusts ................................................... s 95(1), s 97(1)

Non-cash business benefits ....................... s 21A, s 23L

PAYG withholdings .................................. TA s 12-10

company directors ............................ s 222AOBA

Non-commercial business activities ................. #s 35-1,
#s 35-10

Non-government schools ............................. FBTA s 65J

Non-profit associations — see Associations

Non-profit clubs — see Clubs

Non-profit companies .................... ITA s 3, Ra(86) s 3,
Ra(86) s 23

Non-residents — see Foreign residents

Non-share capital account ......... #s 164-1 to #s 164-20

Non-share distributions and dividends .......... #s 26-26

Non-share distributions by a company
................................ #s 974-115 to #s 974-125

Non-share dividends ..... s 43B, #s 215-10 to #s 215-25

Non-share equity interests ............................... #s 215-1

Non-taxable supplies — see GST-free supplies

Notice of assessment ................................... s 171, s 174

Notional sale .................................. #s 240-1 to #s 240-7

Notional tax offsets
dependant child or student ........................... #s 961-1

amount of offset ............... #s 961-10 – #s 961-20
entitlement to offset ................................ #s 961-5
income of dependant ............................ #s 961-20
medicare levy ................................. ML s 8(1),(2)
reduction of amounts ......... #s 961-15, #s 961-20

dependant child or student (sole parent)
.......................................................... #s 961-50

amount of offset ................. #s 961-60, #s 961-65
change of circumstances ...................... #s 961-65
entitlement to offset .............................. #s 961-55
medicare levy ................................. ML s 8(1),(2)

Nursing care benefits ........................................ #s 11-15

O

Oath .................................................................... s 264(2)

Objections and appeals — see also Administrative
Appeals Tribunal
....... s 45(4), s 177EA(9), TA s 14ZU – 14ZZ

assessment of penalties .......................... TA s 298-30
excess concessional contributions

.......................................... #s 291-465(7) – (8)
excess concessional contributions determinations

....................................................... TA s 97-10
excess non-concessional contributions tax

................................... #s 292-245, #s 292-330
implementation of court orders ............. TA s 14ZZQ
significant global entity determinations

...................... #s 960-555(4),(5), TA s 14ZVA

Occupational superannuation standards ...... TA s 8W

Odometer records — see also Log books
..................... #s 28-135, #s 28-140, #s 28-155

OECD — see Hybrid mismatch rules

Offences and penalties — see also False or misleading
statements; Late lodgment penalty
............................... s 252, s 262A, FBTA s 90

access to books or premises .................. TA s 288-35
agents ............................... TA s 284-25, TA s 288-50
BAS amounts ......................................... TA s 288-10
Commissioner

failure to answer questions .................... TA s 8D,
TA s 8HA

failure to appear before ....... TA s 8C, TA s 8HA
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Offences and penalties — cont
conduit foreign income .......................... TA s 288-80
declarations ............................................. TA s 288-30
electronic payment of tax ...................... TA s 288-20
goods and services tax ...... TA s 298-5–TA s 298-25

adjustment notes ........ TA s 288-45, TA s 288-50
registration ........................................ TA s 288-40
tax invoices ................ TA s 288-45, TA s 288-50

life insurance companies ........................ TA s 288-70
notification of liability ........................... TA s 298-10
orders

compliance with requirements .............. TA s 8G,
TA s 8H, TA s 8HA

penalty amounts ..................................... TA s 298-15
prosecution of taxation offences ................ TA s 8ZB
record-keeping .............................................. TA s 8M

additional penalty amount ..................... TA s 8W
failure to keep records ..................... TA s 288-25
incorrect keeping ..................................... TA s 8L
intention to deceive ................ TA s 8T, TA s 8V
reckless keeping ..................... TA s 8Q, TA s 8R

registration .............................................. TA s 288-40
tax agents ................................................... TA s 8AC
tax avoidance schemes ..... TA s 284-5, TA s 284-10,

TA s 284-140
amount of penalty .......................... TA s 284-155
assessments ....................................... TA s 298-30
base penalty amount ...................... TA s 284-160,

TA s 284-220
reduction of amount ................ TA s 284-224,

TA s 284-225
liability to penalty .......................... TA s 284-145
objections to penalty assessments

..................................................... TA s 298-30
partnerships ....................................... TA s 284-35
scheme benefits .............................. TA s 284-150
scheme shortfall amounts .............. TA s 284-150,

TA s 284-215, TA s 284-220, TA s 284-225
trusts ................................................. TA s 284-30

tax file numbers ......................................... TA s 8WC
secrecy .................................................. TA s 8XB
unauthorised access to tax records ...... TA s 8XA
unauthorised recording ........................ TA s 8WB
unauthorised requirement to quote ..... TA s 8WA

tax agents ................................................... TA s 8AC
taxation law ............... TA s 8C, TA s 8E, TA s 8HA
taxation offences

election to treat other than ...... TA s 8F, TA s 8S
prosecution ............................................ TA s 8ZB

transfer pricing ............ TA s 284-250, TA s 284-255
unreasonably arguable position ............... TA s 284-5,

TA s 284-10, TA s 284-70
assessments ....................................... TA s 298-30
base penalty amount ........................ TA s 284-90,

TA s 284-220, TA s 284-225
liability to penalty ............................ TA s 284-75
objections to penalty assessments

..................................................... TA s 298-30
partnerships ....................................... TA s 284-35
reasonably arguable matters ............. TA s 284-15
shortfall amounts .... TA s 284-80, TA s 284-215,

TA s 284-220, TA s 284-225
trusts ................................................. TA s 284-30

Office holders
PAYG withholdings .................................. TA s 12-45
personal services income ............... #s 85-1, #s 85-35
travel expenses

accompanying relatives ...................... #s 26-30(6)

Offshore banking units ....................................... s 128A

Open Learning Agency of Australia .............. s 82A(2)

Options — see also Share rights or options; Unit trust
rights or options
...................... #s 104-5, #s 104-40, #s 116-65,

#s 116-70, #s 134-1

Oral rulings — see also Private rulings; Public
rulings; Rulings

applications for rulings ............................ TA s 360-5
effect on obligations and powers

................................................... TA s 357-125
manner of application ...................... TA s 360-15
withdrawal of application ............... TA s 360-10,

TA s 360-15
binding to Commissioner ....................... TA s 357-60
cessation of reliance ............................... TA s 357-65
common rules ......................................... TA s 357-50
contracts for schemes ............................. TA s 357-80
definition ................................................... TA s 360-5
inconsistent rulings ................................. TA s 357-75
making a ruling ........................................ TA s 360-5

assumptions .................................... TA s 357-110
consideration of additional information

.................................................... TA s 357-115
declining to make ........................... TA s 357-110
manner of making ............................ TA s 360-15
requests for further information ..... TA s 357-105
third party information ................... TA s 357-120

overview ................................................... TA s 360-1
tax laws

application producing more favourable result
..................................................... TA s 357-70

effect of re-enactment ...................... TA s 357-85
relevant provisions ........................... TA s 357-55

Ordinary income ..... #s 6-5, #s 6-23, #s 11-15, #s 50-1

Overpayments of tax — see also Interest
............................................................ #s 15-35

Overseas income — see Foreign source income

Overseas superannuation funds — see Foreign
superannuation funds

Ownership of companies — see Beneficial ownership
of shares; Companies (ownership change)

P

Participation interests .......... #s 960-180 to #s 960-195

Particular kinds of deductions .......................... #s 12-5

Partnerships — see also Controlled foreign
partnerships; Entities; Small business
entities
..... s 6C(1A), s 82KZM(12), s 90, s 91, s 92,

s 94, s 318(4), s 337, s 363, s 364, s 365,
s 377, #s 32-90, #s 35-25, #s 106-1, #s 106-5,
#s 122-1, #s 165-50

early stage investors ..................................... #s 360-5
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Partnerships — cont
amount of offset .................................... #s 360-30
entitlement to offset ......................... #s 360-15(2)
modified CGT treatment ....................... #s 360-55

early stage venture capital limited partnerships
amount of offset .................................... #s 61-770
entitlement to offset ......................... #s 61-760(2)

investment manager regime ..................... #s 842-210

Passive income ........................................................ s 446

Patents — see Intellectual property

PAYG instalments ........................................... #s 202-20

PAYG withholdings — see also Dividend withholding
tax; Interest withholding tax; Royalty
withholding tax

Aboriginal Tutorial Assistance Scheme
....................................................... TA s 12-60

accident payments .................................. TA s 12-120
annual leave payments ............................. TA s 12-90
annuities .................................................... TA s 12-80
Australian Business Numbers ................ TA s 12-190

investment payments ........................ TA s 12-155
not quoted ........................................... TA Reg 38

bonuses ................................ TA s 12-35, TA s 12-45
car expenses ................................................ #s 28-185
closely held trusts ................. TA Reg 29, TA Reg 30
commissions ........................ TA s 12-35, TA s 12-45
company directors .................................... TA s 12-40

failure to remit .............. s 222AOA to s 222AOJ
travel expenses ................................... #s 26-30(6)

compensation .......................................... TA s 12-120
education or training payments .............. TA s 12-115
employees ................................................. TA s 12-35

return to work payments .................... TA s 12-50
employer reporting ................................. TA s 389-20
employment termination payments .......... TA s 12-85
exceptions ................................................... TA s 12-1
exempt income ........................................... TA s 12-1
franked dividends ................................... TA s 12-165
investment payments

....... TA s 12-140 to TA s 12-170, TA Reg 35
franked dividends ............................. TA s 12-165
payments below threshold ............... TA s 12-170

labour hire arrangements ......................... TA s 12-60
long service leave ..................................... TA s 12-90
managed investment trust distributions ........... s 99G,

s 99H
more than 1 provision applying ................. TA s 12-5
non-cash benefits ...................................... TA s 12-10

company directors ............................ s 222AOBA
office holders ............................................ TA s 12-45

travel expenses ................................... #s 26-30(6)
qualifying securities ............................... TA s 12-140

ABN quoted as alternative to TFN
..................................................... TA s 12-155

exemption from quoting TFN .......... TA s 12-160
financial arrangements ..................... TA s 12-150
payments below threshold ............... TA s 12-170

registration .................... TA s 16-140 to TA s 16-141
branch registration

........................... TA s 16-142 to TA s 16-145
religious practitioners ....... TA s 12-5(2), TA s 12-47

travel expenses ................................... #s 26-30(6)
return to work payments .......................... TA s 12-50
salary or wages ......................................... TA s 12-35

office holders ...................................... TA s 12-45
return to work payments .................... TA s 12-50

seasonal labour mobility program ............ TA Reg 52
sickness payments .................................. TA s 12-120
social security payments ........................ TA s 12-110
substantiation .............................................. #s 900-12
superannuation income streams ............... TA s 12-80
superannuation lump sums ....................... TA s 12-85
supplies ................................................... TA s 12-190
tax file number declarations ......... s 202A, s 202AA,

s 202C
cessation of payments ............................ s 202CA
declaration not in effect .......................... s 202CF
exempt payments ..................................... s 202EF
payer’s duties ......................... s 202CD, s 202CF

Translating and Interpreting Service ....... TA s 12-60
travel expenses

accompanying relatives ...................... #s 26-30(6)
uniforms (non-compulsory) ............. #s 34-5, #s 34-7
unit trusts

becoming presently entitled ............. TA s 12-145
veterans affairs payments ....................... TA s 12-110
voluntary agreements ............................... TA s 12-55

Payment of benefits — see also Superannuation
benefits

aged over preservation age ........................ #s 301-15
elements untaxed in fund .................. #s 301-105,

#s 301-110
income streams ................. #s 301-25, #s 301-110
lump sums ........................ #s 301-20, #s 301-105
tax free component ............................... #s 301-15

aged 60 or above ........................................ #s 301-10
elements untaxed in fund .................... #s 301-95,

#s 301-100
aged under preservation age ...................... #s 301-30

elements untaxed in fund .................. #s 301-115,
#s 301-120

income streams ................. #s 301-40, #s 301-120
lump sums ........................ #s 301-35, #s 301-115
tax free component ............................... #s 301-30

application of Division ................................. #s 301-5
benefits phase ................................................ #s 280-5

age of recipient ..................................... #s 280-30
roll-overs ............................................... #s 280-35
types of benefit ..................................... #s 280-25
variations in taxation ............................ #s 280-30

breach of legislation ................................... #s 304-10
application of Division ........................... #s 304-5
effect of Division .................................... #s 304-1

commutation of income stream .................... #s 303-5
departing Australia superannuation payments

................................... #s 301-170, #s 301-175
elements untaxed in fund ........................... #s 301-90

aged over preservation age ............... #s 301-105,
#s 301-110

aged 60 or above ............. #s 301-95, #s 301-100
aged under preservation age .............. #s 301-115,

#s 301-120
unclaimed money payments ............... #s 301-125
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Payment of benefits — cont
foreign superannuation funds ...................... #s 305-1,

#Subdiv 305-B
less than $200, .......................................... #s 301-225

non-complying superannuation funds ......... #s 305-1,
#s 305-5

overview ........................................................ #s 301-1

special circumstances ......................... #Subdiv 303-B

Payment of tax ..................... s 128C, s 204, FBTA s 90

overview of Division ........................................ #s 5-1

Payment splits
transfer balance debits ................................ #s 294-90

capped defined benefit income streams
........................................................ #s 294-145

double debiting ..................................... #s 294-95

Payment summaries ..................................... #s 900-135

Payments to associates, deductions for .......... #s 85-20

PDFs — see Pooled development funds

Penalties — see Offences and penalties

Pension bonus .................................................... #s 11-15

Pensioners rebate
amount of rebate ............................................. Reg 11

entitlement to rebate ................. s 160AAAA, Reg 10

key concepts ...................................................... Reg 9

trustees ........................................ s 160AAAB, Reg 9

Pensions — see Social security payments;
Superannuation pensions; Veterans’
entitlement payments

Periodicals — see Subscriptions

Permanent establishment — see also International
agreements

arm’s length principle .......... #s 815-101, #s 815-201

amendment of assessments ................ #s 815-240

guidance .............................................. #s 815-235

object of Subdivision .......................... #s 815-205

operation of Subdivision .................... #s 815-210

substitution of arm’s length profits
................................... #s 815-215, #s 815-240

transfer pricing benefit ...................... #s 815-215,
#s 815-220

arm’s length profits .................................. #s 815-225

guidance .............................................. #s 815-235

meaning ............................................... #s 815-225

source rules ......................................... #s 815-230

substitution .......................................... #s 815-215

carrying on a business ...................................... s 6(6)

definition ............................................................ s 6(1)

investment manager regime ................. #s 842-215(2)

Person ..................................................................... s 6(1)

Personal injury
exempt income .............................................. #s 51-57

Personal services business determinations
individuals ..................................................... #s 87-60

personal services entities .............................. #s 87-65

review of decisions ....................................... #s 87-85

Personal services businesses — see also Business

agents ............................................................ #s 87-40

deductions ..................................................... #s 85-30

definition ....................................................... #s 87-15

employment test ............................................ #s 87-15

requirements of test ................................ #s 87-25

object of Division ......................................... #s 87-10

operation of Division ...................................... #s 87-5

overview of Division ...................................... #s 87-1

results test ..................................... #s 87-15, #s 87-18

requirements of test ................................ #s 87-18

unrelated clients test .................... #s 87-15, #s 87-20

requirements of test ................................ #s 87-20

Personal services entities

assessable income ........................ #s 86-15, #s 86-30

later payments ......................................... #s 86-35

offsetting deductions ............................... #s 86-20

pre-14 July payments ............................. #s 86-40

reducing assessable income .................... #s 86-20

car expenses .................................................. #s 86-70

application of Division ........................... #s 86-90

car fringe benefits ......................................... #s 86-70

deductions ..................................................... #s 86-20

apportionment of deductions .................. #s 86-25

car expenses ........................... #s 86-70, #s 86-90

entitlement to deductions ....................... #s 86-60

entity maintenance deductions .............. #s 86-25,
#s 86-65

net personal services income loss .......... #s 86-87

offsetting deductions ............................... #s 86-20

salary or wages ....................................... #s 86-80

substantiation .......................................... #s 86-90

superannuation contributions .................. #s 86-75

definition .................................................. #s 86-15(2)

personal services income paid through ........ #s 86-15

salary or wages .............................. #s 86-1, #s 86-15

deductions ............................................... #s 86-80

pre-14 July payments ............................. #s 86-40

prompt payment requirement .................. #s 86-5,
#s 86-15(4)

Personal services income — see also Income

alienation of income ........................ #s 84-1, #s 86-1

explanatory diagram ................................. #s 86-5

object of Division ................................... #s 86-10

application to individuals ............................. #s 84-10

deductions ....................................... #s 84-1, #s 85-10

exceptions ............................... #s 85-30, #s 85-35

mortgage interest .................................... #s 85-15

net personal services income loss .......... #s 86-27

office holders ........................................... #s 85-35

payments to associates ........................... #s 85-20

rates and taxes ........................................ #s 85-15

rent payments .......................................... #s 85-15

substantiation .......................................... #s 85-40

superannuation for associates ................. #s 85-25

definition ......................................................... #s 84-5

object of Division ........................................... #s 85-5

overview of Division ....................... #s 84-1, #s 85-1
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Personal-use assets ..... #s 108-1, #s 108-20, #s 108-25,
#s 108-30, #s 118-10(3)

Political contributions or gifts
deductions ................................... #s 26-22, #s 30-242

amount of deduction ............................. #s 30-243
exceptions ........................................... #s 26-22(2)
independent candidates ......................... #s 30-244
independent members ........................... #s 30-245
overview of Subdivision ...................... #s 30-241

Pooled development funds ...................... s 6, #s 118-13

Pooled superannuation trusts — see also
Superannuation entities – taxation

rates of tax ............................................ Ra(86) s 27A
returns ................................................................. s 161

Prepaid expenditure
agreements ............................................... s 82KZL(1)

certain agreements .............................. s 82KZME
proportional deductions ...................... s 82KZMF

asset financing ........................................... s 82KZLA
business expenditure ................................ s 82KZMA

amount of deduction .......................... s 82KZMD
deductible R & D expenditure .................. s 82KZLB
eligible service period ............................. s 82KZL(1)
excluded expenditure ............................... s 82KZL(1)
non-business expenditure ....... s 82KZMD, s 82KZM
small business entities ................................ s 82KZM

Previous year losses — see Tax losses (previous years)

Primary production
averaging of tax ........................................... #Div 392
capital allowances ................. #s 40-625 to #s 40-660
depreciating assets ................ #s 40-510 to #s 40-565
livestock disposal or death ................. #Subdiv 385-E
non-commercial business activities ......... #s 35-10(4)
rebate ........................................................... #s 392-35
trading stock ................................................. #s 70-55

Primary resource organisations ...................... #s 50-40

Principal residence — see Main residence

Prior year losses — see Tax losses (previous years)

Private companies — see also Companies
corporate limited partnerships .......................... s 94N

application of Division ............................ s 109BB
debt forgiveness .............................................. s 109G
debt repayments ................................. s 109H, s 109J
demerger dividends ...................................... s 109RA
equity interests ................................................ s 102V
foreign resident companies ............................ s 109BC
franking periods .......................................... #s 203-45
inter-company payments ................... s 109H, s 109K
liquidator’s distributions .............................. s 109NA
loans ................................................................ s 109H

amalgamated loans ........ s 109P, s 109Q, s 109R
arm’s length loans .................................... s 109M
benchmark interest rate ............................. s 109N
employee share schemes ........................ s 109NB
inter-company loans .................................. s 109K
liquidator’s loans .................................... s 109NA

maximum loan term .................................. s 109N

minimum interest rate ............................... s 109N

otherwise assessable loans ........................ s 109L
non-share dividends ....................... s 102V, s 109BA

Private company dividends — see also Associates;
Dividends

assets, use ....................................................... s 109CA
characteristics .................................................. s 109Z
company directors .............................................. s 109
debt forgiveness ................................. s 109B, s 109F

loan as assessable income ....................... s 109XD
definitions ...................................................... s 109ZD

interpretation rules .................................. s 109ZE
distributable surplus ........................................ s 109Y
entities ........................................................... s 109ZE
franking of dividends ................................... s 109RB

family law obligations ............................ s 109RC
fringe benefits tax ......................................... s 109ZB
interposed entities .............................. s 109S, s 109T

amount of payment ................................... s 109V
effect of Subdiv D, .................................... s 109X
guarantees ................................. s 109U, s 109UA
notional loans ............................. s 109W, s 109X

loans, as ............................................. s 109B, s 109D
amalgamated loans ..... s 109E, s 109Q, s 109RD
interposed entities ................. s 109S to s 109UA,

s 109W, s 109X
outline of Division .......................................... s 109B
payments, as ...................................... s 109B, s 109C

interposed entities ....................... s 109V, s 109X
proportional reduction .................... s 109Y, s 109ZC
trustees .......................................................... s 109XA

assessable income ................................... s 109XB
modifications .......................................... s 109XC
unpaid present entitlements ................... s 109XA

withholding tax ............................................. s 109ZA

Private health insurance
medicare levy

dependants .............................................. ML s 8C
single persons ......................................... ML s 8B
spouse ..................................................... ML s 8D

Private health insurance offset
amount of offset .......................................... #s 61-210
entitlement to offset .................................... #s 61-205
reallocation between spouses ..................... #s 61-215
refundable tax offsets ................................... #s 67-23

Private rulings — see also Oral rulings; Public
rulings; Rulings

application of rulings
time of application ........................... TA s 359-25

applications for rulings .......................... TA s 359-10
compliance by Commissioner .......... TA s 359-35
effect on obligations and powers

................................................... TA s 357-125
binding to Commissioner ....................... TA s 357-60
cessation of reliance ............................... TA s 357-65
common rules ......................................... TA s 357-50
contracts for schemes ............................. TA s 357-80
electronic communications ..................... TA s 357-95
evidence ................................................ TA s 357-100
form of ruling ......................................... TA s 359-20
inconsistent rulings ................................. TA s 357-75
Innovation and Science Australia, by ...... TA s 362-1

Index
P

[For a list of abbreviations see p 2403]

Fundamental Tax Legislation 20192440



Private rulings — cont
application of other rulings provisions

............................... TA s 362-70, TA s 362-75
application of rulings ....................... TA s 362-45
applications for rulings .................... TA s 362-30
binding rulings ................................. TA s 362-65
cessation of rulings .......................... TA s 362-55
delays in making rulings .................. TA s 362-50
details in rulings ............................... TA s 362-40
notice of decisions ........................... TA s 362-35
specified activities ............................ TA s 362-25
withdrawal of rulings ....................... TA s 362-60

making a ruling ...................................... TA s 359-15
assumptions .................................... TA s 357-110
compliance by Commissioner .......... TA s 359-35
consideration of additional information

.................................................... TA s 357-115
declining to make .... TA s 357-110, TA s 359-35
delays in making .............................. TA s 359-50
related rulings ................................... TA s 359-45
requests for further information ..... TA s 357-105
third party information ................... TA s 357-120
valuations .......................................... TA s 359-40

overview ................................................... TA s 359-1
related rulings ......................................... TA s 359-45
tax laws

application producing more favourable result
..................................................... TA s 357-70

effect of re-enactment ...................... TA s 357-85
relevant provisions ........................... TA s 357-55

trustees .................................................... TA s 359-30
valuations ................................................ TA s 359-40

Profit-making undertaking .............................. #s 15-15

Profits ....................................... s 44(1B), s 47, #s 35-35

Project pool ............................... #s 40-830 to #s 40-855

Property — see also Leased property
......................... s 102C, #s 30-200, #s 103-10

Prosecutions — see Offences and penalties

Protective clothing — see Uniforms (non-compulsory)

Provision of information — see Information

Public authorities — see also Local government
............................................................ #s 50-25

Public companies — see Abnormal trading;
Companies; Shares

Public educational institutions .... #s 50-5, FBTA s 65J

Public hospitals ........................... #s 50-30, FBTA s 65J

Public officers ......................................................... s 252

Public officials ................................................... #s 26-53

Public rulings — see also Oral rulings; Private
rulings; Rulings

application of rulings ............................. TA s 358-10
cessation ........................................... TA s 358-15

binding to Commissioner ....................... TA s 357-60
cessation of reliance ............................... TA s 357-65
common rules ......................................... TA s 357-50
contracts for schemes ............................. TA s 357-80
electronic communications ..................... TA s 357-95

evidence ................................................ TA s 357-100
inconsistent rulings ................................. TA s 357-75
Innovation and Science Australia, by ...... TA s 362-1

application of other rulings provisions
............................... TA s 362-70, TA s 362-75

application of rulings ....................... TA s 362-10
binding rulings ................................. TA s 362-65
cessation of rulings .......................... TA s 362-15
specified class of activities ................ TA s 362-5
withdrawal of rulings ....................... TA s 362-20

overview ................................................... TA s 358-1
tax laws

application producing more favourable result
..................................................... TA s 357-70

effect of re-enactment ...................... TA s 357-85
relevant provisions ........................... TA s 357-55

withdrawal .............................................. TA s 358-20

Public sector superannuation schemes
taxable component

elements set by Regulations ................ #s 307-297

Public trading trusts — see also Abnormal trading;
Fixed trusts; Trusts; Unit trusts

managed investment trusts ........................... #s 275-5
returns ................................................................. s 161
tax rates ................................ Ra(86) s 3, Ra(86) s 25

Publication of information .......................... s 177EA(7)

Put options
cost base ...................................................... #s 112-37

Q

Qualifying securities
consolidated groups ............................... #s 701-55(4)

asset not held by head company .......... #s 701-58
retained cost base assets ........... #s 701-25(3), (5)
terminating value ............................. #s 701-30(2)

R

Rates and taxes ................................................. #s 85-15

Rates of tax ..................................................... DIWT s 7
approved deposit funds ........................... Ra(86) s 27
attribution managed investment trusts

.................................................... Ra(86) s 28A
companies ................................................ Ra(86) s 23

base rate entity, meaning ............. Ra(86) s 23AA
definitions .................................................. Ra(86) s 3
corporate unit trusts ................................. Ra(86) s 24
general rates .......................................... Ra(86) Sch 7
imposition of tax ....................................... Ra(86) s 5
minors’ income ................. Ra(86) s 13, Ra(86) s 15,

Ra(86) Sch 11
non-residents ................... Ra(86) s 15, Ra(86) Sch 7,

Ra(86) Sch 11
notional rates ................... Ra(86) s 12, Ra(86) Sch 8
overview .................................................. Ra(86) s 12
part-year residency .................................. Ra(86) s 18
public trading trusts ................................. Ra(86) s 25
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Rates of tax — cont
superannuation funds ............................... Ra(86) s 26
tax-free threshold ............ Ra(86) s 18 to Ra(86) s 20
temporary budget repair levy ..................... FBT s 6A
trustess ...... Ra(86) s 14, Ra(86) s 24 to Ra(86) s 28,

Ra(86) Sch 10, Ra(86) Sch 12
withholding tax .......................... s 128B(4), (5), (5A)
working holiday makers ......................... Ra(86) s 3A

Real property .................................................... #s 35-40
alienation of property .................................... Int s 3A

Realisation events ....................... #s 977-5 to #s 977-55

Rebates — see also Tax offsets
.............. s 159H, s 159N, s 177A(1), s 177C,
s 177F, #s 11-15, #s 51-10, #s 392-35,
FBTA s 65J

low income aged persons ......... s 160AAAA, Reg 10
amount of rebate ....................................... Reg 11
key concepts ................................................ Reg 9
trustees .................................. s 160AAAB, Reg 9

medical expenses rebate .................................. s 159P
indexation ............................................... s 159HA
phase-in limits ........................................... s 159Q

pensioners rebate ...................... s 160AAAA, Reg 10
amount of rebate ....................................... Reg 11
key concepts ................................................ Reg 9
trustees .................................. s 160AAAB, Reg 9

rebatable benefits ...................... s 160AAA, #s 26-19
amount of rebate ....................................... Reg 13

Record-keeping ........................ #s 100-60 to #s 100-70,
#s 121-10 to #s 121-30, #s 214-170,
#s 214-175, TA s 8L, TA s 8Q, TA s 8R,
TA s 8T, TA s 8V

requirements .................................................... s 262A

Recreational organisations .............. #s 26-45, #s 50-45

Redeemable shares ....................................... #s 165-195

Reduced cost base — see Cost base

Refundable tax offsets
applicable offsets .......................... #s 67-23, #s 67-25
application of Division ................................. #s 67-20
franked distributions ..................................... #s 67-25
overview ........................................................ #s 67-10
research and development ............................ #s 67-30

Refunds
consolidated groups .................................. #s 709-100
foreign resident beneficiaries ............................ s 99D
franking debits ............................................ #s 205-30
franking deficit tax ..................................... #s 205-50

increasing liability ............ #s 214-45, #s 214-105
franking tax ............................................... #s 214-160
general interest charge ....................................... s 172
overpayments of tax .......................................... s 172
running balance accounts ................... TA s 8AAZLG

retention of refunds
................ TA s 8AAZLG to TA s 8AAZLGB

superannuation guarantee ........................... SGA s 38

Registered emissions units
capital gains or losses ................................. #s 118-15
international emissions units .................... #s 104-205
trading stock ................................................. #s 70-12

Regulated superannuation fund ...................... SIS s 19
acceptance of contributions .................. SIS Reg 7.04
acquisition of assets ...................................... SIS s 66
borrowing ...................................................... SIS s 67
notices

by regulator to truste .............................. SIS s 40
operating standards ....................................... SIS s 31
sole purpose test ........................................... SIS s 62

Relationship breakdown — see also Family
breakdown

capital gains tax ......... #s 100-10, #s 126-1, #s 126-5
depreciating assets ................................ #s 40-340
main residence ................ #s 118-178, #s 118-180
settlements ............................................. #s 118-75

small business concessions ................... #s 152-45(2),
#s 152-115(2)

Religious institutions ................................... FBTA s 65J

Religious practitioners
PAYG withholdings .......... TA s 12-5(2), TA s 12-47
personal services income .............................. #s 85-35

Rent deductions ................................................ #s 85-15

Repairs ...................... #s 25-10, #s 118-150, #s 118-155

Repatriation payments — see Veterans’ entitlement
payments

Replacement asset rollovers ......................... #s 112-115
early stage investors ................. #s 360-60, #s 360-65
time of acquisition

special rules ............................................ #s 115-32

Resale royalty collecting societies
failure to give notice .............................. TA s 288-75

Research and development — see also Scientific
research
............ s 262A, ............ #s 355-1 to #s 355-5

assessment
amendment of ..................................... #s 355-710

capital gains or losses ................................. #s 118-35
clawback of recoupment .......................... #s 355-430

entity receives government recoupment
........................................................ #s 355-440

extra income tax payable .................. #s 355-435,
#s 355-450

R&D activities .................................... #s 355-445
Cooperative Research Centres ................. #s 355-580
core R&D activities .................................... #s 355-25
deductions ................................................. #s 355-715
expenditure

disposal of results ............................... #s 355-410
earlier income years ........................... #s 355-480
mark ups within groups ...................... #s 355-415
not at arm’s length ............................. #s 355-400
not at risk ............................................ #s 355-405

feedstock adjustments ............................... #s 355-460
application to entities and affiliates

........................................................ #s 355-475
assessable income ............................... #s 355-465

feedstock revenue ..................................... #s 355-470
Innovation Australia ................................. #s 355-705
notional deductions .......... #s 355-200 to #s 355-205,

#s 355-300
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Research and development — cont
application of Div 40 ......................... #s 355-310
balancing adjustments ........................ #s 355-315
decline in value .................................. #s 355-305
expenditure not deducted ................... #s 355-225

offsets ........................................................ #s 355-715
R&D activities ............................................ #s 355-20

balancing adjustments ........................ #s 355-315
conditions ............................................ #s 355-210
foreign entity ...................................... #s 355-220
permanent establishment .................... #s 355-215

R&D entities ............................................... #s 355-35
R&D partnerships ..................................... #s 355-500

activities conducted by or for ............ #s 355-515
aggregated turnover implications ....... #s 355-530
application of recoupment rules ......... #s 355-540
balancing adjustments ........................ #s 355-525
disposal of results ............................... #s 355-535
expenditure on activities .................... #s 355-510
notional decductions ........................... #s 355-520
partner’s proportion ............................ #s 355-505
relevance for net income and losses

........................................................ #s 355-545
supporting R&D activities .......................... #s 355-30
tax offset entitlement ................................ #s 355-100

notional deductions ..... #s 355-105 to #s 355-110
refundable tax offsets ............................. #s 67-30

Residency — see also Foreign residents; Temporary
residents
....... s 44, s 90, s 95, s 159H, s 457, #s 104-5

distributions ................................................ #s 207-75
financial arrangements ........................... #s 230-15(7)

Resident superannuation funds .......... s 6E, s 27H(1A)

Restart income support .................................... #s 11-15

Retirement savings account providers — see also
Trustees – superannuation funds
............................ Ra(86) s 23(4A)(ba), (4BA)

assessable contributions
personal contributions .......................... #s 295-197

superannuation income streams ............... #s 295-407

Retirement savings accounts (RSAs) .............. #s 995-1
reduction of charge percentage .................. SGA s 23

Retiring allowance ................................................. s 109

Return to work payments
assessable income ........................................... #s 15-3
PAYG withholdings .................................. TA s 12-50

Returns — see also Assessments; Late lodgment
penalty

approved form ..................... s 161A(1), TA s 388-50
companies ........................................................... s 161

late lodgment penalty ................................ s 163A
content of return .............................................. s 161A

full self-assessment taxpayers ................ s 161AA
deferral of lodgment ............................... TA s 388-55
fringe benefits tax ................. FBTA s 68, FBTA s 69
further returns .................................................... s 162

late lodgment penalty .................. s 163A, s 163B
GST returns .............................................. GST s 31-5

failure to lodge electronically .......... TA s 288-10

other tax periods .............................. GST s 31-10
quarterly tax periods .......................... GST s 31-8

lodgment requirement ........................................ s 161
deferral of lodgment ......................... TA s 388-55

notice of assessment
copy to taxpayer ........................................ s 161G

partnerships .......................................................... s 91
reliance by Commissioner .............................. s 169A
special returns .................................................... s 163

Revenue losses — see Losses and outgoings

Revocable trusts ..................................................... s 102

Roll-over relief (CGT) — see also Capital gains tax;
Small business concessions

CGT events ................................................... #s 104-5
compulsory acquisitions ..................... #Subdiv 124-B
cost base ........................ #s 114-10(4), (5), #s 114-20
created assets to companies ........................ #Div 122
disposals to companies ................................ #Div 122
group companies ................................ #Subdiv 126-B
lost assets ............................................ #Subdiv 124-B
marriage breakdown .......................... #Subdiv 126-A
mining, quarrying or prospecting rights

.................................................. #Subdiv 124-S
overview ...................................................... #s 100-33
replacement asset rollovers ............... #Subdiv 112-C,

#Div 124
same asset rollovers ......... #Subdiv 112-D, #Div 126
scrip for scrip rollovers ............................. #s 112-53,

#Subdiv 124-M
superannuation fund mergers

capital proceeds .................................... #s 116-110

Royal Commissions
definition .......................................................... s 16(1)
disclosure of information ............. s 16(4A), (4AAA)

Royalties
assessable income ......................................... #s 15-20
source of income ................................................. s 6C

Royalty withholding tax — see also Dividend
withholding tax; Interest withholding tax
...... s 128A(1AA), (2), (3), s 128B(2B), (2C),

(5A), (9A), (9B), s 177F(2A) – (2G),
#s 26-25, TA Reg 42

RSAs — see Retirement savings accounts (RSAs)

Rulings — see also Oral rulings; Private rulings;
Public rulings

object of Part ............................................ TA s 357-5
overview of Division ............................... TA s 357-1

Running balance accounts
credits .................................................... TA s 8AAZL
RBA surpluses ....................................... TA s 8AAZL
refunds ................................................ TA s 8AAZLG

retention of refunds
................ TA s 8AAZLG to TA s 8AAZLGB

S

Salary and wages
excluded earning of young persons ........... SGA s 28
general exclusions ...................................... SGA s 27
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Salary and wages — cont
PAYG withholdings .................................. TA s 12-35

office holders ...................................... TA s 12-45
return to work payments .................... TA s 12-50

personal service entities ............................... #s 86-80

Same asset rollover
early stage investors ................................... #s 360-60
trust restructures ........................................ #s 112-54A

Same business test .... #s 165-13, #s 165-15, #s 165-35,
#s 165-40, #s 165-210 to #s 165-212E

Saving .......................................................................... s 3

Scheme ................... s 177A, s 177C, s 177E, #s 974-25,
#s 974-70

Schemes, penalties .............. TA s 284-140 to s 284-160

Scholarships ........................................... s 82A, #s 30-37

Schools (non-government) .......................... FBTA s 65J

Scientific institutions .................... #s 50-5, FBTA s 65J

Scientific organisations (non-profit) ................. #s 50-5

Scientific research — see also Research and
development
.............................................................. #s 50-5

Scrip for scrip rollovers
common stake ........................................... #s 124-783
common stakeholders ............................... #s 124-783
companies, 300 members ......................... #s 124-810
corporate restructures ............................ #s 124-784A

cost base .................... #s 124-784B, #s 124-784C
debt or equity within acquiring group

..................................................... #s 124-784C
reduced cost base ............................. #s 124-784B

cost base ...................................................... #s 112-53
corporate restructures ...................... #s 124-784B,

#s 124-784C
debt or equity within acquiring group

................................. #s 124-784, #s 124-784C
pre-CGT interests ............................... #s 124-800
shares .................................................. #s 124-782
special rules .......................................... #s 112-53
transfer or allocation .......................... #s 124-782

definitions .................................................. #s 124-783
effect of rollover ....................................... #s 124-785
exceptions ................................................. #s 124-795
interest holders .......................................... #s 124-783
overview .................................................... #s 124-775
partial rollovers ......................................... #s 124-790
pre-CGT interests ..................................... #s 124-800
reduced cost base ........................................ #s 112-53

corporate restructures ....................... #s 124-784B
pre-CGT interests ............................... #s 124-800

shares ........................................................ #s 124-775
allocation of cost base ........................ #s 124-782
replacement of shares ......................... #s 124-780
transfer of cost base ........................... #s 124-782

significant stake ........................................ #s 124-783
significant stakeholders ............................ #s 124-783
trust interests ............................................. #s 124-775

interest holders .................................... #s 124-783
replacement of interests ...................... #s 124-781

trust voting interests ................................. #s 124-781
trusts, 300 members ................................. #s 124-810

Second Commissioner — see Commissioner

Secondary resource organisations .................. #s 50-40

Secrecy ....................................................................... s 16

Securities ......................................... #s 106-1, #s 106-60
PAYG withholdings ................................ TA s 12-140

ABN quoted as alternative to TFN,
..................................................... TA s 12-155

exemption from quoting TFN, ......... TA s 12-160
financial arrangements ..................... TA s 12-150
payments below threshold ............... TA s 12-170

Self-education expenses ............................ s 82A, #s 8-1

Self-employed persons — see Car parking expenses

Self managed superannuation funds
complying superannuation fund ................ SIS s 42A
definition .................................................... SIS s 17A
false or misleading statements ............... TA s 288-85
transfer balance credits ............................... #s 294-55

Servicemen — see Defence forces

Share buy-back schemes
........................ s 159GZZZIA to s 159GZZZP

Share capital ........................... s 45A, s 45B, s 109Y(2)

Share capital accounts ..... s 6(1), s 44(1B), #s 975-300

Share issues ......................................... s 6BA(4), (5), (6)

Share options — see Share rights or options

Share or unit trading — see Abnormal trading

Share rights or options — see also Options
capital gains tax ........................ #s 112-65, #s 130-1,

#s 130-40 to #s 130-50
controlled foreign companies ...................... s 414

company ownership tests .... #s 165-185, #s 165-190,
#s 165-200

cost base ......................... s 414, #s 112-65, #s 130-1,
#s 130-40 to #s 130-50

Share trading — see Abnormal trading

Share value shifting ...................................... #s 104-140

Shareholders ...................... s 6(1), s 45, s 45A – s 45C,
s 103A(3)(a), s 109

Shares ......................... s 6(1), s 6BA, s 103A, #s 104-5,
#s 104-135 to #s 104-145, #s 104-230,
#s 118-13, #s 165-165, #s 165-180,
#s 165-185, #s 165-195, #s 165-200,
#s 165-205

abnormal trading ............... #s 960-220 to #s 960-245
preference shares disregarded .................... #s 703-37
transfer time for sale .................................. #s 703-33

Shipping income
exempt income ............................................ #s 51-100

Shortfall interest charge
advice given by Commisssioner .............. TA s 361-5
amount of charge .................................. TA s 280-105
diverted profits tax .......................................... s 177R
Division 293 tax ................................ TA s 280-102B
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Shortfall interest charge — cont
due and payable ............................................... #s 5-10
excess concessional contributions charge

....................................................... TA s 95-25
excess exploration credit tax ............... TA s 280-101
guide to Division ...................................... TA s 280-1
liability to charge ................................. TA s 280-100

general liability ............................... TA s 280-103
notification by Commissioner ........ TA s 280-110

object of Division ................................... TA s 280-50

Short-term schemes ........................................ #s 974-25

Sickness payments
PAYG withholdings ................................ TA s 12-120

Significant global entities — see also Diverted profits
tax

annual global income, definition .............. #s 960-565
Commissioner’s determination

.......................................... #s 960-555(3) – (7)
objections .......... #s 960-555(4),(5), TA s 14ZVA

country-by-country reporting ................... #s 815-350
exemptions .......................................... #s 815-365
replacement reporting periods ............ #s 815-360
requirement to give statements .......... #s 815-355

definition ................................................... #s 960-555
global financial statements, definition ..... #s 960-570
global parent entity, definition ................. #s 960-560
tax avoidance schemes ................................. s 177DA

Small business concessions ............................. #Div 152
available concessions .................................. #s 328-10
CGT events ................................................. #s 152-12

acquisition cost ................................... #s 104-198
change in relation to asset .................. #s 104-185
deceased estates .................................... #s 152-80
failure to acquire asset ....................... #s 104-197
replacement asset period .................... #s 104-190

excess non-concessional contributions tax
................................... #s 292-100, #s 292-105

Small business entities .................................... #Div 328
beneficiaries ................................................ #s 106-50
securities, charges and encumbrances ........ #s 106-60
tax offsets .................................................. #s 328-350

amount of offset .................................. #s 328-360
attributable deductions ........................ #s 328-370
entitlement to offset ............................ #s 328-355
minors ................................................. #s 328-375
net small business income .................. #s 328-365
turnover threshold ............................... #s 328-357

Small business income tax offset
amount of offset ........................................ #s 328-360
attributable deductions .............................. #s 328-370
entitlement to offset .................................. #s 328-355
minors ....................................................... #s 328-375
net small business income ........................ #s 328-365
overview of Subdivision .......................... #s 328-350
turnover threshold ..................................... #s 328-357

Small business restructure roll-overs
availability of roll-over ............................ #s 328-430
consequences of roll-over ........................ #s 328-450

assets already subject to roll-over ...... #s 328-475
membership interests ..... #s 328-465, #s 328-470

pre-CGT assets ................................... #s 328-460
transferred cost of assets .................... #s 328-455

genuine restructures .................................. #s 328-435
object of Subdivision ................................ #s 328-425
overview of Subdivision .......................... #s 328-420
requirements for roll-over ........................ #s 328-430

genuine restructures ............................ #s 328-435
residency requirement ........................ #s 328-445
ultimate economic ownership ............ #s 328-440

Social security payments — see also Allowances;
Benefits; Pensions; Veterans’ entitlement
payments

medicare levy ............................................. s 251U(1)
PAYG withholdings ................................ TA s 12-110
rebatable benefits .......................................... #s 26-19
rebates ........................................................ s 160AAA

amount of rebate ....................................... Reg 13

Societies — see Friendly societies

Software development pools
.................................. #s 40-450 to #s 40-4460

Source of income — see also Income
.................................................................. s 6C

Special Bonds ......................................................... s 23E

Special disability trusts
year of income ................................................. s 95AB

Spectacles .............................................................. s 159P

Splitting depreciating asset ............................ #s 40-115

Sporting organisations ..................................... #s 50-45

Spouse — see also Notional tax offsets
........................................................ #s 118-170

Statements, penalties .............. TA s 284-70 to s 284-90

Statutory income ................. #s 6-10, #s 6-23, #s 11-15,
#s 50-1

Stock exchanges .......................................... s 103A(2)(a)

Streaming distributions — see also Distributions;
Franking of distributions
.......................................................... #s 204-30

Structured settlement contributions
overview ...................................................... #s 292-95
transfer balance debits ................................ #s 294-80

Student assistance ............................................. #s 26-20

Student exchange programs ................... FBTA s 58ZB

Students — see also Higher education contribution
scheme
................................................................ s 82A

Subscriptions .............................................. FBTA s 58Y

Subsidiaries — see also Subsidiaries
............................................. s 103A, #s 104-5,

#s 104-175 to #s 104-180

Subsidiaries, 100 per cent ........... #s 975-505, #s 995-1

Subsidies, assessable income ........................... #s 15-10

Substantiation — see also Deductions
........................................................... #Div 900

controlled foreign companies .............. s 451 to s 455
PAYG withholdings .................................... #s 900-12

Index
S

IN
D

E
X

[For a list of abbreviations see p 2403]

© 2019 THOMSON REUTERS 2445



Substantiation — cont
personal services income .............................. #s 85-40

Substituted accounting periods
adoption ................................................................ s 18

Superannuation benefits — see also Benefits; Payment
of benefits; Superannuation income
streams; Superannuation lump sums

benefits phase ................................................ #s 280-5

age of recipient ..................................... #s 280-30

roll-overs ............................................... #s 280-35

types of benefit ..................................... #s 280-25

variations in taxation ............................ #s 280-30

components ............................................... #s 307-120

contributions-splitting benefit ............. #s 307-140

disability benefits ................................ #s 307-145

government co-contributions .............. #s 307-135

proportioning rule ............................... #s 307-125

superannuation guarantee ................... #s 307-130

superannuation lump sums ................. #s 307-150

directions or requests .................................. #s 307-15

elements taxed in the fund ....................... #s 307-275

choice to convert ................................ #s 307-285

elements untaxed in the fund ................... #s 307-275

excluded payments ..................................... #s 307-10

low rate cap amount ............ #s 307-345, #s 960-285

overview ........................................................ #s 307-1

payment for benefit .................................... #s 307-15

superannuation interests
................................ #s 307-200 to #s 307-225

crystallised segment ........................... #s 307-225,
TA s 288-105

tax free component ................................... #s 307-120

taxable component .................................... #s 307-120

constitutionally protected funds ......... #s 307-280

death benefits ...................................... #s 307-290

elements taxed in the fund ................ #s 307-275,
#s 307-285

elements untaxed in the fund ............. #s 307-275

public sector superannuation schemes
................................... #s 307-295, #s 307-297

types of benefits ............................................ #s 307-5

untaxed plan cap amount ..... #s 307-350, #s 960-285

Superannuation contributions — see also Division 293
tax; Excess concessional contributions

application of Division ................................. #s 290-5

assessable contributions ............................. #s 295-197

associates ...................................................... #s 85-25

contributions phase ................... #s 280-5, #s 280-10,
#s 280-15

deductions ................................................... #s 280-10

employer contributions ...................... #Subdiv 290-B

government co-contributions ................... #s 295-170,
#s 307-135

personal contributions ........................ #Subdiv 290-C

personal services entities .............................. #s 86-75

personal services income .............................. #s 85-25

reportable employer superannuation contribution
..................................................... TA s 16-182

spouse contributions .......................... #Subdiv 290-D

Superannuation contributions surcharge ...... #s 26-60

Superannuation death benefits

death benefits dependants ......................... #s 294-170

application of Subdivision .................. #s 294-175

cap increments ............ #s 294-190 to #s 294-200

cessation of accounts .......................... #s 294-180

transfer balance cap .... #s 294-185 to #s 294-200

Superannuation entities – taxation — see also
Approved deposit funds; Pooled
superannuation trusts

application of Division ................................. #s 295-5

acronyms ............................................... #s 295-35

anticipated complying status ................ #s 295-25

applicable entities ................................... #s 295-5

exempting laws ..................................... #s 295-20

pre-1 July 88 funding credit notices .... #s 295-30

State property ........................................ #s 295-15

assessable income ..................................... #s 295-320

contributions ................................. #Subdiv 295-C

excluded amounts ............................... #s 295-335

previously complying funds ............... #s 295-325

previously foreign funds .................... #s 295-330

table of inclusions .............................. #s 295-320

capital gains tax ....................... #s 295-85, #s 295-90

deductions .............................. #s 295-95, #s 295-100,
#Subdiv 295-G

excluded contributions ....................... #Subdiv 295-D

exempt income .................................... #Subdiv 295-F

disregarded small fund assets ............ #s 295-387

superannuation income streams ......... #s 295-407

no-TFN contributions income ............. #Subdiv 295-I

pension liabilities

disregarded small fund assets ............ #s 295-387

taxable income components .............. #Subdiv 295-H

Superannuation fund choice — see Eligible choice
funds

Superannuation fund merger

capital gains tax ............................................. #s 310-1

CGT roll-overs ............................................. #s 310-45

capital proceeds .................................... #s 116-110

consequences of choice .... #s 310-55 – #s 310-75

form of roll-over .................................... #s 310-50

global asset approach ......... #s 310-50, #s 310-55,
#s 310-65

individual asset approach ..................... #s 310-50,
#s 310-60, #s 310-70

life insurance companies ....................... #s 310-75

object of Division .......................................... #s 310-5

transfer of losses .......................................... #s 310-10

consequences of choice .... #s 310-25 – #s 310-40

net capital losses ................. #s 310-30, #s 310-35

original fund’s assets ........ #s 310-10 – #s 310-20

receiving entities .................................... #s 310-25

tax losses ............................. #s 310-30, #s 310-40

transferable losses .................................. #s 310-30
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Superannuation funds — see Complying
superannuation fund; Regulated
superannuation fund; Retirement savings
accounts (RSAs); Superannuation entities –
taxation; Trustees – superannuation funds

Superannuation guarantee — see also Employees;
Employers
........................................... #s 26-85, #s 26-95

charge becomes payable ............................. SGA s 46
charge payable by employer ...................... SGA s 16
charge payments ...................................... SGA s 63A
nominal interest component ....................... SGA s 31
refunds ........................................................ SGA s 38
shortfall ....................................................... SGA s 17

individual .............................................. SGA s 19
limit on increases ............................... SGA s 19A
one benefiting employee .................... SGA s 64A
one benefiting empplyee, more than

....................................................... SGA s 64B
payment to deceased employee ............ SGA s 67
payment to employees over 65 ......... SGA s 65A
payment to retired employee ................ SGA s 66
payments .......................... SGA s 63B, SGA s 65
permanent incapacity or invalidity ...... SGA s 66

statements .................................................... SGA s 33
first taken to be assessment .................. SGA s 35

Superannuation income streams — see also
Annuities; Superannuation benefits

aged over preservation age .... #s 301-25, #s 301-110
aged under preservation age ..................... #s 301-40,

#s 301-120
commutation ................................................. #s 303-5
death benefits ........................ #s 302-65 to #s 302-75

elements untaxed in fund
.................................... #s 302-80 to #s 302-90

transfer balance cap .... #s 294-185 to #s 294-200
defined benefit income cap .......................... #s 303-1

effect of exceeding ................. #s 303-2, #s 303-3
meaning ................................................... #s 303-4

defined benefit income streams ................ #s 294-120
application of Subdivision .................. #s 294-125
capped defined benefit income stream, meaning

........................................................ #s 294-130
excess transfer balances ..................... #s 294-140
special value ....................................... #s 294-135
transfer balance credits ....................... #s 294-135
transfer balance debits ........................ #s 294-145

definition ..................................................... #s 307-70
PAYG withholdings .................................. TA s 12-80
retirement phase .......................................... #s 307-80

retirement savings accounts ............... #s 295-407
retirement phase superannuation income stream

.......................................................... #s 307-75
total superannuation balance .................... #s 307-230

Superannuation lump sums — see also
Superannuation benefits

aged over preservation age .... #s 301-20, #s 301-105
aged under preservation age ..................... #s 301-35,

#s 301-115
capital gains reduction ................................ #s 118-22
commutation of income stream .................... #s 303-5
death benefits .............................................. #s 302-60

non-dependants ............... #s 302-140, #s 302-145
taxable component .............................. #s 307-290

definition ..................................................... #s 307-65
departing Australia payments .................. #s 301-170,

#s 301-175
disability benefits ...................................... #s 307-145
elements untaxed in fund ......................... #s 307-150
foreign superannuation funds

.................................... #s 305-55 to #s 305-80
less than $200, .......................................... #s 301-225
PAYG withholdings .................................. TA s 12-85
service period ............................................ #s 307-400
superannuation interests ........................... #s 307-205
terminal medical conditions ....................... #s 303-10
unclaimed money payments ..................... #s 301-125

Superannuation pensions — see also Pensions
assessable income ............................................. s 27H

Superannuation supervisory levy ................... #s 26-90

Supplies
PAYG withholdings ................................ TA s 12-190

T

Tax affairs management ..................................... #s 25-5

Tax agent associations .......................... TAS Reg Sch 1

Tax agent services .................... TAS s 2-5, TAS s 2-10,
TAS s 70-1

administrative review ............................. TAS s 70-10
change of circumstances ........................ TAS s 30-35
civil penalties ........................................... TAS s 50-1
Code of Ethics ..................................... TAS s 90-1(1)

requests for information ................... TAS s 70-34
Code of Professional Conduct ................ TAS s 30-1,

TAS s 30-10
application .......................................... TAS s 30-5
failure to comply .............................. TAS s 30-15
orders ................................................ TAS s 30-20
suspension ........................................ TAS s 30-25
termination ....................................... TAS s 30-30

deregisted entities
employing or using service of ......... TAS s 50-25

false or misleading statements ............... TAS s 50-20
fit and proper person .............................. TAS s 20-15
injunctions ................................................ TAS s 70-5
official information not to be disclosed

..................................................... TAS s 70-35
pecuniary penalty ................................... TAS s 50-35
professional associations ....................... TAS s 20-10,

TAS Reg Sch 1
tax (financial) adviser associations

............ TAS Reg 5F to s 5L, TAS Reg Sch 1
register of agents and advisers ........... TAS s 60-135,

TAS Reg 12
registration ......................... TAS s 20-1, TAS s 20-25

application ........................................ TAS s 20-20
Board to notify of ............................ TAS s 20-30
commencement ................................. TAS s 20-35
conditions ......................................... TAS s 20-40
duration ............................................. TAS s 20-35
eligibility for ...................................... TAS s 20-5
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Tax agent services — cont
events affecting ................................ TAS s 20-45
prescribed requirements .............. TAS Reg Sch 2
renewal ............................................. TAS s 20-50

registration — termination ....................... TAS s 40-1
companies ......................................... TAS s 40-15
individuals .......................................... TAS s 40-5
notification of decision .................... TAS s 40-20
partnerships ...................................... TAS s 40-10

signing of declarations ........................... TAS s 50-30
Tax Practitioners Board ........................... TAS s 60-1

acting appointments ......................... TAS s 60-67
annual report .................................. TAS s 60-130
appointment ...................................... TAS s 60-25

term of ........................................ TAS s 60-30
termination of ............................. TAS s 60-60

establishment ...................................... TAS s 60-5
functions ........................................... TAS s 60-15
investigations .................................... TAS s 60-95

outcomes ................................... TAS s 60-125
membership ...................................... TAS s 60-10
powers .............................................. TAS s 60-20

request document or thing ....... TAS s 60-100
request witness to appear ......... TAS s 60-105
take evidence on oath or affirmation

............................................. TAS s 60-110
procedures ........................................ TAS s 60-70
publication of information ............. TAS s 60-140
register of agents and advisers ..... TAS s 60-135,

TAS Reg 12
retain documents and things .......... TAS s 60-120
self-incrimination ........................... TAS s 60-115

unregistered
advertising services .......................... TAS s 50-10
providing services .............................. TAS s 50-5
misrepresentation ............................. TAS s 50-15

Tax agents .............................................. TAS Reg Sch 2
offences and penalties ................................ TA s 8AC

Tax avoidance ..................... s 260, #s 32-75, #s 40-135,
FBTA s 67, GST s 165-1 to GST s 165-65

Tax avoidance schemes ......... s 45A – s 45C, s 177EA,
s 177F(2A)

applicable schemes .......................................... s 177D
diverted profits tax ........................................... s 177J

consequences of application ..................... s 177N
DPT base amount ...................................... s 177P
sufficient economic substance test ........... s 177M
sufficient foreign tax test ........................... s 177L
$25 million income test ............................ s 177K

offences and penalties ...... TA s 284-5, TA s 284-10,
TA s 284-140

amount of penalty .......................... TA s 284-155
assessment of penalties .................... TA s 298-30
base penalty amount ...................... TA s 284-160,

TA s 284-220
reduction of amount ................ TA s 284-224,

TA s 284-225
liability to penalty .......................... TA s 284-145
objections to penalty assessments

..................................................... TA s 298-30
partnerships ....................................... TA s 284-35

scheme benefits .............................. TA s 284-150

scheme shortfall amounts .............. TA s 284-150,
TA s 284-215, TA s 284-220, TA s 284-225

trusts ................................................. TA s 284-30
significant global entities ............................. s 177DA
tax benefits ...................................................... s 177C

applicable schemes .................................... s 177D
cancellation of benefit ............................... s 177F

Tax cost setting amount — see also Consolidated
groups
..................................... #s 705-1 to #s 705-20,
#s 711-1 to #s 711-5

adjustments for errors ....... #s 705-300 to #s 705-320
allocable cost amount

continuity of holding membership interests
........................................................ #s 705-105

head company becomes entitled to deductions
...................................... #s 705-115, #s 711-35

joining entity transfers a loss ............. #s 705-110
losses accruing to joined group ......... #s 705-100
membership interests ............................ #s 705-65
no double counting ............................... #s 705-62
old group’s for leaving entity .............. #s 711-20
pre-joining time distributions ............... #s 705-95
pre-joining time roll-over ..................... #s 705-93

assets and liabilites
exception, treatment of linked ............. #s 705-59
not set off against each other ............... #s 705-58
pre-CGT proportion ............................ #s 705-125

consolidated group
acquited by another ............ #s 705-170 to #s 200

exceeding market value .............................. #s 705-27
group formation ........................................ #s 705-130

adjustment in working out Step 3A
........................................................ #s 705-147

adjustment to allocation of allocable cost amount
........................................................ #s 705-160

adjustment to restrict step 4 ............... #s 705-155
application of Subdiv ......................... #s 705-135
effect with modifications .................... #s 705-140
order to be worked out ....................... #s 705-145

joining entity liabilities ............ #s 705-60, #s 705-70
increases ................................................ #s 705-85
reductions .............................................. #s 705-75
reductions/increases .............................. #s 705-80
undistributed, taxed profits ................... #s 705-90

liabilities
owed by leaving entity ......................... #s 711-45
owed to leaving entity .......................... #s 711-40

loss of pre-CGT status of membership interests
.......................................................... #s 705-57

membership interests ............ #s 711-65 to #s 711-75
modification in relation to finance leases

.......................................................... #s 705-56
modified application ................................. #s 705-163
multiple entities linked by membership interests

................................ #s 705-210 to #s 705-240
multiple exit ................................................ #s 711-55
no multiple exit ........................................... #s 711-15
order of application of certain sections ..... #s 705-55
reduction for accelerated depreciation assets

.......................................................... #s 705-45
reduction for privatised assets .................... #s 705-47
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Tax cost setting amount — cont
reset cost base assets .................................. #s 705-35

held on revenue account ...................... #s 705-40
retained cost base assets ............................. #s 705-25
terminating value ........................................ #s 705-30

head company’s .................................... #s 711-30
leaving entity’s assets ........................... #s 711-25

worked out under Div 711 ......................... #s 711-10

Tax exploitation schemes
civil penalties ........................... TA s 290-50(3) – (5)
definition ................................................. TA s 290-65
injunctions ............................................ TA s 290-125

delayed product rulings .................. TA s 290-135
discharge ......................................... TA s 290-140
Federal Court powers ..................... TA s 290-150
interim injunctions ......................... TA s 290-130
performance injunctions ............ TA s 290-145(2)
restraining injunctions ............... TA s 290-145(1)

objects of Division ................................... TA s 290-5
prohibited conduct ...................... TA s 290-50(1), (2)

application of Subdivision ............. TA s 290-120
exceptions ......................................... TA s 290-55
injunctions ...................................... TA s 290-125
interim injunctions ......................... TA s 290-130

promoter, definition ................................ TA s 290-60
voluntary undertakings ......................... TA s 290-200

Tax file number declarations
disclosure of TFN to payers ........................ s 202CG
PAYG withholdings .......... s 202A, s 202AA, s 202C

cessation of payments ............................ s 202CA
declaration not in effect .......................... s 202CF
exempt payments ..................................... s 202EF
payer’s duties ......................... s 202CD, s 202CF

validation notices ....................................... s 202CEA

Tax file numbers ............ #s 3-10(2), TA s 8C, TA s 8K
closely held trusts .......................................... s 202DN

incorrect quotation of TFN ..................... s 202DR
quotation of TFN ..................................... s 202DO
reporting by trustee .................................. s 202DP

PAYG withholdings
investment payments

....... TA s 12-140 to TA s 12-170, TA Reg 35
superannuation fund choice .................... SGA s 32W

Tax file numbers not quoted
closely held trusts ............. TA s 12-175, TA s 12-180

exception thresholds .......................... TA s 12-185

Tax (financial) advice services
applications for registration ................... TAS s 20-20

notification of decisions ................... TAS s 20-30
civil penalties ........................................... TAS s 50-1

deregistered entities ......................... TAS s 50-25
unregistered provision of services

..................................... TAS s 50-5 to s 50-15
Code of Ethics ....................................... TAS s 70-34
Code of Professional Conduct ............... TAS s 30-10

application of Code ............................ TAS s 30-5
failure to comply ............ TAS s 30-15 to s 30-30
guide to Division ............................... TAS s 30-1

commencement of registration .............. TAS s 20-35
conditions of registration ....................... TAS s 20-25

variation ............................................ TAS s 20-40

definition ................................................. TAS s 90-15
duration of registration .......................... TAS s 20-35
eligibility for registration ......................... TAS s 20-5

prescribed requirements .................. TAS Reg 8A,
................................................ TAS Reg Sch 2

events affecting registration ................... TAS s 20-45
grant of registration ............................... TAS s 20-25

notification of decisions ................... TAS s 20-30
guide to Division ..................................... TAS s 20-1
object of Act ............................................... TAS s 2-5
period of registration ......................... TAS s 20-25(4)
professional associations ........................ TAS s 20-10
register of advisers ........ TAS s 60-135, TAS Reg 12
renewal of registration ........................... TAS s 20-50
suspension of registration ...................... TAS s 30-25
termination of registration ....................... TAS s 40-1

companies ......................................... TAS s 40-15
individuals .......................................... TAS s 40-5
non-compliance with Code .............. TAS s 30-30
notification of decision .................... TAS s 40-20
partnerships ...................................... TAS s 40-10

unregistered provision of services ........... TAS s 50-5
advertising ........................................ TAS s 50-10
representation as registered ............. TAS s 50-15

Tax (financial) adviser associations
applications for recognition ................... TAS Reg 5F
consideration of applications ................. TAS Reg 5G
notices to Board .............. TAS Reg 5J, TAS Reg 5K
recognition of organisations .................. TAS Reg 5H
requirements for recognition ................ TAS Reg 5H,

TAS Reg Sch 1
termination of recognition ..................... TAS Reg 5L

Tax information .............................................. #s 40-140

Tax losses — see also Deductions; Losses and
outgoings
........................... #s 36-10, #s 36-17, #s 36-25

utilisation of losses ......................... #s 960-20(1), (2)

Tax losses (previous years) ............... #s 36-1, #s 36-10,
#s 36-15, #s 36-20, #s 36-25, #s 36-35,
#s 36-45

Tax offsets — see also Rebates
attribution managed investment trusts ...... #s 276-75,

#s 276-80(4) – (6)
amounts not properly carried forward

........................................................ #s 276-425
excess in member component ............ #s 276-410
refundable offsets ................................ #s 276-110
specific rules ......................................... #s 276-85
trust component deficit ....................... #s 276-340

baby bonus ............................................. #Subdiv 61-I
carry forward ............................ #s 65-10 to #s 65-55
child care ............................................ #Subdiv 61-IA
defined benefit income cap, and .................. #s 303-3
dependant (invalid and carer) offset .... #Subdiv 61-G
early stage investors ................... #s 360-5, #s 360-50

amount of offset .............. #s 360-25 to #s 360-35
early stage innovation companies ........ #s 360-40
entitlement to offset ........... #s 360-15, #s 360-20
innovation test ...................................... #s 360-45
object of Subdivision ............................ #s 360-10
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Tax offsets — cont
early stage venture capital limited partnerships

.......................................................... #s 61-755

amount of offset .............. #s 61-765 to #s 61-755

entitlement to offset .............................. #s 61-760

education expenses ..................................... #s 61-610

excess concessional contributions .............. #s 291-15

excess non-concessional contributions ..... #s 292-15,
#s 292-20

amount of offset .................................... #s 292-30

franked distributions ................... #s 36-50, #s 36-55,
#s 207-70, #s 207-110, #s 207-145,
#s 207-150

refundable offsets .................................... #s 67-25

list of offsets ................................................... #s 13-1

low and middle income offset ............. #Subdiv 61-D

low income offset ................................. #Subdiv 61-D

primary producers ....................................... #s 392-35

priority rules ................................... #s 63-1, #s 63-10

private health insurance ....................... #Subdiv 61-G

refundable offsets .......................................... #s 67-10

applicable offsets .................... #s 67-23, #s 67-25

application of Division ........................... #s 67-20

attribution managed investment trusts
........................................................ #s 276-110

franked distributions ............................... #s 67-25

small business income ........................ #Subdiv 328-F

Tax penalties — see Offences and penalties

Tax rates — see Rates of tax

Tax rebates — see Rebates; Tax offsets

Tax returns — see Returns

Tax-exempt entities — see Exempt entities; Exempt
income

Tax-free threshold — see Rates of tax

Tax-related expenses ........................................... #s 25-5

Taxable contributions — see Superannuation entities
– taxation

Taxable income — see also Income
................................................................. s 251

calculation ....................................................... #s 4-15

companies ....................................................... #s 4-10

company ownership or control ................... #s 165-1,
#s 165-23

application of Subdivision
.................................... #s 165-30 to #s 165-40

calculation of taxable income ............. #s 165-25,
#s 165-45 to #s 165-65

dividend rebate .................................... s 46A(3A)

explanatory flowchart ........................... #s 165-30

primary producers ....................................... #s 392-15

permanent reduction ............................. #s 392-95

Taxable value ................................................. FBTA s 52

Taxation Administration Act 1953 — see “TA”
references

Taxation offences

prosecution .................................................. TA s 8ZB

Taxation records
unauthorised access ................................... TA s 8XA

Taxi travel ................................................... FBTA s 58Z

Taxpayers — see Deceased taxpayers

Taxpayers’ obligations ......................... #s 3-10, #s 3-15

Temporary budget repair levy
fringe benefits tax ....................................... FBT s 6A

Temporary residents — see also Foreign residents;
Residency
................................................. #Subdiv 768-R

CGT discount percentage ......................... #s 115-115
beneficiaries ........................................ #s 115-120
trust gains ............................................ #s 115-110

unclaimed superannuation ........................ #s 301-125
tax free component ............................. #s 307-142
taxable component ......... #s 307-142, #s 307-300

Termination of employment — see Employment
termination payments

Testamentary gifts
capital gains or losses ................................. #s 118-60

Testamentary trusts ........................................ #s 50-100

Theft losses — see Misappropriated amounts

Thin capitalisation
accounting standards ................................ #s 820-935
application of Division ................................. #s 820-5

exemptions ............................................ #s 820-32
debt deductions ........................................... #s 820-10

assets threshold ..................................... #s 820-37
definition ............................................... #s 820-40
monetary threshold ............................... #s 820-35
special purpose entities ........................ #s 820-39
transfer pricing .................................... #s 815-110

inward investing entities (ADI) .............. #s 820-390,
#s 820-395

application to part year periods ......... #s 820-420
arm’s length capital amount ............... #s 820-410
debt deduction disallowed, amount of

........................................................ #s 820-415
minimum capital amount .................... #s 820-400
safe harbour capital amount ............... #s 820-405

inward investing entities (non-ADI) ....... #s 820-180,
#s 820-185

application to part year periods ......... #s 820-225
arm’s length debt amount .................. #s 820-215
debt deduction disallowed, amount of

........................................................ #s 820-220
maximum allowable debt ................... #s 820-190
safe harbour debt ........ #s 820-195 to #s 820-210

map of Division .......................................... #s 820-10
object of Division ....................................... #s 820-30
outward investing entities (ADI) ............ #s 820-295,

#s 820-300
application to part year periods ......... #s 820-330
arm’s length capital amount ............... #s 820-315
debt deduction disallowed, amount of

........................................................ #s 820-325
minimum capital amount .................... #s 820-305

safe harbour capital amount ............... #s 820-310
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Thin capitalisation — cont
worldwide capital amount .................. #s 820-320

outward investing entities (non-ADI) ....... #s 820-65,
#s 820-85

application to part year periods ......... #s 820-120
arm’s length debt amount .................. #s 820-105
debt deduction disallowed, amount of

........................................................ #s 820-115
maximum allowable debt ..................... #s 820-90
safe harbour debt amount .................... #s 820-95,

........................................................ #s 820-100
worldwide gearing debt amount ........ #s 820-110,

#s 820-111
overview of Division .................................... #s 820-1
transfer pricing ............................................ #s 815-25

debt deductions ................................... #s 815-110
substitution of conditions ................... #s 815-140

worldwide debt and equity ....................... #s 820-931
audited consolidated financial statements

........................................................ #s 820-935
overseas accounting standards ...... #s 820-935(3),

(4)
statement worldwide assets .... #s 820-933(3), (4)
statement worldwide debt ....... #s 820-933(1), (5)
statement worldwide equity ........... #s 820-933(2)
worldwide debt .............................. #s 820-932(1)
worldwide equity ........................... #s 820-932(2)

Timber mill buildings ........... #s 387-450 to #s 387-505

Time limits ................................................ s 171, s 171A

Tourism organisations ................ #s 50-40, FBTA s 65J

Trade unions ................................ #s 50-15, FBTA s 65J

Trading stock ....... s 6(1), #s 70-1 to #s 70-5, #s 70-10,
#s 70-75, #s 104-5, #s 104-220, #s 118-25

accounting ................................. #s 70-35 to #s 70-55
small business entities ....................... #s 328-280,

#s 328-285
acquisition of stock .................. #s 70-15 to #s 70-30
managed investment trusts ........... #s 275-100(4), (5)
registered emissions units ............................ #s 70-12

Transfer balance accounts
assumptions about income streams ............ #s 294-50
cessation of accounts .................................. #s 294-45

death benefits dependants ................... #s 294-180
commencement of accounts ....................... #s 294-15
death benefits dependants ......................... #s 294-170

application of Subdivision .................. #s 294-175
cap increments ............ #s 294-190 to #s 294-200
cessation of accounts .......................... #s 294-180
transfer balance cap .... #s 294-185 to #s 294-200

defined benefit income streams ................ #s 294-120
application of Subdivision .................. #s 294-125
capped defined benefit income stream, meaning

........................................................ #s 294-130
excess transfer balances ..................... #s 294-140
special value ....................................... #s 294-135
transfer balance credits ....................... #s 294-135
transfer balance debits ........................ #s 294-145

excess transfer balance ............................... #s 294-30
capped defined benefit income streams

........................................................ #s 294-140

excess transfer balance tax ...................... #s 294-225,
#s 294-230

amended assessments ......................... #s 294-245
deductibility ............................................ #s 26-99
due and payable ............. #s 294-240, #s 294-245
excess transfer balance earnings ........ #s 294-235
general interest charge ........................ #s 294-250
liability to tax ..................................... #s 294-230

object of Division ......................................... #s 294-5
overview ................................... #s 294-10, #s 294-15
overview of Division .................................... #s 294-1
retirement phase recipient, meaning .......... #s 294-20
total superannuation balance ........... #s 307-230(1)(b)

account-based income streams
.......................................... #s 307-230(3) – (4)

transfer balance ...................................... #s 294-30(2)
transfer balance cap ................... #s 294-1, #s 294-35

death benefits dependants
................................ #s 294-185 to #s 294-200

indexation ........................... #s 294-35, #s 294-40
proportional indexation ........................ #s 294-40

transfer balance credits ............................... #s 294-25
capped defined benefit income streams

........................................................ #s 294-135
limited recourse borrowings ................. #s 294-55

transfer balance debits ............. #s 294-75, #s 294-80
bankruptcy .............................. #s 294-85(5) – (7)
capped defined benefit income streams

........................................................ #s 294-145
events reducing superannuation ........... #s 294-85
payment splits .................... #s 294-90, #s 294-95
table of debits ....................................... #s 294-80

Transfer of assets ........................................... s 102AGA

Transfer of assets (CGT) — see also Assets (CGT)
.... #s 122-1, #s 122-5 to #s 122-75, #s 126-1,
#s 126-5 to #s 126-20, #s 104-5,
#s 104-175 to #s 104-180

Transfer pricing
arm’s length conditions ............................ #s 815-101

amendment of assessments ................ #s 815-150
consequential adjustments .................. #s 815-145
guidance ......................... #s 815-135, #s 815-235
identification .................. #s 815-125, #s 815-130,

#s 815-135, #s 815-235
meaning ............................................... #s 815-125
object of Subdivision .......................... #s 815-105
operation of Subdivision .................... #s 815-110
substitution of conditions .................. #s 815-115,

#s 815-140
thin capitalisation ................................ #s 815-140
transfer pricing benefit ....................... #s 815-115,

#s 815-120
arm’s length principle .......... #s 815-101, #s 815-201

amendment of assessments ................ #s 815-240
guidance .............................................. #s 815-235
object of Subdivision .......................... #s 815-205
operation of Subdivision .................... #s 815-210
substitution of arm’s length profits

................................... #s 815-215, #s 815-240
transfer pricing benefit ...................... #s 815-215,

#s 815-220
arm’s length profits .................................. #s 815-225
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Transfer pricing — cont
guidance .............................................. #s 815-235
meaning ............................................... #s 815-225
source rules ......................................... #s 815-230
substitution ..................... #s 815-215, #s 815-240

conditions between entities ...................... #s 815-115
arm’s length conditions ...................... #s 815-125
cross-border test ...................... #s 815-120(3), (4)
transfer pricing benefit ....................... #s 815-120

consequential adjustments .......................... #s 815-35
documentation requirements ................ TA s 284-255
double taxation ........................................... #s 815-40
guidance ...................................................... #s 815-20
negation of benefit ...................................... #s 815-10

Commissioner’s determinations ........... #s 815-30
consequential adjustments .................... #s 815-35

object of Subdivision .................................... #s 815-5
offences and penalties

unarguable positions ...................... TA s 284-250,
TA s 284-255

overview of Subdivision .............................. #s 815-1
thin capitalisation, and ............................... #s 815-25

debt deductions ................................... #s 815-110
substitution of conditions ................... #s 815-140

transfer pricing benefit ............................... #s 815-15
negation of benefit ............ #s 815-10, #s 815-30,

#s 815-35
substitution of arm’s length conditions

................................... #s 815-115, #s 815-120
substitution of arm’s length profits

................................... #s 815-215, #s 815-220

Translating and Interpreting Service
PAYG withholdings .................................. TA s 12-60

Travelling expenses — see also Business; Employees
accompanying relatives ................................ #s 26-30
between workplaces .................................... #s 25-100
business travel expenses .......... #s 900-80, #s 900-95

production of documents
................................ #s 900-170 to #s 900-185

retention of documents .... #s 900-90, #s 900-160
retention period ................................... #s 900-165
travel records ....................................... #s 900-85,

#s 900-140 to #s 900-185
PAYG withholdings ................................. #s 26-30(6)

Tribunal — see Administrative Appeals Tribunal

Trust income ............................................... s 95 – s 102

Trustees — see also Beneficiaries
capital gains tax ...... #s 104-5, #s 104-215, #s 109-5,

#s 126-15
early stage investors

amount of offset .................................... #s 360-35
entitlement to offset ......................... #s 360-15(3)

early stage venture capital limited partnerships
amount of offset .................................... #s 61-775
entitlement to offset ......................... #s 61-760(3)

low income aged persons rebate ........... s 160AAAB,
Reg 9

amount of rebate ....................................... Reg 11
entitlement to rebate ................................. Reg 10

low and middle income offset .................... #s 61-100
low income offset ....................................... #s 61-100

medical expenses rebate .................................. s 159P
medicare levy .................................................. s 251T
ownership tests ......................................... #s 165-207
pensioners rebate ........................ s 160AAAB, Reg 9

amount of rebate ....................................... Reg 11
entitlement to rebate ................................. Reg 10

private rulings ......................................... TA s 359-30
rates of tax .............................................. Ra(86) s 14,

Ra(86) s 24 to Ra(86) s 28, Ra(86) Sch 10,
Ra(86) Sch 12

returns ................................................................. s 161

Trustees – superannuation funds — see also
Retirement savings account providers

capital gains tax ....... #s 104-5, #s 104-215, #s 109-5
notice by the Regulator ................................ SIS s 40
rates of tax ......................... Ra(86) s 26, Ra(86) s 27

Trusts — see also Beneficiaries; Discretionary trusts;
Entities; Fixed trusts; Public trading trusts;
Unit trusts
...... s 94(13), s 95, s 95A, s 99, s 99A, s 101,

s 102, s 102AG, s 338, s 363, s 364, s 365,
s 377, #s 116-80

Australian residence requirements ............. #s 703-25
CGT events ............. #s 104-5, #s 104-55, #s 104-60,

#s 104-65, #s 104-70, #s 104-160, #s 104-230
consolidated groups .................................. #s 713-130
early stage investors ..................................... #s 360-5

amount of offset .................................... #s 360-30
entitlement to offset ......................... #s 360-15(2)

early stage venture capital limited partnerships
amount of offset .................................... #s 61-770
entitlement to offset ......................... #s 61-760(2)

investment manager regime ..................... #s 842-210

U

Unfrankable distributions — see also Franking of
distributions
.......................................................... #s 202-45

Uniforms (non-compulsory) ............................. #Div 34
PAYG withholdings .......................... #s 34-5, #s 34-7

Unit trust rights or options — see also Abnormal
trading; Options
......................................... #s 112-65, #s 130-1

Unit trusts — see also Public trading trusts; Trusts
....................... #s 130-1, #s 130-15, #s 130-20

PAYG withholdings ................................ TA s 12-145

Unitary tax
foreign source income ...................................... s 6AB

Utilisation of tax attributes ........................... #s 960-20

V

Valuation .................................... #s 30-210 to #s 30-212

Venture capital investments — see also Early stage
venture capital limited partnerships

capital gains or losses ....... #s 118-500 to #s 118-525
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Veterans’ entitlement payments — see also Benefits;
Defence forces; Pensions; Social security
payments

medicare levy ............................................. s 251U(1)
PAYG withholdings ................................ TA s 12-110

W

Wages — see Salary and wages

Water entitlements
roll-overs .................................................... #s 112-53C

Water facility ......... #s 40-515 to #s 40-530, #s 40-540,
#s 40-555 to #s 40-560

Water rates — see Rates and taxes

Wholly-owned groups ................................... #s 975-500

Wife — see Spouse

Winding-up — see also Liquidators
................................................................... s 47

Withholding tax — see also Dividend withholding
tax; Interest withholding tax; Managed
investment trust withholding tax; PAYG
withholdings; Royalty withholding tax

international agreements ............................. Int s 17A
overview of Division .................................... #s 840-1
tax avoidance ............................................ s 177F(2A)

Work expenses — see also Deductions
documentary evidence ..... #s 900-15, #Subdiv 900-E

award transport payments .................... #s 900-45

compliance with notices .................... #s 900-180,
#s 900-185

laundry expenses exception .................. #s 900-35
overtime meal allowance ...................... #s 900-60
production of documents ................... #s 900-160,

#s 900-175
retention of documents .... #s 900-25, #s 900-160
retention period ................................... #s 900-165
small expenses ................. #s 900-35, #s 900-125

overview ........................................................ #s 900-1
substantiation ...................................... #Subdiv 900-B
travel records .............................................. #s 900-20

award transport payments .................... #s 900-45
compliance with notices .................... #s 900-180,

#s 900-185
income-producing activities ............... #s 900-155
international flight crews ...................... #s 900-65
production of records ..... #s 900-160, #s 900-175
purpose of record ................................ #s 900-145
recording activities ............................. #s 900-150
retention of records .......... #s 900-25, #s 900-160
retention period ................................... #s 900-165
small expenses exception ..................... #s 900-35

Work in progress amount deduction ............. #s 15-50,
#s 25-95

Working holiday makers
rates of tax .............................................. Ra(86) s 3A

Written down value .......................................... #s 45-40

Written evidence ........................ #s 900-105 to 900-135
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